
เทศบาลตําบลหินดาด

เขต/อําเภอ ห้วยแถลง    จังหวัดนครราชสีมา

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

355 ม.1  ซอย-  ถนนราชสีมา-บุรีรัมย์  แขวง/ตําบล หินดาด
  เขต/อําเภอ ห้วยแถลง  จังหวัดนครราชสีมา  30240

พืนที 7.50 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทังหมด 2,796 คน

ชาย 1,419 คน

หญิง 1,377 คน

ข้อมูล ณ วันที 17 ตุลาคม 2560



ส่วนที 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

ของ

เทศบาลตําบลหินดาด

อําเภอห้วยแถลง  จังหวัดนครราชสีมา



ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตําบลหินดาด

              บัดนีถึงเวลาทีคณะผู้บริหารของเทศบาลตําบลหินดาด จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจําปีต่อสภาเทศบาลตําบลหิน
ดาดอีกครังหนึง ฉะนัน ในโอกาสนี คณะผู้บริหารเทศบาลตําบลหินดาดจึงขอชีแจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการ
คลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ดังต่อไปนี

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายทัวไป

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 22,710,363.22 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 10,750,134.09 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 4,474,131.97 บาท

1.1.4 รายการทีได้กันเงินไว้แบบก่อหนีผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จํานวน 1 โครงการ รวม 152,996.00 บาท

1.1.5 รายการทีได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนีผูกพัน จํานวน 11 โครงการ รวม 618,000.00 บาท

1.2 เงินกู้คงค้าง จํานวน 0.00 บาท

ในปีงบประมาณ พ.ศ.2560 ณ วันที 30 กันยายน พ.ศ.2560 องค์กรปกครองส่วนท้องถินมีสถานะการเงิน ดังนี

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2560 ณ วันที 30 กันยายน พ.ศ.2560

(1) รายรับจริง จํานวน 29,073,445.97 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร จํานวน 141,654.07 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จํานวน 86,784.00 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จํานวน 76,029.48 บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จํานวน 31,162.00 บาท

หมวดรายได้จากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 17,305,471.92 บาท

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป จํานวน 11,432,344.50 บาท

(2) เงินอุดหนุนทีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 2,976,270.48 บาท

(3) รายจ่ายจริง จํานวน 19,856,563.55 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง จํานวน 3,775,133.06 บาท

งบบุคลากร จํานวน 8,209,600.71 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 3,989,013.90 บาท

งบลงทุน จํานวน 1,828,230.00 บาท

งบรายจ่ายอืน จํานวน 0.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 2,054,585.88 บาท

(4) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินอุดหนุนทีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 2,946,160.48 บาท

(5) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

(6) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

เทศบาลตําบลหินดาด
อําเภอห้วยแถลง  จังหวัดนครราชสีมา

รายรับจริง ปี  2559 ประมาณการ ปี 2560 ประมาณการ ปี 2561

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 126,707.48 140,600.00 116,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 80,862.20 124,900.00 92,500.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 98,798.48 100,000.00 100,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 0.00 0.00 0.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 38,037.10 100,500.00 41,500.00

หมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 0.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 344,405.26 466,000.00 350,000.00

รายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

หมวดภาษีจัดสรร 16,845,132.17 15,334,000.00 16,900,000.00

รวมรายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 16,845,132.17 15,334,000.00 16,900,000.00

รายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป 7,788,147.00 13,000,000.00 12,000,000.00

รวมรายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 7,788,147.00 13,000,000.00 12,000,000.00

รวม 24,977,684.43 28,800,000.00 29,250,000.00



คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

รายจ่าย รายจ่ายจริงปี 2559 ประมาณการ ปี 2560 ประมาณการ ปี 2561

จ่ายจากงบประมาณ

งบกลาง 957,166.46 3,971,000.00 4,632,700.00

งบบุคลากร 7,459,775.03 11,822,275.00 12,669,780.00

งบดําเนินงาน 4,125,439.26 8,405,425.00 8,845,020.00

งบลงทุน 5,473,030.00 2,213,800.00 1,821,000.00

งบเงินอุดหนุน 1,019,708.95 2,387,500.00 1,281,500.00

รวมจ่ายจากงบประมาณ 19,035,119.70 28,800,000.00 29,250,000.00

รวม 19,035,119.70 28,800,000.00 29,250,000.00



ส่วนที 2

เทศบัญญัติ

เรือง

งบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

ของ

เทศบาลตําบลหินดาด

อําเภอห้วยแถลง  จังหวัดนครราชสีมา





บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
ของ เทศบาลตําบลหินดาด

อําเภอห้วยแถลง  จังหวัดนครราชสีมา

ด้าน ยอดรวม

ด้านบริหารทัวไป

แผนงานบริหารงานทัวไป 11,114,680

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,547,700

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 2,752,700

แผนงานสาธารณสุข 3,274,680

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 797,480

แผนงานเคหะและชุมชน 964,420

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 395,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 515,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,255,640

ด้านการดําเนินงานอืน

แผนงานงบกลาง 4,632,700

งบประมาณรายจ่ายทังสิน 29,250,000





แผนงานบริหารงานทัวไป

งานงบ งานบริหารทัวไป งานวางแผนสถิติและ
วิชาการ งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 5,173,140 999,800 1,411,740 7,584,680

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640 0 0 2,624,640

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,548,500 999,800 1,411,740 4,960,040

งบดําเนินงาน 2,348,000 514,000 628,000 3,490,000

    ค่าตอบแทน 271,000 56,000 153,000 480,000

    ค่าใช้สอย 1,290,000 335,000 335,000 1,960,000

    ค่าวัสดุ 535,000 113,000 135,000 783,000

    ค่าสาธารณูปโภค 252,000 10,000 5,000 267,000

งบเงินอุดหนุน 40,000 0 0 40,000

    เงินอุดหนุน 40,000 0 0 40,000

                                             รวม 7,561,140 1,513,800 2,039,740 11,114,680

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

การรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

และระงับอัคคีภัย รวม

งบบุคลากร 399,600 325,100 724,700

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 399,600 325,100 724,700

งบดําเนินงาน 490,000 325,000 815,000

    ค่าตอบแทน 30,000 0 30,000

    ค่าใช้สอย 455,000 20,000 475,000

    ค่าวัสดุ 5,000 305,000 310,000

งบลงทุน 0 8,000 8,000

    ค่าครุภัณฑ์ 0 8,000 8,000

                                             รวม 889,600 658,100 1,547,700

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตําบลหินดาด

อําเภอห้วยแถลง  จังหวัดนครราชสีมา



แผนงานการศึกษา

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

การศึกษา
งานระดับก่อนวัยเรียนและ

ประถมศึกษา รวม

งบบุคลากร 729,680 0 729,680

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 729,680 0 729,680

งบดําเนินงาน 178,920 820,100 999,020

    ค่าตอบแทน 5,000 0 5,000

    ค่าใช้สอย 65,000 276,600 341,600

    ค่าวัสดุ 64,920 543,500 608,420

    ค่าสาธารณูปโภค 44,000 0 44,000

งบเงินอุดหนุน 0 1,024,000 1,024,000

    เงินอุดหนุน 0 1,024,000 1,024,000

                                             รวม 908,600 1,844,100 2,752,700

แผนงานสาธารณสุข

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

สาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและ

งานสาธารณสุขอืน รวม

งบบุคลากร 1,492,180 0 1,492,180

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,492,180 0 1,492,180

งบดําเนินงาน 1,180,000 285,000 1,465,000

    ค่าตอบแทน 20,000 0 20,000

    ค่าใช้สอย 760,000 275,000 1,035,000

    ค่าวัสดุ 400,000 10,000 410,000

งบลงทุน 0 200,000 200,000

    ค่าครุภัณฑ์ 0 200,000 200,000

งบเงินอุดหนุน 0 117,500 117,500

    เงินอุดหนุน 0 117,500 117,500

                                             รวม 2,672,180 602,500 3,274,680



แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

สังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและ

สังคมสงเคราะห์ รวม

งบบุคลากร 611,480 0 611,480

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 611,480 0 611,480

งบดําเนินงาน 136,000 50,000 186,000

    ค่าตอบแทน 41,000 0 41,000

    ค่าใช้สอย 65,000 50,000 115,000

    ค่าวัสดุ 30,000 0 30,000

                                             รวม 747,480 50,000 797,480

แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

เคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน งานสวนสาธารณะ งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิง
ปฏิกูล รวม

งบบุคลากร 519,420 0 0 0 519,420

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 519,420 0 0 0 519,420

งบดําเนินงาน 55,000 240,000 30,000 20,000 345,000

    ค่าใช้สอย 15,000 0 0 0 15,000

    ค่าวัสดุ 40,000 240,000 30,000 20,000 330,000

งบเงินอุดหนุน 0 100,000 0 0 100,000

    เงินอุดหนุน 0 100,000 0 0 100,000

                                             รวม 574,420 340,000 30,000 20,000 964,420

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ
งานส่งเสริมและสนับสนุน

ความเข้มแข็งชุมชน รวม

งบดําเนินงาน 395,000 395,000

    ค่าใช้สอย 390,000 390,000

    ค่าวัสดุ 5,000 5,000

                                             รวม 395,000 395,000



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้อง
ถิน รวม

งบดําเนินงาน 270,000 245,000 515,000

    ค่าใช้สอย 230,000 240,000 470,000

    ค่าวัสดุ 40,000 5,000 45,000

                                             รวม 270,000 245,000 515,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ
อุตสาหกรรมและการโยธา รวม

งบบุคลากร 1,007,640 1,007,640

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,007,640 1,007,640

งบดําเนินงาน 635,000 635,000

    ค่าตอบแทน 108,000 108,000

    ค่าใช้สอย 210,000 210,000

    ค่าวัสดุ 267,000 267,000

    ค่าสาธารณูปโภค 50,000 50,000

งบลงทุน 1,613,000 1,613,000

    ค่าครุภัณฑ์ 63,000 63,000

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 1,550,000 1,550,000

                                             รวม 3,255,640 3,255,640

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 4,632,700 4,632,700

    งบกลาง 4,632,700 4,632,700

                                             รวม 4,632,700 4,632,700



แผนงาน ยอดรวม

ด้านบริหารทัวไป

แผนงานบริหารงานทัวไป 11,114,680

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,547,700

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 2,752,700

แผนงานสาธารณสุข 3,274,680

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 797,480

แผนงานเคหะและชุมชน 964,420

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 395,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 515,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,255,640

ด้านการดําเนินงานอืน

แผนงานงบกลาง 4,632,700

งบประมาณรายจ่ายทังสิน 29,250,000

โดยทีเป็นการสมควรตังงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561  อาศัยอํานาจตามความในพระราชบัญญัติ

พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพิมเติมถึง (ฉบับที 12) พ.ศ.2546 มาตรา 65 จึงตราเทศบัญญัติขึนไว้โดยความเห็นชอบของสภา
เทศบาลตําบลหินดาด และโดยอนุมัติของผู้ว่าราชการจังหวัดนครราชสีมา

ข้อ 1. เทศบัญญัติ นีเรียกว่า เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

ข้อ 2. เทศบัญญัติ นีให้ใช้บังคับตังแต่วันที 1 ตุลาคม พ.ศ. 2560 เป็นต้นไป

ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 เป็นจํานวนรวมทังสิน 29,250,000 บาท

ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทัวไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทัวไป เป็นจํานวนรวมทังสิน 
29,250,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี

ข้อ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจํานวนรวมทังสิน 0 บาท ดังนี 

งบ ยอดรวม

รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6. ให้นายกเทศมนตรีตําบลหินดาดปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณทีได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่ายเงินของ
เทศบาลตําบล

เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

เทศบาลตําบลหินดาด
อําเภอห้วยแถลง  จังหวัดนครราชสีมา



ข้อ 7. ให้นายกเทศมนตรีตําบลหินดาดมีหน้าทีรักษาการให้เป็นไปตามบัญญัตินี

ประกาศ ณ วันที ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายณัฐพงษ์ สุรีย์รัชศิรดา)

ตําแหน่ง นายกเทศมนตรีตําบลหินดาด

เห็นชอบ

(ลงนาม)..................................................

(นายธีรพล  สกุลรักษ์ นายอําเภอห้วยแถลง ปฏิบัติราชการแทน)

ตําแหน่ง ผู้ว่าราชการจังหวัดนครราชสีมา



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561

เทศบาลตําบลหินดาด
อําเภอ ห้วยแถลง  จังหวัดนครราชสีมา

 

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

หมวดภาษีอากร

     ภาษีโรงเรือนและทีดิน 0.00 0.00 90,602.66 99,600.00 -12.65 % 87,000.00

     ภาษีบํารุงท้องที 0.00 0.00 12,452.82 19,000.00 -52.63 % 9,000.00

     ภาษีป้าย 0.00 0.00 23,652.00 22,000.00 -9.09 % 20,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 0.00 0.00 126,707.48 140,600.00 116,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการขายสุรา 0.00 0.00 58.20 0.00 0.00 % 0.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับการควบคุมอาคาร 0.00 0.00 312.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 0.00 0.00 36,430.00 70,000.00 -42.86 % 40,000.00

     ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิงปฏิกูล 0.00 0.00 3,500.00 3,500.00 0.00 % 3,500.00
     ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที
จําหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

     ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตังแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว
เพือการโฆษณา 0.00 0.00 360.00 600.00 -16.67 % 500.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนราษฎร 0.00 0.00 1,430.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนพาณิชย์ 0.00 0.00 480.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     ค่าธรรมเนียมอืน ๆ 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 500.00

     ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 0.00 11,700.00 15,000.00 -20.00 % 12,000.00

     ค่าปรับการผิดสัญญา 0.00 0.00 4,542.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการทีเป็นอันตราย
ต่อสุขภาพ 0.00 0.00 8,750.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

     ค่าใบอนุญาตจัดตังสถานทีจําหน่ายอาหารหรือสถานที
สะสมอาหารในครัว หรือพืนทีใด ซึงมีพืนทีเกิน 200 ตาราง
เมตร

0.00 0.00 6,100.00 6,500.00 0.00 % 6,500.00

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:26:10 หน้า : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

     ค่าใบอนุญาตเกียวกับการควบคุมอาคาร 0.00 0.00 120.00 300.00 66.67 % 500.00

     ค่าใบอนุญาตเกียวกับการโฆษณาโดยใช้เครืองขยายเสียง 0.00 0.00 7,080.00 3,000.00 133.33 % 7,000.00

     ค่าใบอนุญาตอืนๆ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 -80.00 % 1,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 0.00 0.00 80,862.20 124,900.00 92,500.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

     ดอกเบีย 0.00 0.00 98,798.48 100,000.00 0.00 % 100,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 0.00 0.00 98,798.48 100,000.00 100,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

     เงินทีมีผู้อุทิศให้ 0.00 0.00 109.10 0.00 100.00 % 1,000.00

     ค่าขายแบบแปลน 0.00 0.00 21,000.00 50,000.00 -60.00 % 20,000.00

     ค่าจําหน่ายแบบพิมพ์และคําร้อง 0.00 0.00 168.00 500.00 0.00 % 500.00

     รายได้เบ็ดเตล็ดอืนๆ 0.00 0.00 16,760.00 50,000.00 -60.00 % 20,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 0.00 0.00 38,037.10 100,500.00 41,500.00

หมวดภาษีจัดสรร

     ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน 0.00 0.00 555,018.05 100,000.00 400.00 % 500,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 0.00 0.00 12,839,015.99 12,000,000.00 8.33 % 13,000,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 0.00 0.00 1,266,190.61 1,400,000.00 -7.14 % 1,300,000.00

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 0.00 0.00 75,715.59 70,000.00 0.00 % 70,000.00

     ภาษีสุรา 0.00 0.00 583,782.61 530,000.00 9.43 % 580,000.00

     ภาษีสรรพสามิต 0.00 0.00 1,255,721.19 1,000,000.00 20.00 % 1,200,000.00

     ค่าภาคหลวงแร่ 0.00 0.00 32,066.48 32,000.00 -6.25 % 30,000.00

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 0.00 0.00 19,808.85 52,000.00 -61.54 % 20,000.00
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายทีดิน 0.00 0.00 217,192.00 150,000.00 33.33 % 200,000.00

     ภาษีจัดสรรอืนๆ 0.00 0.00 620.80 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 0.00 0.00 16,845,132.17 15,334,000.00 16,900,000.00

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:26:10 หน้า : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป
     เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและ
ภารกิจถ่ายโอนเลือกทํา 0.00 0.00 7,788,147.00 13,000,000.00 -7.69 % 12,000,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทัวไป 0.00 0.00 7,788,147.00 13,000,000.00 12,000,000.00

รวมทุกหมวด 0.00 0.00 24,977,684.43 28,800,000.00 29,250,000.00

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:26:10 หน้า : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทัวไป

ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561
เทศบาลตําบลหินดาด

อําเภอห้วยแถลง  จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการรายรับรวมทังสิน 29,250,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 116,000 บาท
ภาษีโรงเรือนและทีดิน จํานวน 87,000 บาท
ภาษีบํารุงท้องที จํานวน 9,000 บาท
ภาษีป้าย จํานวน 20,000 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 92,500 บาท
ค่าธรรมเนียมเกียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 1,000 บาท
ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 40,000 บาท
ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิงปฏิกูล จํานวน 3,500 บาท
ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานทีจําหน่ายอาหาร
หรือสะสมอาหาร

จํานวน 2,000 บาท

ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตังแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิวเพือการโฆษณา จํานวน 500 บาท
ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนราษฎร จํานวน 2,000 บาท
ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนพาณิชย์ จํานวน 1,000 บาท
ค่าธรรมเนียมอืน ๆ จํานวน 500 บาท
ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 12,000 บาท
ค่าปรับการผิดสัญญา จํานวน 5,000 บาท
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการทีเป็นอันตรายต่อสุขภาพ จํานวน 10,000 บาท
ค่าใบอนุญาตจัดตังสถานทีจําหน่ายอาหารหรือสถานทีสะสมอาหารในครัว 
หรือพืนทีใด ซึงมีพืนทีเกิน 200 ตารางเมตร

จํานวน 6,500 บาท

ค่าใบอนุญาตเกียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 500 บาท
ค่าใบอนุญาตเกียวกับการโฆษณาโดยใช้เครืองขยายเสียง จํานวน 7,000 บาท
ค่าใบอนุญาตอืนๆ จํานวน 1,000 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 100,000 บาท
ดอกเบีย จํานวน 100,000 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 41,500 บาท
เงินทีมีผู้อุทิศให้ จํานวน 1,000 บาท
ค่าขายแบบแปลน จํานวน 20,000 บาท
ค่าจําหน่ายแบบพิมพ์และคําร้อง จํานวน 500 บาท
รายได้เบ็ดเตล็ดอืนๆ จํานวน 20,000 บาท

รายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
หมวดภาษีจัดสรร รวม 16,900,000 บาท

ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน จํานวน 500,000 บาท
ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 13,000,000 บาท
ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 1,300,000 บาท

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:26:56 หน้า : 1/2



ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 70,000 บาท
ภาษีสุรา จํานวน 580,000 บาท
ภาษีสรรพสามิต จํานวน 1,200,000 บาท
ค่าภาคหลวงแร่ จํานวน 30,000 บาท
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 20,000 บาท
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายทีดิน จํานวน 200,000 บาท

รายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
หมวดเงินอุดหนุนทัวไป รวม 12,000,000 บาท

เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและภารกิจถ่ายโอน
เลือกทํา

จํานวน 12,000,000 บาท

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:26:56 หน้า : 2/2



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

แผนงานบริหารงานทัวไป

งานบริหารทัวไป

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 0.00 0.00 235,979.84 29,720.00 2,240.24 % 695,520

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รอง
นายก 0.00 0.00 38,612.80 32,200.00 272.67 % 120,000

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 0.00 0.00 38,612.80 20,000.00 500 % 120,000

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตําบล 0.00 0.00 91,347.05 42,720.00 365.17 % 198,720

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน 0.00 124,200.00 1,490,400.00 1,490,400.00 0 % 1,490,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 0.00 124,200.00 1,894,952.49 1,615,040.00 2,624,640

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0.00 523,020.00 1,037,752.90 1,972,620.00 1.34 % 1,999,000

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0 % 84,000

เงินประจําตําแหน่ง 0.00 0.00 84,000.00 186,000.00 0 % 186,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 238,800.00 252,960.00 -3.62 % 243,800

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 0.00 36,000.00 36,000.00 -0.83 % 35,700

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0.00 523,020.00 1,396,552.90 2,531,580.00 2,548,500

รวมงบบุคลากร 0.00 647,220.00 3,291,505.39 4,146,620.00 5,173,140

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

เทศบาลตําบลหินดาด
อําเภอห้วยแถลง    จังหวัดนครราชสีมา

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:27:43 หน้า : 1/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

ค่าเบียประชุม 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0 % 24,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 45,000.00 -22.22 % 35,000

ค่าเช่าบ้าน 0.00 8,800.00 38,500.00 116,000.00 -0.86 % 115,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 3,740.00 40,000.00 17.5 % 47,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 8,800.00 42,240.00 225,000.00 271,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0.00 0.00 190,193.00 210,000.00 9.52 % 230,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 0.00 0.00 12,500.00 265,000.00 0 % 265,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าของขวัญของรางวัลหรือเงินรางวัล 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

ค่าใช้จ่ายโครงการเสริมสร้างความรู้เกียว
กับประชาธิปไตยและการมีส่วนร่วมของ
ประชาชนในองค์กรปกครองส่วนท้องถิน

0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมและทัศนศึกษา
เพือพัฒนาศักยภาพบุคลากร 0.00 0.00 0.00 150,000.00 66.67 % 250,000

ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดการเลือกตังผู้
บริหารและสมาชิกสภาท้องถิน 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0 % 200,000

ค่าใช้จ่ายตามโครงการเทศบาลพบ
ประชาชน 0.00 0.00 0.00 70,000.00 -28.57 % 50,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการปกป้อง
สถาบัน 0.00 0.00 0.00 100,000.00 -50 % 50,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเทศบาล 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0 % 40,000

ค่าใช้จ่ายในการอบรมสัมมนาทัศนศึกษา
ดูงาน 0.00 0.00 0.00 150,000.00 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายสนับสนุนการเลือกตังทัวไป 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:27:43 หน้า : 2/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าพวงมาลัย ค่าช่อดอกไม้ กระเช้า
ดอกไม้ และพวงมาลา 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000

ในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 0.00 0.00 23,648.00 80,000.00 0 % 80,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 0.00 34,502.45 130,000.00 -38.46 % 80,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 260,843.45 1,440,000.00 1,290,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0.00 0.00 135,629.00 175,000.00 0 % 175,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0.00 0.00 17,795.20 70,000.00 -42.86 % 40,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0.00 0.00 25,223.00 30,000.00 0 % 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0.00 0.00 5,600.00 50,000.00 0 % 50,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0.00 0.00 114,319.96 150,000.00 0 % 150,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0.00 0.00 100.00 10,000.00 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 24,900.00 80,000.00 0 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 323,567.16 565,000.00 535,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 0.00 20,206.60 144,227.33 150,000.00 0 % 150,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 0.00 1,666.20 26,421.69 50,000.00 -40 % 30,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 0.00 6,146.08 167,020.02 150,000.00 -66.67 % 50,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 0.00 0.00 1,600.00 5,000.00 40 % 7,000

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม 0.00 0.00 9,496.00 15,000.00 0 % 15,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 28,018.88 348,765.04 370,000.00 252,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 36,818.88 975,415.65 2,600,000.00 2,348,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซือโทรศัพท์มือถือเฉพาะเครืองเปล่า 0.00 0.00 6,570.00 0.00 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:27:43 หน้า : 3/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

ค่าจัดซ้ือกล้องถ่ายภาพน่ิง ระบบดิจิตอล 0.00 0.00 24,500.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

(1) ค่าจัดซือเครืองคอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 0.00 22,000.00 -100 % 0

(2) ค่าจัดซือเครืองสํารองไฟฟ้า 0.00 0.00 0.00 3,200.00 -100 % 0

(3) ค่าจัดซือเครืองพิมพ์ 0.00 0.00 0.00 12,000.00 -100 % 0

จัดซือเครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับ
ประมวลผล แบบที 1 (จอขนาดไม่น้อย
กว่า 18.5 นิว)

0.00 0.00 22,000.00 0.00 0 % 0

จัดซือเครืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค สําหรับ
ประมวลผล จํานวน 1  เครือง 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0.00 0.00 43,530.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 117,600.00 37,200.00 0

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 117,600.00 37,200.00 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0.00 0.00 30,000.00 40,000.00 0 % 40,000

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 30,000.00 40,000.00 40,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 30,000.00 40,000.00 40,000

รวมงานบริหารทัวไป 0.00 684,038.88 4,414,521.04 6,823,820.00 7,561,140

งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 524,246.44 729,240.00 28.87 % 939,800

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:27:43 หน้า : 4/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

เงินประจําตําแหน่ง 0.00 0.00 38,500.00 60,000.00 0 % 60,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0.00 0.00 562,746.44 789,240.00 999,800

รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 562,746.44 789,240.00 999,800

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 8,000.00 -37.5 % 5,000

ค่าเช่าบ้าน 0.00 1,250.00 27,600.00 36,000.00 0 % 36,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 6,760.00 25,000.00 -40 % 15,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 1,250.00 34,360.00 69,000.00 56,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0.00 0.00 131,625.00 195,000.00 0 % 195,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

(1) ค่าใช้จ่ายโครงการประชุมประชาคม
ท้องถินเพือจัดทําแผนชุมชน 0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0

(2) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ในราชอาณาจักร 0.00 0.00 0.00 40,000.00 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดทําประชาคม 0.00 0.00 13,178.00 0.00 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดทําแผนพัฒนาท้อง
ถินสีปี 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

ค่าใช้จ่ายโครงการสือประชาสัมพันธ์
กิจกรรมของเทศบาลตําบลหินดาด 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการเสริมสร้างความซือ
สัตย์ สุจริต และปลูกฝังทัศนคติ
วัฒนธรรมทีดีในการต่อต้านทุจริต

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมให้ความรู้ตาม พ
.ร.บ. ข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 
2540

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:27:43 หน้า : 5/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักร 0.00 0.00 15,730.00 0.00 100 % 40,000

โครงการให้ความรู้และเพิมทักษะแนว
ทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 0.00 0.00 16,240.00 0.00 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 0.00 5,750.00 30,000.00 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 182,523.00 295,000.00 335,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0.00 0.00 12,623.00 40,000.00 7.5 % 43,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0.00 0.00 0.00 30,000.00 -33.33 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 11,095.00 40,000.00 25 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 23,718.00 110,000.00 113,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 0.00 0.00 10,000.00 10,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 1,250.00 240,601.00 484,000.00 514,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

(1) ค่าจัดซือตู้เหล็กบนเลือนกระจกล่าง
บานเลือนทึบสูง 0.00 0.00 0.00 6,000.00 -100 % 0

(2) ค่าจัดซือโต๊ะคอมพิวเตอร์/เก้าอี 0.00 0.00 0.00 8,000.00 -100 % 0

จัดซือเครืองพิมพ์ Multifunction แบบ
หมึก (inkjet)  จํานวน 1  เครือง มี
คุณลักษณะตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
(หน้า 18) รายการที 44 (ตังจ่ายรายการ
ใหม่)

0.00 0.00 7,600.00 0.00 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:27:43 หน้า : 6/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

(1)ค่าจัดซือเครืองคอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 0.00 22,000.00 -100 % 0

(2) ค่าจัดซือเครืองสํารองไฟฟ้า 0.00 0.00 0.00 3,200.00 -100 % 0

(3) ค่าจัดซือเครืองพิมพ์ 0.00 0.00 0.00 12,000.00 -100 % 0

จัดซือเครืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊คสําหรับ
ประมวลผล จํานวน 1 เครือง ตามเกณฑ์
ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐาน
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ณ วันที 21 
เมษายน 2560

0.00 0.00 0.00 21,000.00 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 7,600.00 72,200.00 0

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 7,600.00 72,200.00 0

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0.00 1,250.00 810,947.44 1,345,440.00 1,513,800

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 270,810.00 664,575.00 38.44 % 920,040

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

เงินประจําตําแหน่ง 0.00 0.00 13,500.00 60,000.00 0 % 60,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 352,335.00 389,400.00 0.37 % 390,840

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 0.00 48,445.00 48,180.00 -15.19 % 40,860

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0.00 0.00 685,090.00 1,162,155.00 1,411,740

รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 685,090.00 1,162,155.00 1,411,740

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าเบียประชุม 0.00 0.00 31,000.00 50,000.00 0 % 50,000

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:27:43 หน้า : 7/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 16,800.00 20,000.00 0 % 20,000

ค่าเช่าบ้าน 0.00 0.00 0.00 38,000.00 105.26 % 78,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 47,800.00 113,000.00 153,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0.00 0.00 39,900.00 80,000.00 0 % 80,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

(1)โครงการจัดเก็บรายได้เชิงรุก 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

(2) ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมให้ความรู้
ระเบียบและกฎหมายด้านการคลัง 0.00 0.00 0.00 40,000.00 -100 % 0

(3) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ในราชอาณาจักร 0.00 0.00 0.00 40,000.00 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมให้ความรู้
ระเบียบและกฎหมายด้านการคลัง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักร 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 40,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักร 0.00 0.00 20,660.00 0.00 0 % 0

โครงการกองคลังเคลือนที 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

โครงการจัดเก็บรายได้เชิงรุก 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

โครงการปรับปรุงแผนทีภาษี 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 0.00 2,630.00 25,000.00 0 % 25,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 63,190.00 205,000.00 335,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0.00 0.00 36,659.00 80,000.00 -50 % 40,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0 % 15,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0.00 0.00 0.00 20,000.00 100 % 40,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0.00 0.00 1,673.60 9,000.00 11.11 % 10,000

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:27:43 หน้า : 8/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 10,670.00 30,000.00 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 49,002.60 154,000.00 135,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการไปรษณีย์ 0.00 0.00 3,795.00 7,000.00 -28.57 % 5,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 0.00 3,795.00 7,000.00 5,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 163,787.60 479,000.00 628,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

(1) ค่าจัดซือตู้ชนิด 2 บาน 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

(2) ค่าจัดซือตู้ทึบ 2 บาน 1 หลัง 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

(3) ค่าจัดซือพัดลม 1 ตัว 0.00 0.00 0.00 2,000.00 -100 % 0

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์ multifunction 
แบบหมึกฉีด ( inkjet ) 0.00 0.00 7,600.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

(1) เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับประมวล
ผล แบบที 2 0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0

(2) ค่าจัดซือเครืองสํารองไฟฟ้า 0.00 0.00 0.00 3,200.00 -100 % 0

(3) ค่าจัดซือเครืองพิมพ์ 0.00 0.00 0.00 12,000.00 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 7,600.00 77,200.00 0

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 7,600.00 77,200.00 0

รวมงานบริหารงานคลัง 0.00 0.00 856,477.60 1,718,355.00 2,039,740

รวมแผนงานบริหารงานทัวไป 0.00 685,288.88 6,081,946.08 9,887,615.00 11,114,680

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:27:43 หน้า : 9/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทัวไปเกียวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 0.00 0.00 316,670.00 381,640.00 4.71 % 399,600

เงินเพิมต่าง ๆของลูกจ้างประจํา 0.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0.00 0.00 316,670.00 381,640.00 399,600

รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 316,670.00 381,640.00 399,600

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 200 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 0.00 10,000.00 30,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

(1)  ค่าใช้จ่ายโครงการจัดตังศูนย์ป้องกัน
และแก้ไขปัญหาลดอุบัติภัยทางถนนใน
ช่วงเทศกาล

0.00 0.00 0.00 60,000.00 -100 % 0

(2)   ค่าใช้จ่ายฝึกซ้อมแผนป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน 0.00 0.00 0.00 40,000.00 -100 % 0

(3)   ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรม
และฝึกทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดตังศูนย์ป้องกันและ
แก้ไขปัญหาลดอุบัติภัยทางถนนในช่วง
เทศกาล

0.00 0.00 33,400.00 0.00 100 % 40,000

ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทําป้ายลดความ
เร็วในเขตเทศบาลตําบลหินดาด 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

ค่าใช้จ่ายตามโครงการช่วยเหลือบรรเทา
ความเดือดร้อนผู้ประสบสาธารณภัยใน
เขตเทศบาล

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:27:43 หน้า : 10/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าใช้จ่ายตามโครงการบรรเทาความ
เดือดร้อนภัยแล้งในฤดูแล้ง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมและฝึก
ทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 150,000

ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพ
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน  (อป
พร.)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 80,000

ค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนปรับปรุง
ศูนย์อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน  
(อปพร.)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

ค่าใช้จ่ายฝึกซ้อมแผนป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 0.00 0.00 35,000.00 -85.71 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 33,400.00 165,000.00 455,000

ค่าวัสดุ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 33,400.00 180,000.00 490,000

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับการรักษาความสงบภายใน 0.00 0.00 350,070.00 561,640.00 889,600

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0 % 0

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 299,720.00 310,680.00 4.06 % 323,300

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 0.00 19,120.00 9,160.00 -80.35 % 1,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0.00 0.00 358,840.00 319,840.00 325,100

รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 358,840.00 319,840.00 325,100

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:27:43 หน้า : 11/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 0.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 0.00 0.00 0

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

2.1.1 ค่าบํารุงรักษา 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษา 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 20,000.00 20,000

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0.00 0.00 58,700.10 100,000.00 0 % 100,000

วัสดุเครืองแต่งกาย 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000

วัสดุเครืองดับเพลิง 0.00 0.00 150,000.00 150,000.00 0 % 150,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 208,700.10 305,000.00 305,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 208,700.10 325,000.00 325,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

(1) เครืองตัดหญ้าแบบข้ออ่อน 0.00 0.00 0.00 11,000.00 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

(1) ค่าจัดซือเครืองคอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 0.00 22,000.00 -100 % 0

(2) ค่าจัดซือเครืองสํารองไฟฟ้า 0.00 0.00 0.00 3,200.00 -100 % 0

(3) ค่าจัดซือเครืองพิมพ์ 0.00 0.00 0.00 12,000.00 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:27:43 หน้า : 12/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าจัดซือจอภาพ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 8,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 48,200.00 8,000

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 48,200.00 8,000

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 0.00 0.00 567,540.10 693,040.00 658,100

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 0.00 0.00 917,610.10 1,254,680.00 1,547,700

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 0.00 234,600.00 83.15 % 429,680

เงินประจําตําแหน่ง 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0 % 60,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 142,000.00 216,000.00 0 % 216,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0.00 0.00 142,000.00 534,600.00 729,680

รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 142,000.00 534,600.00 729,680

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -50 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 0.00 10,000.00 5,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0.00 0.00 3,800.00 50,000.00 -70 % 15,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

(1) ค่าใช้จ่ายการจัดประชุมผู้ปกครองนัก
เรียน 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:27:43 หน้า : 13/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

(2)  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ในราชอาณาจักร 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

(3) ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาผู้ดูแลเด็ก 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายการจัดประชุมผู้ปกครองนัก
เรียน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักร 0.00 0.00 1,712.00 0.00 100 % 10,000

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาผู้ดูแลเด็ก 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 5,512.00 90,000.00 65,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0.00 0.00 5,847.00 15,000.00 0 % 15,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0.00 0.00 12,820.00 10,000.00 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 2,200.00 10,000.00 0 % 10,000

วัสดุการศึกษา 0.00 0.00 5,975.00 29,460.00 1.56 % 29,920

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 26,842.00 64,460.00 64,920

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 0.00 2,153.88 19,572.59 24,000.00 0 % 24,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 0.00 428.00 2,528.07 10,000.00 0 % 10,000

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 2,581.88 22,100.66 34,000.00 44,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 2,581.88 54,454.66 198,460.00 178,920

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:27:43 หน้า : 14/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซือเครืองพิมพ์ Multifunction แบบ
หมึก (inkjet) จํานวน 1 เครือง มี
คุณลักษณะตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
(หน้า 18) รายการที 44 (ตังจ่ายรายการ
ใหม่)

0.00 0.00 7,600.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

จัดซือเครืองเล่นดีวีดี (DVD) จํานวน 1 
เครือง จัดซือตามราคาท้องตลาด 0.00 0.00 0.00 6,000.00 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซือเครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงาน
ประมวลผล แบบที 1 (จอขนาดไม่น้อย
กว่า 19 นิว) จํานวน 1 เครือง ตามเกณฑ์
ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐาน
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ณ 21  เมษายน 
2560

0.00 0.00 0.00 22,000.00 -100 % 0

จัดซือเครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA 
จํานวน 1 เครือง ตามเกณฑ์ราคากลาง
และคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ณ วันที 21 เมษายน 2560

0.00 0.00 0.00 5,800.00 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 7,600.00 33,800.00 0

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 7,600.00 33,800.00 0

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา 0.00 2,581.88 204,054.66 766,860.00 908,600

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:27:43 หน้า : 15/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

(1) ค่าใช้จ่ายโครงการเปิดโลกกว้าง 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

(3) ค่าใช้จ่ายโครงการอาหารกลางวัน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0.00 0.00 0.00 151,900.00 -100 % 0

(4) โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษาค่าจัดการเรียนการ
สอน (รายหัว)

0.00 0.00 0.00 52,700.00 -100 % 0

) ค่าใช้จ่ายโครงการเปิดโลกกว้าง 0.00 0.00 19,089.00 0.00 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการเปิดโลกกว้าง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมกิจกรรมวัน
เด็กแห่งชาติ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 60,000

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมกิจกรรมวัน
เด็กแห่งชาติ 0.00 0.00 8,874.00 0.00 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการอาหารกลางวันศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 0.00 0.00 120,160.00 0.00 100 % 127,400

โครงการแข่งขันกีฬาสีภายในของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000

โครงการคัดแยกขยะในสถานศึกษาอย่าง
มีคุณภาพ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษาค่าจัดการเรียนการสอน (ราย
หัว)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 44,200

โครงการสืบสานอนุรักษ์ไว้ซึงขนบ
ธรรมเนียมประเพณีในวันสําคัญทาง
ศาสนา

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 148,123.00 224,600.00 276,600

ค่าวัสดุ

ค่าอาหารเสริม (นม) 0.00 0.00 497,998.00 505,400.00 6.94 % 540,500

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:27:43 หน้า : 16/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0 % 3,000

วัสดุการศึกษา 0.00 0.00 255,075.00 0.00 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 753,073.00 508,400.00 543,500

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม 0.00 0.00 7,417.10 10,000.00 -100 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 0.00 7,417.10 10,000.00 0

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 908,613.10 743,000.00 820,100

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ 0.00 0.00 972,000.00 1,002,000.00 2.2 % 1,024,000

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 972,000.00 1,002,000.00 1,024,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 972,000.00 1,002,000.00 1,024,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 0.00 0.00 1,880,613.10 1,745,000.00 1,844,100

รวมแผนงานการศึกษา 0.00 2,581.88 2,084,667.76 2,511,860.00 2,752,700

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 0.00 224,560.00 91.34 % 429,680

เงินประจําตําแหน่ง 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0 % 60,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 0.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

เงินเพิมต่าง ๆของลูกจ้างประจํา 0.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 907,020.00 947,160.00 -1.45 % 933,400

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 0.00 96,580.00 89,520.00 -22.81 % 69,100

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0.00 0.00 1,003,600.00 1,321,240.00 1,492,180

รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 1,003,600.00 1,321,240.00 1,492,180

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:27:43 หน้า : 17/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000

ค่าเช่าบ้าน 0.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 0.00 20,000.00 20,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0.00 0.00 663,208.75 865,000.00 -21.39 % 680,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 0.00 15,590.00 80,000.00 0 % 80,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 678,798.75 945,000.00 760,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0.00 0.00 3,150.00 9,000.00 122.22 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0.00 0.00 14,230.00 20,000.00 0 % 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0.00 0.00 16,400.00 80,000.00 0 % 80,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0.00 0.00 126,980.20 141,000.00 -7.8 % 130,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0.00 0.00 36,025.00 80,000.00 0 % 80,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

วัสดุเครืองแต่งกาย 0.00 0.00 13,811.00 30,000.00 0 % 30,000

วัสดุอืน 0.00 0.00 26,425.00 30,000.00 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 237,021.20 400,000.00 400,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 915,819.95 1,365,000.00 1,180,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองตัดหญ้าชนิดข้ออ่อน 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:27:43 หน้า : 18/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0.00 0.00 46,450.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 68,450.00 0.00 0

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 68,450.00 0.00 0

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข 0.00 0.00 1,987,869.95 2,686,240.00 2,672,180

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

(1) ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการฝึก
อบรมและฝึกทบทวนระบบการแพทย์ฉุก
เฉิน (EMS) กู้ภัย

0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0

(2) ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติดตามยุทธศาสตร์ 5 รัว 0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0

(3) ค่าใช้จ่ายโครงการคัดแยกขยะมูล
ฝอยในครัวเรือน 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

(4) ค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันโรคพิษ
สุนัขบ้าและลดประชากรสุนัขและแมว 0.00 0.00 0.00 60,000.00 -100 % 0

(5)ค่าใช้จ่ายในโครงการแก้ไขปัญหายา
เสพติดในชุมชนและโรงเรียน 0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0

(6) ค่าใช้จ่ายในโครงการรณรงค์ป้องกัน
โรคไข้เลือดออก 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

(7)ค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมอาสา
สมัครสิงแวดล้อม 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

(8) โครงการอบรมให้ความรู้และการ
ป้องกันโรคเอดส์ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการคัดแยกขยะมูลฝอยใน
ครัวเรือน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติดตามยุทธศาสตร์ 5 รัว 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:27:43 หน้า : 19/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการฝึกอบรม
และฝึกทบทวนระบบการแพทย์ฉุกเฉิน 
(EMS) กู้ภัย

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

ค่าใช้จ่ายในโครงการแก้ไขปัญหายาเสพ
ติดในชุมชนและโรงเรียน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

ค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันโรคพิษสุนัข
บ้าและลดประชากรสุนัขและแมว 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 60,000

ค่าใช้จ่ายในโครงการรณรงค์ป้องกันโรค
ไข้เลือดออก 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

ค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมอาสาสมัครสิง
แวดล้อม 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

โครงการตรวจสอบคุณภาพนําอุปโภค
บริโภค 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 45,000

โครงการอบรมให้ความรู้และการป้องกัน
โรคเอดส์ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 230,000.00 275,000

ค่าวัสดุ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 10,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 0.00 235,000.00 285,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์กีฬา

จัดซือเครืองออกกําลังกายกลางแจ้ง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 200,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:27:43 หน้า : 20/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ 0.00 0.00 0.00 67,500.00 74.07 % 117,500

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 67,500.00 117,500

รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 67,500.00 117,500

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน 0.00 0.00 0.00 302,500.00 602,500

รวมแผนงานสาธารณสุข 0.00 0.00 1,987,869.95 2,988,740.00 3,274,680

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทัวไปเกียวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 0.00 224,560.00 145.58 % 551,480

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

เงินประจําตําแหน่ง 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0 % 60,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0.00 0.00 0.00 284,560.00 611,480

รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 0.00 284,560.00 611,480

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000

ค่าเช่าบ้าน 0.00 0.00 0.00 15,000.00 140 % 36,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 0.00 20,000.00 41,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0.00 0.00 0.00 20,000.00 175 % 55,000

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:27:43 หน้า : 21/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

(1) ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมคณะ
กรรมการชุมชน 0.00 0.00 0.00 90,000.00 -100 % 0

(2) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ในราชอาณาจักร 0.00 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักร 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 115,000.00 65,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 0.00 30,000.00 30,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 0.00 165,000.00 136,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซือโต๊ะคอมพิวเตอร์พร้อมเก้าอี    
จํานวน  1  ชุด 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

(1) ค่าจัดซือเครืองพิมพ์ 0.00 0.00 0.00 12,000.00 -100 % 0

จัดซือเครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงาน
สํานักงาน (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิว) 
จํานวน 1 ชุด

0.00 0.00 0.00 16,000.00 -100 % 0

จัดซือเครืองพิมพ์ Multifunction ชนิด
เลเซอร์หรือชนิด LED ขาวดํา  จํานวน 1 
เครือง

0.00 0.00 0.00 9,000.00 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:27:43 หน้า : 22/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

จัดซือเครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 
VA  จํานวน 1 เครือง 0.00 0.00 0.00 2,800.00 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 49,800.00 0

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างทางลาดและอุปกรณ์
อํานวยความสะดวกสําหรับผู้สูงอายุและผู้
พิการ

0.00 0.00 31,000.00 0.00 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0.00 0.00 31,000.00 0.00 0

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 31,000.00 49,800.00 0

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับสังคมสงเคราะห์ 0.00 0.00 31,000.00 499,360.00 747,480

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

(1) ค่าใช้จ่ายโครงการสงเคราะห์
ประชาชนผู้ได้รับความเดือดร้อนจากภัย
หนาว

0.00 0.00 0.00 100,000.00 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการสงเคราะห์ประชาชนผู้
ได้รับความเดือดร้อนจากภัยหนาว 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 100,000.00 50,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 0.00 100,000.00 50,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0.00 0.00 0.00 100,000.00 50,000

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0.00 0.00 31,000.00 599,360.00 797,480

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:27:43 หน้า : 23/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 495,120.00 494,400.00 -6.46 % 462,480

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 0.00 58,000.00 60,000.00 -5.1 % 56,940

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0.00 0.00 553,120.00 554,400.00 519,420

รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 553,120.00 554,400.00 519,420

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

(1) ค่าบํารุงรักษา 0.00 0.00 0.00 15,000.00 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 15,000.00 15,000

ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 0.00 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0

วัสดุอืน 0.00 0.00 18,715.00 40,000.00 0 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 18,715.00 45,000.00 40,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 18,715.00 60,000.00 55,000

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน 0.00 0.00 571,835.00 614,400.00 574,420

งานไฟฟ้าถนน

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0.00 0.00 46,615.44 90,000.00 122.22 % 200,000

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:27:43 หน้า : 24/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

วัสดุก่อสร้าง 0.00 0.00 0.00 42,965.00 -6.9 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 46,615.44 132,965.00 240,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 46,615.44 132,965.00 240,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ 0.00 0.00 17,708.95 1,300,000.00 -92.31 % 100,000

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 17,708.95 1,300,000.00 100,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 17,708.95 1,300,000.00 100,000

รวมงานไฟฟ้าถนน 0.00 0.00 64,324.39 1,432,965.00 340,000

งานสวนสาธารณะ

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 0.00 0.00 1,800.00 230,000.00 -86.96 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 1,800.00 230,000.00 30,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 1,800.00 230,000.00 30,000

รวมงานสวนสาธารณะ 0.00 0.00 1,800.00 230,000.00 30,000

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุเครืองแต่งกาย 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 0.00 20,000.00 20,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 0.00 20,000.00 20,000

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล 0.00 0.00 0.00 20,000.00 20,000

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 0.00 0.00 637,959.39 2,297,365.00 964,420

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:27:43 หน้า : 25/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

(1) ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมอาชีพ 0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0

(2) ค่าใช้จ่ายโครงการสานใยรักผู้สูงอายุ
ในเขตเทศบาล 0.00 0.00 0.00 150,000.00 -100 % 0

(2) ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมและฝึก
อบรมอาชี 0.00 0.00 20,768.00 0.00 0 % 0

(3) ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมบทบาท
สตรี 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

(4) ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมและ
ทัศนศึกษาดูงานของชุมชน 0.00 0.00 0.00 88,000.00 -100 % 0

(5) ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมเพิม
ประสิทธิภาพผู้ดูแลคนพิการ ผู้ป่วยเอดส์ 
และผู้ด้อยโอกาส

0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

(6) ค่าใช้จ่ายโครงการตรวจเยียมคน
พิการในเขตชุมชน 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

(7) ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมและจัดตัง
สภาเด็กและเยาวชน 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

(8) ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมและเรียนรู้
การดําเนินชีวิตตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการตรวจเยียมคนพิการใน
เขตชุมชน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการประชุมประชาคมท้อง
ถินเพือจัดทําแผนชุมชน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมและจัดตัง
สภาเด็กและเยาวชน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:27:43 หน้า : 26/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมและ
ทัศนศึกษาดูงานของชุมชน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 150,000

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมอาชีพ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมบทบาทสตรี 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมอาชีพและ
เรียนรู้การดําเนินชีวิตตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

ค่าใช้จ่ายโครงการสานใยรักผู้สูงอายุใน
เขตเทศบาล 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมเพิม
ประสิทธิภาพผู้ดูแลคนพิการ ผู้ป่วยเอดส์ 
และผู้ด้อยโอกาส

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 20,768.00 398,000.00 390,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 20,768.00 403,000.00 395,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0.00 0.00 20,768.00 403,000.00 395,000

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0.00 0.00 20,768.00 403,000.00 395,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

(1) โครงการจัดการแข่งขันกีฬาต้านยา
เสพติดเทศบาลตําบลหินดาด 0.00 0.00 0.00 150,000.00 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:27:43 หน้า : 27/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

(2) โครงการจัดการแข่งขันกีฬาชุมชน
ในเขตเทศบาลตําบลหินดาด 0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0

(3) โครงการจัดการแข่งขันกีฬาเชือม
ความสัมพันธ์ภายในองค์กรและหน่วย
งานต่างๆ

0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0

1 โครงการจัดการแข่งขันกีฬาต้านยา
เสพติดเทศบาลตําบลหินดาด(งานเทศกาล
ศาลเจ้าพ่อ)

0.00 0.00 149,721.00 0.00 0 % 0

1.3 โครงการจัดการแข่งขันกีฬาเชือม
ความสัมพันธ์ในองค์กรและหน่วยงาน
ต่าง ๆ

0.00 0.00 49,865.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาชุมชนในเขต
เทศบาลตําบลหินดาด 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาเชือมความ
สัมพันธ์ภายในองค์กรและหน่วยงาน
ต่างๆ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพ
ติดเทศบาลตําบลหินดาด 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 199,586.00 250,000.00 230,000

ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 0.00 40,000.00 40,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 199,586.00 290,000.00 270,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0.00 0.00 199,586.00 290,000.00 270,000

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:27:43 หน้า : 28/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

(1) งานประเพณีลอยกระทง 0.00 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0

(2) งานวันขึนปีใหม่ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0

(3) งานประเพณีทําบุญออกพรรษา 0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0

(4) งานประเพณีสงกรานต์และพิธีบวง
สรวงท่านท้าวสุรนารี 0.00 0.00 0.00 100,000.00 -100 % 0

(5) งานประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา 0.00 0.00 0.00 80,000.00 -100 % 0

งานนมัสการหลวงพ่อศรี สวัสดีปีใหม่ 0.00 0.00 50,555.00 0.00 0 % 0

งานประเพณีทําบุญออกพรรษา 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 40,000

งานประเพณีลอยกระทง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

งานประเพณีสงกรานต์ และบวงสรวง
ท่านท้าวสุรนารี 0.00 0.00 95,635.00 0.00 0 % 0

งานประเพณีสงกรานต์และพิธีบวงสรวง
ท่านท้าวสุรนารี 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

งานประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา 0.00 0.00 15,820.00 0.00 100 % 50,000

งานวันขึนปีใหม่ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 162,010.00 240,000.00 240,000

ค่าวัสดุ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 162,010.00 245,000.00 245,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน 0.00 0.00 162,010.00 245,000.00 245,000

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 0.00 0.00 361,596.00 535,000.00 515,000

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:27:43 หน้า : 29/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทัวไปเกียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 236,483.20 465,600.00 37.65 % 640,920

เงินประจําตําแหน่ง 0.00 0.00 13,500.00 60,000.00 0 % 60,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 263,055.00 271,600.00 4.09 % 282,720

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 0.00 33,165.00 31,180.00 -23.03 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0.00 0.00 546,203.20 828,380.00 1,007,640

รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 546,203.20 828,380.00 1,007,640

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 160 % 13,000

ค่าเช่าบ้าน 0.00 0.00 3,000.00 48,000.00 50 % 72,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 7,432.00 10,000.00 130 % 23,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 10,432.00 63,000.00 108,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0.00 0.00 36,500.00 180,000.00 0 % 180,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

(1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ในราชอาณาจักร 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักร 0.00 0.00 6,256.00 0.00 100 % 20,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 0.00 25,660.00 250,000.00 -96 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 68,416.00 450,000.00 210,000

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:27:43 หน้า : 30/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0.00 0.00 11,810.00 20,000.00 0 % 20,000

วัสดุก่อสร้าง 0.00 0.00 28,444.83 140,000.00 -28.57 % 100,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0.00 0.00 5,750.00 35,000.00 -28.57 % 25,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0.00 0.00 47,349.93 60,000.00 16.67 % 70,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0 % 2,000

วัสดุเครืองแต่งกาย 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 450.00 30,000.00 -66.67 % 10,000

วัสดุอืน 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 96,304.76 327,000.00 267,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 0.00 0.00 50,000.00 50,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 175,152.76 890,000.00 635,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

(1) ค่าจัดซือตู้เหล็กบนเลือนกระจกล่าง
บานเลือนทึบสูง 0.00 0.00 0.00 6,000.00 -100 % 0

ค่าจัดซือตู้เหล็กบนเลือนกระจกล่างบาน
เลือนทึบสูง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 8,000

จัดซือเครืองพิมพ์แบบฉีกหมึก 
(INKJET Printer) 0.00 0.00 4,300.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

(1) ค่าจัดซือเลือยโซ่ยนต์ 0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0

จัดซือชุดทดสอบความข้นเหลวของ
คอนกรีต 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:27:43 หน้า : 31/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

จัดซือแบบหล่อคอนกรีตทรงเหลือม 
ขนาด 15x15x15 ซม. 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

จัดซือกล้องถ่ายรูปแบบธรรมดา  จํานวน 
2 ตัว 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

(1) เครืองตัดหญ้าแบบข้ออ่อน 0.00 0.00 0.00 11,000.00 -100 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

จัดซือสว่านไฟฟ้า  จํานวน  1  ตัว 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑ์สํารวจ

(1) ค่าจัดซือเทปปรับระยะสแตนทเลส 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัด.ซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ สําหรับ
ประมวลผล แบบที ๒(จอขนาดไม่น้อบ
กว่า ๑๘.๕ น้ิว)

0.00 0.00 29,000.00 0.00 0 % 0

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตรอ์โนตบุค 
สําหรับงานประมวลผล 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0 % 0

ค่าจัดซือเครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงาน
ประมวลผล (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 
นิว)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 22,000

ค่าจัดซือเครืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก 
สําหรับงานประมวลผล 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 21,000

ค่าจัดซือเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือ
ชนิด LED สี แบบ Network 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 12,000

เคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาว
ดําสําหรับกระดาษ A ๓ 0.00 0.00 53,000.00 0.00 0 % 0

เคร่ืองสํารองไฟฟ้า ขนาด ๑ KVA   ( 
๑Watt) 0.00 0.00 5,800.00 0.00 0 % 0

เคร่ืองหพิกัดสัญญาณดาวเทียมแบบพก
พา 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0.00 0.00 46,380.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 217,480.00 77,000.00 63,000

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:27:43 หน้า : 32/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

ก่อสร้างหลังคาทีพักผู้ปกครอง ของเด็ก
เล้กศูนย์พัมนาเด็กเล้กเทศบาลตําบลหิน
ดาด

0.00 0.00 99,000.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยเพิมสุข  ชุมชนเพชรเจริญ  บ้าน
เมืองเพชร หมู่ที 8

0.00 0.00 238,000.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  สายเมืองเก้า  ชุมชนเมืองเพชร 
บ้านเมืองเพชร  หมู่ที 8

0.00 0.00 474,000.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายป่าสงวน-หนองปรือน้อย 
ชุมชนป่าสงวน บ้านหินดาด หมู่ที 1

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 500,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายเมืองเพชร-โคกสะทอน ชุมชน
เมืองเพชร    บ้านเมืองเพชร หมู่ที 8

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 400,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้านเมืองเพชร-บ้านโคกสะ
ทอน  ชุมชนเมืองเพชร   บ้านเมืองเพชร  
หมู่ที 8

0.00 0.00 398,000.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายป่าสงวน-หนองปรือ  ชุมชนป่า
สงวน  บ้านหินดาด  หมู่ที 1

0.00 0.00 450,000.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเห
ลัก  สายเสาโทรศัพท์(หลังขาหมู)ชุมชน
หินดาด บ้านหินดาด  หมู่ที 1

0.00 0.00 153,000.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างห้องนําคนพิการและผู้
สูงอายุ สํานักงานเทศบาลตําบลหินดาด 
ชุมชนโนนสง่า       บ้านหินดาด หมู่ 1

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 200,000

โครงการทํากันสาดบริเวณทีล้างจาน   
สํานักงานเทศบาลตําบลหินดาด  ชุมชน
โนนสง่า    บ้านหินดาด หมู่ที  1

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

โครงการปรับปรุงต่อเติมศาลาชุมชน 
ชุมชนหลุมดิน หมู่ท่ี 10 0.00 0.00 149,000.00 0.00 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:27:43 หน้า : 33/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการวางท่อระบายนํา ซอยพลวงโพธิ 
2 (บ้านประธานบรรชา  แสงชนะ) ชุมชน
พลวงโพธิพัฒนา บ้านหลุมดิน หมู่ท่ี 10

0.00 0.00 550,000.00 0.00 0 % 0

โครงการวางท่อระบายนํา ซอยลักษระคํา
มี (ชุมชนโนนสง่า) 0.00 0.00 156,000.00 0.00 0 % 0

โครงการวางท่อระบายนําซอยจิตแก้ว  
ชุมชนหินดาด  บ้านหินดาด หมู่ที 1 0.00 0.00 309,000.00 0.00 0 % 0

โครงการวางท่อระบายนํา
◌้ซอยพลวงโพธิ 1 ชุมชนพลวงโพธิ
พัฒนา  บ้านหลุมดิน หมู่ที 10

0.00 0.00 199,000.00 0.00 0 % 0

โครงการวางท่อระบายนําซอยฟ้ารักษา  
ชุมชนโนนสง่า  บ้านหินดาด  หมู่ที 1 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0 % 0

โครงการวางท่อระบายนําซอยสายทอง  
ชุมชนโนนสง่า  บ้านหินดาด หมู่ที 1 0.00 0.00 345,000.00 0.00 0 % 0

ดครงการปรับปรุงต่อเติมหลังศาลาชุมชน
ด้านทิศใต้ ชุมชนเมืองเพชร บ้านเมือง
เพชร หมู่ท่ี 8

0.00 0.00 199,000.00 0.00 0 % 0

ดครงการวางท่อระบายนํา จากสีแยก
ศาลาถึงทางแยกไปชุมชนโนนจําปา-หัว
ทํานบ ชุมชนหินดาด บ้านหินดาด หมู่ท่ี 
1

0.00 0.00 532,700.00 0.00 0 % 0

ดครงการวางท่อระบายนําจากบ้าน
นายศรีนวล ถึงบ้านนายจรัญ ชุมชนโนน
จําปา-หัวทํานบ  บ้านหินดาด หมูท่ี 1

0.00 0.00 224,000.00 0.00 0 % 0

ปรับปรุงต่อเติมศาลาชุมชน ชุมชนป่า
สงวน บ้านหินดาด  หมู่ท่ี 1 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0 % 0

ปรับปรุงศาลาชุมชนด้านทิศตะวันตก  
ชุมชนเพชรเจริญ  หมู่ท่ี 8 0.00 0.00 159,000.00 0.00 0 % 0

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

1. โครงการวางท่อระบายนําจากสระนํา
ประปาถึงสระนําป้าสมจิตร ชุมชนเพชร
เจริญ หมู่ที 8

0.00 0.00 0.00 976,000.00 -100 % 0

2. โครงการ ก่อสร้างรัวรอบสระนําข้าง
โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตําบลหินดาด 
ชุมชนเมืองเพชร บ้านเมืองเพชร หมู่ที 8

0.00 0.00 0.00 234,000.00 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:27:44 หน้า : 34/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

3. โครงการจัดซือพร้อมติดตังระบบ
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด ชุมชนหลุมดิน 
บ้านหลุมดิน หมู่ที 10

0.00 0.00 0.00 150,000.00 -100 % 0

4. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมศาลา
ชุมชน ชุมชนเมืองเพชร บ้านเมืองเพชร 
หมู่ที 8

0.00 0.00 0.00 90,000.00 -100 % 0

5. โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมศาลา
ชุมชน ชุมชนโนนจําปา-หัวทํานบ บ้าน
หินดาด หมู่ที 1

0.00 0.00 0.00 100,000.00 -100 % 0

6. โครงการก่อสร้างรัวรอบสระนําชุมชน 
ชุมชนศิลาประชารักษ์ บ้านหินดาด หมู่ที 
1

0.00 0.00 0.00 362,000.00 -100 % 0

โครงการวางท่อระบายนํา  ซอยค้าดี (โรง
งานนําปลา) ชุมชนหินดาด  บ้านหินดาด  
หมู่ที 1 วางท่อระบายนํา คสล.ปากลินราง 
ชัน 3 ศก. 0.40 เมตร  รางระบายนํา 
คสล. ทับหลังท่อระบายนํา  และบ่อพัก 
คสล. จํานวน  17  บ่อ  ความยาว 173  
เมตร  ตามรูปแบบและรายการละเอียดที
เทศบาลกําหนด  พร้อมป้ายแสดงราย
ละเอียดโครงการ  จํานวน  1  ป้าย

0.00 0.00 326,000.00 0.00 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อ
สร้าง 0.00 0.00 0.00 500,000.00 -20 % 400,000

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0.00 0.00 5,015,700.00 2,412,000.00 1,550,000

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 5,233,180.00 2,489,000.00 1,613,000

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0.00 0.00 5,954,535.96 4,207,380.00 3,255,640

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0.00 0.00 5,954,535.96 4,207,380.00 3,255,640

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 0.00 0.00 140,986.00 160,000.00 -2.94 % 155,300

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:27:44 หน้า : 35/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 3.68 % 2,592,000

เบียยังชีพคนพิการ 0.00 0.00 0.00 764,000.00 45.76 % 1,113,600

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 0.00 0.00 12,500.00 30,000.00 0 % 30,000

สํารองจ่าย 0.00 0.00 11,973.00 200,000.00 25 % 250,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 0.00 0.00 109,274.46 145,000.00 1.24 % 146,800

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิน (กบท.) 0.00 20,281.75 673,481.00 316,000.00 9.18 % 345,000

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบํานาญ (ชคบ.) 0.00 811.00 8,952.00 0.00 0 % 0

รวมงบกลาง 0.00 21,092.75 957,166.46 4,115,000.00 4,632,700

รวมงบกลาง 0.00 21,092.75 957,166.46 4,115,000.00 4,632,700

รวมงบกลาง 0.00 21,092.75 957,166.46 4,115,000.00 4,632,700

รวมแผนงานงบกลาง 0.00 21,092.75 957,166.46 4,115,000.00 4,632,700

รวมทุกแผนงาน 0.00 708,963.51 19,035,119.70 28,800,000.00 29,250,000

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:27:44 หน้า : 36/36



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทัวไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

เทศบาลตําบลหินดาด
อําเภอ ห้วยแถลง   จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการรายจ่ายรวมทังสิน 29,250,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุน
ทัวไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทัวไป
งานบริหารทัวไป รวม 7,561,140 บาท

งบบุคลากร รวม 5,173,140 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,624,640 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 695,520 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนนายกเทศมนตรี จํานวน 1 อัตราๆละ 27,600
 บาท/เดือน รวม 12 เดือน เป็นเงิน 331,200 บาท ,จ่ายเป็นเงินเดือนรอง
นายกเทศมนตรี จํานวน 2 อัตราๆละ 15,180 บาท/เดือน รวม 12
 เดือน เป็นเงิน 364,320 บาท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
เงินเดือนเงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอืนของนายก
เทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา
เทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี และการจ่ายค่าเบียประชุมกรรมการสภาเทศบาล (ฉบับที 2)
พ.ศ. 2557 
(1) นายกเทศมนตรี เป็นเงิน 331,200 บาท
(2) รองนายกเทศมนตรี เป็นเงิน 364,320 บาท
(สํานักปลัดเทศบาล)

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท
 เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายกเทศมนตรี จํานวน 1
 อัตราๆ ละ 4,000 บาท/เดือน รวม 12 เดือน เป็นเงิน 48,000
 บาท และ จ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งรองนายก
เทศมนตรี จํานวน  2 อัตราๆละ 3,000 บาท/เดือน รวม 12 เดือน เป็น
เงิน 72,000 บาท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนเงิน
ค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอืนของนายกเทศมนตรี รอง
นายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิก
สภา เทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ทีปรึกษานายกเทศมนตรี และ
การจ่ายค่าเบียประชุมกรรมการสภาเทศบาล (ฉบับที 2) พ.ศ. 2557 
(1) นายกเทศมนตรี  เป็นเงิน 48,000 บาท
(2) รองนายกเทศมนตรี  เป็นเงิน 72,000 บาท
(สํานักปลัดเทศบาล)

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:47 หน้า : 1/56



เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษตําแหน่งนายกเทศมนตรี  จํานวน 1
 อัตรา ๆละ 4,000 บาท/เดือน รวม 12 เดือน เป็นเงิน 48,000
 บาท และ จ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษ ตําแหน่งรองนายก
เทศมนตรี  จํานวน 2 อัตราๆละ 3,000 บาท/เดือน รวม 12 เดือน เป็น
เงิน 72,000 บาท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนเงิน
ค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอืนของนายกเทศมนตรี รอง
นายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิก
สภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ทีปรึกษานายกเทศมนตรี และ
การจ่ายค่าเบียประชุมกรรมการสภาเทศบาล (ฉบับที 2) พ.ศ. 2557
(1)  นายกเทศมนตรี  เป็นเงิน  48,000  บาท
(2)  รองนายกเทศมนตรี  เป็นเงิน  72,000 บาท
(สํานักปลัดเทศบาล)

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล จํานวน 198,720 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าเงินเดือนเลขานุการนายกเทศมนตรี จํานวน 1 อัตราๆ
ละ 9,660 บาท/เดือน รวม 12 เดือน เป็นเงิน 115,920 บาท และ จ่าย
เป็นเงินเดือนทีปรึกษานายกเทศมนตรีจํานวน 1 อัตราๆละ 6,900
 บาท/เดือน รวม 12 เดือน เป็นเงิน 82,800 บาท ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย ว่าด้วย เงินเดือนเงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่าง
อืนของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รอง
ประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี  ที
ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบียประชุมกรรมการสภา
เทศบาล (ฉบับที 2) พ.ศ. 2557 
(1) เลขานุการนายกเทศมนตรี เป็นเงิน  115,920  บาท
(2) ทีปรึกษานายกเทศมนตรี เป็นเงิน  82,800  บาท
(สํานักปลัดเทศบาล)

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 1,490,400 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประธานสภาเทศบาลจํานวน 1
 อัตราๆ ละ 15,180 บาท/เดือน รวม 12 เดือน เป็นเงิน 182,160
 บาท และ จ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรองประธานสภาเทศบาล จํานวน 1
 อัตราๆ ละ 12,420 บาท/เดือน รวม 12 เดือน เป็นเงิน 149,040
 บาท และจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภา เทศบาลจํานวน 10 อัตราๆ
ละ 9,660 บาท/เดือน รวม 12 เดือน เป็นเงิน 1,159,200 บาท ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนเงินค่าตอบแทนและ
ประโยชน์ตอบแทนอย่างอืนของ นายกเทศมนตรี รองนายก
เทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิก
สภา เทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ทีปรึกษานายกเทศมนตรี และ
การจ่ายค่าเบียประชุมกรรมการสภาเทศบาล (ฉบับที 2) พ.ศ. 2557 
(1) ค่าตอบแทนประธานสภาเทศบาล  เป็นเงิน 182,160  บาท
(2) ค่าตอบแทนรองประธานสภาเทศบาล  เป็นเงิน 149,040  บาท
(3) ค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล  เป็นเงิน 1,159,200  บาท
(สํานักปลัดเทศบาล)

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,548,500 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,999,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญ พร้อมทังเงินปรับปรุง เงิน
เดือนประจําปี 
(สํานักปลัดเทศบาล)

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:47 หน้า : 2/56



เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 84,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือน ตําแหน่งปลัดเทศบาล (นักบริหาร
งานท้องถิน ระดับกลาง) ในอัตราเงินเดือน 7,000 บาท จํานวน 12
 เดือน เป็นเงิน 84,000 บาท ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการ
เบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของข้าราชการและลูกจ้าง
ประจําของส่วนราชการ พ.ศ. 2547 
(สํานักปลัดเทศบาล)

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 186,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่ง พนักงานเทศบาลดังนี
(1) ปลัดเทศบาล (นักบริหารงานท้องถิน ระดับกลาง ) เดือนละ 7,000
 บาท จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 84,000 บาท
(2) รองปลัดเทศบาล (นักบริหารงานท้องถิน ระดับต้น) เดือนละ 3,500
 บาท จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท
(3) หัวหน้าสํานักปลัดเทศบาล (นักบริหารงานทัวไป ระดับต้น) เดือน
ละ 3,500 บาท จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท  
(4) หัวหน้าฝ่ายอํานวยการ (นักบริหารงานทัวไป ระดับต้น)เดือน
ละ 1,500 บาท จํานวน 12 เดือน  เป็นเงิน 18,000 บาท  ตามประกาศ
คณะกรรมการพนักงานเทศบาล จังหวัดนครราชสีมา เรืองหลักเกณฑ์และ
เงือนไขทีเกียวข้อง อัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์
ตอบแทนอืน (ฉบับที 7) ลว.27 เมษายน 2559  
(สํานักปลัดเทศบาล)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 243,800 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือน ค่าจ้าง หรือค่าตอบแทน พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ พนักงานจ้างทัวไปพร้อมทัง เงินปรับปรุงเงินเดือน
(สํานักปลัดเทศาล)

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 35,700 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทัวไป 
(สํานักปลัดเทศบาล)

งบดําเนินงาน รวม 2,348,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 271,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอืน สําหรับพนักงาน
เทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง ส่วนท้องถินเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัล
ประจําปี) ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เรือง กําหนด
มาตรฐานทัวไปเกียวกับหลักเกณฑ์ เงือนไข และวิธีการกําหนดเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปี
สําหรับพนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างของเทศบาล ลงวันที 29
 มกราคม 2558  และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท
 0809.3/ว380 ลงวันที 26 กุมภาพันธ์  2558 
(สํานักปลัดเทศบาล)

ค่าเบียประชุม จํานวน 24,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเบียประชุมคณะกรรมการคณะอนุกรรมการต่างๆหรือสภา
เทศบาลแต่งตังตามระเบียบและกฎหมายกําหนด
(สํานักปลัดเทศบาล) 

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:47 หน้า : 3/56



ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 35,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาให้กับพนักงานเทศบาล
ลูกจ้างและพนักงานจ้าง ทีได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าทีนอกเวลาราชการ
ปกติ หรือวันหยุดราชการ 
(สํานักปลัดเทศบาล)

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 115,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนค่าเช่าบ้านแก่พนักงานเทศบาล ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิน
พ.ศ.2548 และทีแก้ไขเพิมเติม (ฉบับที 3) พ.ศ.2559 
(สํานักปลัดเทศบาล)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 47,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตร ของพนักงานเทศบาล ลูกจ้าง
ประจํา ตามสิทธิทีควรได้รับ 
(สํานักปลัดเทศบาล)

ค่าใช้สอย รวม 1,290,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 230,000 บาท

(1)  ค่าโฆษณาและเผยแพร่   ตังไว้  10,000  บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาเกียวกับการโฆษณาและเผยแพร่ ประชาสัมพันธ์
กิจการต่างๆของเทศบาล เช่น จัดทําวารสาร การโฆษณาและเผยแพร่ข่าว
สารทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ ป้ายประกาศ หรือเป็นค่า
จัดทําแผ่นพับ โปสเตอร์ แผ่นปลิว หรือสิงพิมพ์ต่างๆ
(สํานักปลัดเทศบาล)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 208 ลําดับที 26
(2)  ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน  ตังไว้  70,000  บาท 
เพือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ เช่นค่าธรรมเนียม
ศาล ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม การประชุมสันนิบาตเทศบาลแห่ง
ประเทศไทย สัมมนาต่างๆ ตามระเบียบฯ
(สํานักปลัดเทศบาล)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า  207 ลําดับที 29
(3)  ค่าจ้างเหมาบริการ  ตังไว้  150,000  บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงานให้ผู้รับจ้างทํางานอย่างหนึงอย่างใดซึงมิ
ใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลงซ่อมแซมต่อเติม เสริมสร้าง
วัสดุ ครุภัณฑ์  และอยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง เช่น จ้างเหมาทํา
ความสะอาด จ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอก ค่าจ้างเหมาสูบนํา ค่า
จ้างแบกหามสัมภาระ ค่าจ้าง กําจัดปลวก ฯลฯ 
(สํานักปลัดเทศบาล)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 208 ลําดับที 26

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:47 หน้า : 4/56



รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 265,000 บาท
(1)  ค่าใช้จ่ายเพือเป็นค่ารองรับ  ตังไว้  15,000  บาท
เพือจ่ายเป็นค่ารับรองบุคคล  หรือคณะบุคคลต่างๆ ทีมาตรวจหรือมาเยียม
เยือนเทศบาลในโอกาสต่างๆ หรือค่าเลียงรับรองในการประชุมสภา
เทศบาล หรือการประชุมคณะกรรมการอืนๆ ทีเป็นไปตามระเบียบ
กฎหมายกําหนด 
(สํานักปลัดเทศบาล)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 209 ลําดับที 29
(2)  ค่าใช้จ่ายในโครงการรัฐพิธี  ตังไว้  250,000  บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานพระราชพิธี รัฐพิธี และงานพิธี หรือ
งานวันสําคัญของชาติทีรัฐบาลกําหนด เช่น วันจักรี วันปิยมหาราช วัน
เฉลิมพระชนมพรรษา ฯลฯ โดยจ่ายเป็นค่ามหรสพ วัสดุอุปกรณ์ หรือ
ครุภัณฑ์ในการประชาสัมพันธ์เชิญชวน หรืออํานวยความสะดวกให้กับ
ประชาชนเพือมาร่วมงานรัฐพิธีและพระราชพิธีต่างๆค่าอาหารเครืองดืม
รับรองแขกผู้มีเกียรติ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็น  
(สํานักปลัดเทศบาล)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 212 ลําดับที 42

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าของขวัญของรางวัลหรือเงินรางวัล จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าของขวัญ ของรางวัล หรือเงินรางวัลให้แก่ผู้เข้าร่วม
ประกวด การแข่งขันคณะกรรมการ หรือแขกผู้มีเกียรติ ตลอดจนคณะ
ทัศนศึกษาดูงาน ฯลฯ ในการจัดการประกวด การแข่งขันต่างๆ ทีทาง
เทศบาลจัดขึน หรือผู้ทีได้รับมอบหมายให้ดําเนินการ
(สํานักปลัดเทศบาล)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 215 ลําดับที 54

ค่าใช้จ่ายโครงการเสริมสร้างความรู้เกียวกับประชาธิปไตยและการมีส่วน
ร่วมของประชาชนในองค์กรปกครองส่วนท้องถิน

จํานวน 20,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการเสริมสร้างความรู้เกียวกับ
ประชาธิปไตยและการมีส่วนร่วมของประชาชนในองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน  โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ เอกสาร ค่าจ้างเหมาบริการเครือง
ขยายเสียง อาหาร เครืองดืม สถานที และค่าตอบแทนคณะ
กรรมการ ตลอดจนค่าใช้จ่ายต่างๆทีเกียวข้อง
(สํานักปลัดเทศบาล)     
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 205 ลําดับที 19

ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมและทัศนศึกษาเพือพัฒนาศักยภาพบุคลากร จํานวน 250,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพบุคลากร (ผู้
บริหาร สมาชิกสภาเทศบาลพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจําและพนักงาน
จ้าง) เช่น ค่าวิทยากร ค่าเอกสาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารเลียงรับรอง
ตลอดจนค่าใช้จ่ายอืนๆ
(สํานักปลัดเทศบาล)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 202 ลําดับที 4

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:47 หน้า : 5/56



ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดการเลือกตังผู้บริหารและสมาชิกสภาท้องถิน จํานวน 200,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการเลือกตังผู้บริหาร และสมาชิกสภา
เทศบาลตําบลหินดาด กรณีหมดวาระการดํารงตําแหน่งเช่นค่าจัดซือวัสดุ
อุปกรณ์  ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ค่าตอบแทน ตามระเบียบและกฎหมาย
ทีเกียวข้อง  
(สํานักปลัดเทศบาล)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 203 ลําดับที 10

ค่าใช้จ่ายตามโครงการเทศบาลพบประชาชน จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการเทศบาลเคลือนทีเพือพบ
ประชาชนให้บริการประชาชน ในพืนทีชุมชนต่างๆตลอดทังปี เช่นค่าจัด
ทําเอกสาร  ค่าจ้างเหมาบริการ เครืองขยายเสียง ค่าจัดสถานที ค่าเครือง
เขียนแบบพิมพ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ตลอดจนค่าใช้จ่าย
อืนๆทีจําเป็น ตามนัยหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว1347
 ลงวันที 19 พฤษภาคม 2541 ค่าอาหาร ค่าเครืองดืม ค่าใช้จ่ายอืนๆ ที
เกียวข้อง 
(สํานักปลัดเทศบาล)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 204 ลําดับที 12

ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการปกป้องสถาบัน จํานวน 50,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการปกป้องสถาบันสําคัญของชาติ โดย
ดําเนินการหรือสนับสนุนโครงการปกป้องสถาบันสําคัญของชาติและให้
ประชาชน ได้มีส่วนร่วมในกิจกรรมดังกล่าวเพือส่งเสริมการสร้างความ
ปรองดองและสมานฉันท์ของคนในชาติ ตามหนังสือด่วนทีสุด ที มท
 0310.4/ว 1503 ลงวันที 17 มิถุนายน 2557 ได้แก่ ค่าตอบแทน
วิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหาร ค่าเครืองดืม ค่าใช้
จ่ายอืนๆ ทีเกียวข้อง  
(สํานักปลัดเทศบาล)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 209 ลําดับที 31

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเทศบาล จํานวน 40,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันเทศบาล ซึงตรงกับวันที 24
 เมษายน ของทุกปี ได้แก่ ค่าอาหาร ค่าเครืองดืม ค่าจ้างเหมาบริการ
เครืองขยายเสียง ค่าจัดสถานที ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีเกียวข้อง 
(สํานักปลัดเทศบาล)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 210 ลําดับที 36

ค่าใช้จ่ายสนับสนุนการเลือกตังทัวไป จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าสนับสนุนประชาสัมพันธ์ การเลือกตังในระบบ
ประชาธิปไตยในเขตเทศบาลทุกระดับ เช่น สนับสนุนประชาสัมพันธ์การ
เลือกตังสมาชิกสภา ผู้แทนราษฎร สมาชิกวุฒิสภา การเลือกตังคณะ
กรรมการชุมชน ฯลฯ  
(สํานักปลัดเทศบาล)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 207 ลําดับที 24

ค่าพวงมาลัย ค่าช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวง
มาลา หรือพวงหรีดตามความจําเป็น  
(สํานักปลัดเทศบาล)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 214 ลําดับที 49

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:47 หน้า : 6/56



ในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร จํานวน 80,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเบียเลียงในเวลาเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก ค่าบริการ
จอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วน พิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็นในการของคณะผู้บริหาร สมาชิก
สภาเทศบาล พนักงานเทศบาลลูกจ้างและพนักงานจ้างเดินทางไป
ประชุม อบรม สัมมนา ดูงาน หรือติดต่อไปราชการตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าทีท้อง
ถิน พ.ศ.2526 (แก้ไขเพิมเติม (ฉบับที 6 ) พ.ศ.2548)
(สํานักปลัดเทศบาล)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 207 ลําดับที 23

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 80,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมวัสดุ ครุภัณฑ์  สิงก่อสร้าง  เพือให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ (ยกเว้น บํารุงรักษาหรือซ่อมแซมโครงสร้าง
ของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่) ค่าบํารุงรักษา/ซ่อมแซมสิงก่อสร้าง
(สํานักปลัดเทศบาล)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 207 ลําดับที 25

ค่าวัสดุ รวม 535,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 175,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซือ แลกเปลียน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอืนใด
เพือให้ได้มาซึง กรรมสิทธิในวัสดุสํานักงานต่าง ๆ ซึงมีลักษณะโดยสภาพ
ไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สินเปลือง  หมด
ไปหรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน เช่น เครือง
เขียน สมุด กระดาษ ซอง ฯลฯ รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี
(1)  รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุสํานักงาน
(2)  รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมแซมบํารุงทรัพย์สินวัสดุ
สํานักงานให้สามารถใช้งานตามปกติ
(3)  รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุสํานักงานเช่น ค่าขนส่ง ค่า
ภาษี ค่าประกัน ค่าติดตัง เป็นต้น
(สํานักปลัดเทศบาล)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับที 21

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซือ แลกเปลียน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอืนใด
เพือให้ได้มาซึงกรรมสิทธิ ในวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ หรืออุปกรณ์ไฟฟ้า
ต่างๆ ซึงมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือ ตามปกติมีอายุการใช้
งานไม่ยืนนาน สินเปลือง หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สัน เช่น ฟิวส์ เข็มขัดรัดสายไฟ สายไฟฟ้า ปลักไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า สาย
โทรศัพท์ ฯลฯ รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี
(1)  รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลงต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุไฟฟ้าและ
วิทยุ
(2)  รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมแซมบํารุงทรัพย์สินวัสดุ
ไฟฟ้าและวิทยุให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
(3)  รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ค่าขนส่ง ค่า
ภาษี ค่าประกัน ค่าติดตัง เป็นต้น
(สํานักปลัดเทศบาล)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับที 21

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:47 หน้า : 7/56



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซือแลกเปลียน จ้างทํา ทําเองหรือกรณีอืนใด
เพือให้ได้มาซึงกรรมสิทธิ ในวัสดุงานบ้าน งานครัว ซึงมีลักษณะโดย
สภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิน
เปลือง หมดไปหรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน เช่น แปรง ไม้
กวาด คราด ทีตักขยะ ฯลฯ รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี
(1) รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุงานบ้าน งาน
ครัว
(2) รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมแซมบํารุงทรัพย์สินวัสดุงาน
บ้านงานครัว ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
(3) รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ค่าขนส่ง ค่า
ภาษี ค่าประกัน ค่าติดตัง เป็นต้น
(สํานักปลัดเทศบาล)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับที 21

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซือ แลกเปลียน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอืนใด
เพือให้ได้มาซึงกรรมสิทธิในวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ซึงมีลักษณะโดย
สภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิน
เปลือง หมดไปหรือเปลียนสภาพไปในหม้อนํารถยนต์ กันชน เบาะรถยนต์
ฟิล์มกรองแสง เข็มขัดนิรภัย แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลือน คีม
ล็อค ล็อคเกียร์ ฯลฯ
รวมถึงรายการดังต่อไปนี
(1)  รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุยานพาหนะ
และขนส่ง
(2)  รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมแซมบํารุงวัสดุยานยนต์
พาหนะและขนส่ง ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
(3)  รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ค่าขน
ส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน ค่าติดตัง เป็นต้น
(สํานักปลัดเทศบาล)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับที 21

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 150,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงในวัสดุเชือเพลิงและหล่อ
ลืน เช่น นํามัน ดีเซล นํามันเบนซิน นํามันก๊าด นํามันเตา แก๊สหุง
ต้ม นํามันจาระบี นํามันเครือง สําหรับรถยนต์ รถจักรยานยนต์ ฯลฯ 
(สํานักปลัดเทศบาล)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับที 21

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:47 หน้า : 8/56



วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซือ แลกเปลียน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอืนใด
เพือให้ได้มาซึง กรรมสิทธิในวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ต่างๆ ซึงมีลักษณะ
โดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิน
เปลือง หมดไปหรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน เช่น กระดาษเขียน
โปสเตอร์ พู่กันและสี ฟิล์ม ฟิล์มสไลด์ รูปสีหรือขาวดําทีได้จากการ
ล้าง อัด ขยาย แผ่นพับใบปลิว และหรือวัสดุอืนๆ ทีใช้ในการโฆษณาและ
เผยแพร่ข่าว รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี
(1)  รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุโฆษณา
และ เผยแพร่
(2)  รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมแซมบํารุงวัสดุโฆษณา
และ เผยแพร่ ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
(3)  รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ค่าขน
ส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน ค่าติดตัง เป็นต้น
(สํานักปลัดเทศบาล)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับที 21

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 80,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซือ แลกเปลียน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอืนใด
เพือให้ได้มาซึง กรรมสิทธิในวัสดุคอมพิวเตอร์ซึงมีลักษณะโดยสภาพไม่
คงทนถาวร หรือ ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สินเปลือง หมดไป
หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสันเครืองพิมพ์ แบบ
เลเซอร์ แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนือง สายเคเบิล แผงอักขระ หรือแป้น
พิมพ์ เมนบอร์ด เม้าส์ รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี
(1)  รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุคอมพิวเตอร์
(2)  รายจ่ายเพือจัดหาสิงโปรแกรมคอมพิวเตอร์ทีมีราคาต่อหน่วยหรือ
ชุด ไม่เกิน 20,000 บาท
(3)  รายจ่ายเพือจัดหาสิงของใช้ในการซ่อมแซมบํารุงวัสดุ
คอมพิวเตอร์ ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
(4)  รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ค่าขนส่ง ค่า
ภาษี ค่าประกัน ค่าติดตัง เป็นต้น
(สํานักปลัดเทศบาล)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับที 21

ค่าสาธารณูปโภค รวม 252,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 150,000 บาท

จ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสํานักงานเทศบาล หรืออาคารสถานทีในความ
ดูแลของสํานักงานเทศบาล
(สํานักปลัดเทศบาล)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 209 ลําดับที 30

ค่านําประปา ค่านําบาดาล จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่านําประปาสํานักงานเทศบาล หรืออาคารสถานทีในความ
ดูแลของสํานักงานเทศบาล
(สํานักปลัดเทศบาล)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 209 ลําดับที 30     

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:47 หน้า : 9/56



ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ภายในประเทศ ค่าโทรศัพท์เคลือนที และค่าใช้
จ่ายทีเกิดขึนเกียวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครือง ค่าเช่าหมายเลข
โทรศัพท์ ค่าบํารุงรักษาสาย ฯลฯ 
(สํานักปลัดเทศบาล)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 209 ลําดับที 30

ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 7,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโทรภาพ หรือโทรสาร ค่าเทลเล็กซ์ ค่าสือสารผ่านดาว
เทียม ค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ตและสือสารอืนๆ และ ให้
หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพือให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที
เกิดขึนเกียวกับการใช้บริการ  
(สํานักปลัดเทศบาล)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 209 ลําดับที 30

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโทรภาพ หรือโทรสาร ค่าเทลเล็กซ์ ค่าสือสารผ่านดาว
เทียม ค่าใช้จ่ายเกียวกับ การใช้ระบบอินเตอร์เน็ตและสือสารอืนๆและให้
หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพือให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที
เกิดขึนเกียวกับการใช้บริการ  
(สํานักปลัดเทศบาล)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 209 ลําดับที 30

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:48 หน้า : 10/56



งบเงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 40,000 บาท

(1) อุดหนุนการจัดงานพระราชพิธี รัฐพิธี และงานพิธี ตังไว้  20,000
 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนทีทําการปกครองอําเภอห้วยแถลง เป็นค่าใช้จ่าย
ในการจัดงานพระราชพิธี รัฐพิธี หรืองานวันสําคัญของชาติทีรัฐบาล
กําหนด ของส่วนราชการต่างๆ เช่นวันจักกรี วันปิยมหาราช วันเฉลิมพระ
ชนพรรษา ฯลฯ ตามหนังสือ ด่วนทีสุด ที นม 1718/1795 ลงวันที 8
 พฤษภาคม 2558 เรืองขอรับการสนับสนุนงบประมาณ โครงการรัฐพิธี
เฉลิมพระเกียรติ ประจําปี 2559 อนุมัติให้ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
พ.ศ.2541 หมวด 2 ข้อ 14 (1) (จ) โดยถือปฏิบัติตาม หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว74 ลงวันที 8 มกราคม 2553 และ
ประกาศคณะกรรมการกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิน เรืองหลักเกณฑ์การสนับสนุนองค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาล
อบต.ในการให้บริการสาธารณะ ลงวันที 23 พฤศจิกายน 2553
จากอนุกรรมการฯ แล้ว
(สํานักปลัดเทศบาล) 
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
 หน้า 212 ลําดับที 42
(2) อุดหนุนการดําเนินการจัดซือจัดจ้าง  ตังไว้  20,000  บาท
เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการดําเนินการจัดซือจัดจ้างของศูนย์ดําเนินการ
จัดซือจัดจ้าง(ทีทําการปกครองอําเภอ) ตามหนังสือที นม 0023.37/ว276
 ลงวันที 8 เมษายน 2558 เรืองขอรับการสนับสนุนงบประมาณโครงการ
สนับสนุนการบริหารงานศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซือหรือการจ้าง
ขององค์การบริหารส่วนตําบลระดับอําเภอและศูนย์ข้อมูลขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน อ.ห้วยแถลง จ.นครราชสีมา ประจําปี 2559 โดยถือ
ปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว74 ลง
วันที 8 มกราคม 2553 และประกาศคณะกรรมการการกระจายอํานาจให้
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน เรืองหลักเกณฑ์การสนับสนุนองค์การ
บริหารส่วนจังหวัดเทศบาล อบต.ในการให้บริการสาธารณะ ลงวันที 23
 พฤศจิกายน 2553 หมายเหตุ เงินอุดหนุนจะทําการเบิกจ่ายได้ก็ต่อเมือ
ได้รับความเห็นชอบจากอนุกรรมการฯ แล้ว 
(สํานักปลัดเทศบาล) 
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 208 ลําดับ 27

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 1,513,800 บาท
งบบุคลากร รวม 999,800 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 999,800 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 939,800 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล พร้อมทังเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจําปี 
(กองวิชาการและแผนงาน)

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:48 หน้า : 11/56



เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่ง พนักงานเทศบาล ดังนี
(1)  ผู้อํานวยการกองวิชาการและแผนงาน (นักบริหารงานทัวไป ระดับ
ต้น) เดือนละ 3,500 บาท จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท
(2)  หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทัวไป (นักบริหารงานทัวไป ระดับต้น ) เดือน
ละ 1,500 บาท จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 18,000 บาท ตามประกาศ
คณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดนครราชสีมา เรืองหลักเกณฑ์และ
เงือนไขเกียวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์
ตอบแทนอืน  (ฉบับที 7) ลว.27 เมษายน 2559
(กองวิชาการและแผนงาน)

งบดําเนินงาน รวม 514,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 56,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้าง ทีได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าที
นอกเวลาราชการหรือวันหยุดราชการ
(กองวิชาการและแผนงาน)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 207 ลําดับที 23

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 36,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนค่าเช่าบ้านแก่พนักงานเทศบาล ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิน
พ.ศ. 2548 และทีแก้ไขเพิมเติม (ฉบับที 3) พ.ศ.2559 
(กองวิชาการและแผนงาน)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 214 ลําดับที 50

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตร ของพนักงานเทศบาล ลูกจ้าง
ประจํา ตามสิทธิทีควรได้รับ 
(กองวิชาการและแผนงาน)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 214 ลําดับที 50

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:48 หน้า : 12/56



ค่าใช้สอย รวม 335,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 195,000 บาท

(1) ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน  ตังไว้  40,000  บาท
เพือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่างๆ เช่น ค่าลงทะเบียนใน
การฝึกอบรม สัมมนาต่างๆตามระเบียบกําหนด 
(กองวิชาการและแผนงาน)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 208 ลําดับที 26
(2) ค่าจ้างเหมาบริการ  ตังไว้  120,000  บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงานให้ผู้รับจ้างทํางานอย่างหนึงอย่างใดซึงมิ
ใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลงซ่อมแซมต่อเติมเสริมสร้าง
วัสดุ ครุภัณฑ์ และอยู่ในความรับผิดชอบผู้รับจ้าง เช่น ค่าจ้างเหมาแรง
งานทําของ  จ้างเหมาทําความสะอาด จ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอก
เป็นต้น 
(กองวิชาการและแผนงาน)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 208 ลําดับที 26
(3) ค่ารับวารสาร   ตังไว้  30,000  บาท
เพือจ่ายเป็นค่ารับวารสาร การสังซือ จ้างทําวารสาร ตลอดจนการสมัคร
สมาชิกวารสารประเภทต่างๆทีเป็นประโยชน์ในการปฏิบัติ
งาน เช่น หนังสือคู่มือการปฏิบัติงาน ระเบียบ กฎหมาย นิตยสาร หนังสือ
พิมพ์ 
(กองวิชาการและแผนงาน)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 208 ลําดับที 26
(4) ค่าโฆษณาและเผยแพร่  ตังไว้ื  5,000  บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซือ แลกเปลียน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอืนใด
เพือให้ได้มาซึง กรรมสิทธิในวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ต่างๆ ซึงมีลักษณะ
โดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิน
เปลือง หมดไปหรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน เช่น กระดาษเขียน
โปสเตอร์ พู่กันและสี ฟิล์ม ฟิล์มสไลด์ รูปสีหรือขาวดําทีได้จากการ
ล้าง อัด ขยาย แผ่นพับใบปลิว และหรือวัสดุอืนๆ ทีใช้ในการโฆษณาและ
เผยแพร่ข่าว รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี
(1)  รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุโฆษณาและ
เผยแพร่
(2)  รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมแซมบํารุงวัสดุโฆษณาและ
เผยแพร่ ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
(3)  รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ค่าขน
ส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน  ค่าติดตัง เป็นต้น
(กองวิชาการและแผนงาน)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 214 ลําดับที 48

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:48 หน้า : 13/56



รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายโครงการจัดทําแผนพัฒนาท้องถินสีปี จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําประชาคมท้องถิน เพือจัดทําแผนพัฒนา
ท้องถินสีปีแผนดําเนินงานของเทศบาล การติดตามประเมินผลแผน
พัฒนา โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ เอกสาร ค่าจ้างเหมาบริการเครือง
ขยายเสียง อาหาร เครืองดืม สถานที และค่าตอบแทนคณะ
กรรมการ ตลอดจนค่าใช้จ่ายต่างๆ ทีเกียวข้อง
(กองวิชาการและแผนงาน)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
 หน้า 212 ลําดับที 41

ค่าใช้จ่ายโครงการสือประชาสัมพันธ์กิจกรรมของเทศบาลตําบลหินดาด จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการสือประชาสัมพันธ์กิจกรรมของเทศบาล
ตําบลหินดาดเพือประชาสัมพันธ์การดําเนินงานของเทศบาลให้ประชาชน
ได้รับทราบโดยผ่านทางสือประเภทต่างๆ เช่น จัดทําวารสารรายงาน
ประจําปี จัดทําวารสารแถลงผลงานคณะผู้บริหาร จัดทําแผ่นพับประชา
สัมพันธ์ คู่มือการให้บริการประชาชน ฯลฯ 
(กองวิชาการและแผนงาน)
หมายเหตุ  ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์
ที 8หน้า 215 ลําดับที 53

ค่าใช้จ่ายโครงการเสริมสร้างความซือสัตย์ สุจริต และปลูกฝังทัศนคติ
วัฒนธรรมทีดีในการต่อต้านทุจริต

จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการเสริมสร้างความซือ
สัตย์ สุจริต และปลูกฝังทัศนคติ วัฒนธรรมทีดีในการต่อต้านการทุจริต ให้
กับคณะผู้บริหาร พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจําและพนักงานจ้างให้มี
จิตสํานึกและค่านิยมทีดีในการต่อต้านทุจริตและป้องกันผลประโยชน์ทับ
ซ้อน โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่าง ค่าจัดสถาน
ที ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าเอกสาร ประกอบการบรรยาย รวมถึงค่าใช้จ่ายต่างๆ
ทีจําเป็นตามโครงการ
(กองวิชาการและแผนงาน)
หมายเหตุ  ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์
ที 8หน้า 215 ลําดับที 51

ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมให้ความรู้ตาม พ.ร.บ. ข้อมูลข่าวสารของราชการ พ
.ศ. 2540

จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการอบรมให้ความรู้ตาม
พ.ร.บ.ข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.2540 ให้ผู้เข้าร่วมอบรมตระหนัก
ถึงความสําคัญของการมีคุณธรรมจริยธรรมและความโปร่งใสในการทํา
งานและมีความรู้เกียวกับสิทธิในการเข้าถึงข้อมูลข่าวสารฯ โดยจ่ายเป็นค่า
ตอบแทนวิทยากร  ค่าอาหาร อาหารว่าง ค่าจัดสถานที ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่า
เอกสารประกอบการบรรยาย รวมถึงค่าใช้จ่ายต่างๆ ทีจําเป็นตาม
โครงการ 
(กองวิชาการและแผนงาน)
หมายเหตุ  ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์
ที 8หน้า 215 ลําดับที 52

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอก
ราชอาณาจักร ของพนักงานและพนักงานจ้าง เช่น ค่าเบียเลียง ค่าเช่าที
พัก ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิมเติมถึง (ฉบับ
ที 2) พ.ศ.2558
(กองวิชาการและแผนงาน)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 207 ลําดับที 23

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:48 หน้า : 14/56



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมวัสดุ ครุภัณฑ์  สิงก่อสร้างเพือให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ (ยกเว้น บํารุงรักษาหรือซ่อมแซมโครงสร้าง
ของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่)
(กองวิชาการและแผนงาน)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 207 ลําดับที 25

ค่าวัสดุ รวม 113,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 43,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซือ แลกเปลียน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอืน
ใด เพือให้ได้มาซึง กรรมสิทธิในวัสดุสํานักงานต่างๆ ซึงมีลักษณะโดย
สภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิน
เปลือง หมดไปหรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน เช่น เครือง
เขียน สมุด กระดาษ ซอง ฯลฯ รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี
(1)  รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุสํานักงาน
(2)  รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมแซมบํารุงทรัพย์สินวัสดุ
สํานักงานให้สามารถใช้งานตามปกติ
(3)  รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุสํานักงานเช่น ค่าขนส่ง ค่า
ภาษี ค่าประกัน ค่าติดตัง เป็นต้น
(กองวิชาการและแผนงาน)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับที 21

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซือ แลกเปลียน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอืนใด
เพือให้ได้มาซึงกรรมสิทธิในวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ต่างๆ ซึงมีลักษณะ
โดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิน
เปลือง หมดไปหรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน เช่น กระดาษเขียน
โปสเตอร์ พู่กันและสี ฟิล์ม ฟิล์มสไลด์ รูปสีหรือขาวดําทีได้จากการ
ล้าง อัด ขยาย แผ่นพับใบปลิว และหรือวัสดุอืนๆ ทีใช้ในการโฆษณาและ
เผยแพร่ข่าว รวมถึงรายจ่าย ดังต่อไปนี
(1)  รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุโฆษณาและ
เผยแพร่
(2)  รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมแซมบํารุงวัสดุโฆษณาและ
เผยแพร่ ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
(3)  รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ค่าขน
ส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน ค่าติดตัง เป็นต้น
(กองวิชาการและแผนงาน)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับที 21

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:48 หน้า : 15/56



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซือ แลกเปลียน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอืนใด
เพือให้ได้มาซึง กรรมสิทธิในวัสดุคอมพิวเตอร์ซึงมีลักษณะโดยสภาพไม่
คงทนถาวร หรือ ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สินเปลือง หมดไป
หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสันเครืองพิมพ์ แบบ
เลเซอร์ แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนือง สายเคเบิล แผงอักขระ หรือแป้น
พิมพ์ เมนบอร์ด เม้าส์ รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี
(1)  รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุคอมพิวเตอร์
(2)  รายจ่ายเพือจัดหาสิงโปรแกรมคอมพิวเตอร์ทีมีราคาต่อหน่วยหรือชุด
ไม่เกิน 20,000 บาท
(3)  รายจ่ายเพือจัดหาสิงของใช้ในการซ่อมแซมบํารุงวัสดุ
คอมพิวเตอร์ ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
(4)  รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ค่าขนส่ง ค่า
ภาษี ค่าประกัน ค่าติดตัง เป็นต้น
(กองวิชาการและแผนงาน)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
 หน้า 206 ลําดับที 21

ค่าสาธารณูปโภค รวม 10,000 บาท
ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าโทรภาพ โทรสาร ค่าสือสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกียว
ข้อง กับระบบอินเตอร์เน็ต ค่าจัดทําเว็บไซต์ และสือสารอืนๆ และให้หมาย
ความรวมถึง ค่าใช้จ่ายเพือให้ได้มาซึงการบริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที
เกิดขึนเกียวกับการใช้บริการ  
(กองวิชาการและแผนงาน)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 209 ลําดับที 30

งานบริหารงานคลัง รวม 2,039,740 บาท
งบบุคลากร รวม 1,411,740 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,411,740 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 920,040 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล พร้อมทังเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจําปี
(กองคลัง)

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งพนักงานเทศบาล ดังนี
(1)  ผู้อํานวยการกองคลัง (นักบริหารงานการคลัง ระดับต้น) เดือน
ละ 3,500 บาท จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท
(2)  หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง (นักบริหารงานการคลัง ระดับต้น) เดือน
ละ 1,500 บาท จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 18,000 บาท ตามประกาศ
คณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดนครราชสีมา เรืองหลักเกณฑ์และ
เงือนไขเกียวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบ
แทนอืน (ฉบับที 7) ลว. 27 เมษายน 2559  
(กองคลัง)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 390,840 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือน ค่าจ้าง หรือค่าตอบแทน พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ พนักงานจ้างทัวไป พร้อมทังเงินปรับปรุงเงินเดือน  
(กองคลัง)

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:48 หน้า : 16/56



เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 40,860 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราว พนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทัวไป
(กองคลัง)

งบดําเนินงาน รวม 628,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 153,000 บาท
ค่าเบียประชุม จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ผู้ได้รับการแต่งตังให้ทําหน้าทีเป็นคณะ
กรรมการในการจัดซือจัดจ้าง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ
พัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิน พ.ศ.2535
(กองคลัง)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
 หน้า 208 ลําดับที 28

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงาน
เทศบาล ลูกจ้าง ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้าง
(กองคลัง)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
 หน้า 207 ลําดับที 23

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 78,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนค่าเช่าบ้านแก่พนักงานเทศบาล ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิน
พ.ศ. 2548 และทีแก้ไขเพิมเติม (ฉบับที 3) พ.ศ.2559 
(กองคลัง)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 214 ลําดับที 50

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตร ของพนักงานเทศบาล ลูกจ้าง
ประจํา ตามสิทธิทีควรได้รับ 
(กองคลัง)           
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
 หน้า  214 ลําดับที 50

ค่าใช้สอย รวม 335,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 80,000 บาท

(1)  ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน  ตังไว้  30,000  บาท 
เพือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่างๆ เช่น ค่าลงทะเบียนใน
การฝึกอบรม สัมมนาต่างๆ
(กองคลัง)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 208 ลําดับที 26
(2)  ค่าจ้างเหมาบริการ  ตังไว้  50,000  บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงานให้ผู้รับจ้างทํางานอย่างหนึงอย่างใดซึงมิ
ใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลงซ่อมแซมต่อเติมเสริมสร้างวัสดุ ครุภัณฑ์
ทีดินหรือสิงก่อสร่าง และอยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง เช่น ค่าจ้าง
เหมาแรงงานทําของ 
(กองคลัง)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 208 ลําดับที 26

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:48 หน้า : 17/56



รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมให้ความรู้ระเบียบและกฎหมายด้านการคลัง จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเข้าศึกษา ฝึกอบรม ดูงานตามโครงการ
พัฒนาและเพิมประสิทธิภาพการปฏิบัติงานคลัง  
(กองคลัง)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
 หน้า 210 ลําดับที 33

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอก
ราชอาณาจักร ของพนักงานและพนักงานจ้าง เช่น ค่าเบียเลียง ค่าเช่าที
พัก ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2555 และ แก้ไขเพิมเติมถึง (ฉบับ
ที 2) พ.ศ. 2558
(กองคลัง)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 207 ลําดับที 23

โครงการกองคลังเคลือนที จํานวน 30,000 บาท
เพือประชาสัมพันธ์ให้ความรู้แก่ประชาชนในเรือง งานกองคลัง งาน
พัสดุ และงานจัดเก็บภาษี
(กองคลัง)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
 หน้า 202 ลําดับที 6

โครงการจัดเก็บรายได้เชิงรุก จํานวน 30,000 บาท
เพือประชาสัมพันธ์ให้ความรู้แก่ประชาชนในเรือง งานกองคลัง งาน
พัสดุ และงานจัดเก็บภาษี งานจัดเก็บรายได้
(กองคลัง)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 210 ลําดับที 35

โครงการปรับปรุงแผนทีภาษี จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทํา/ปรับปรุงแผนทีภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน เพือสามารถนําไปใช้ในการเพิมประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้
ของเทศบาลตําบลหินดาด  
(กองคลัง)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี(พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 214 ลําดับที 47

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 25,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมวัสดุ ครุภัณฑ์  สิงก่อสร้าง  เพือให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ (ยกเว้น บํารุงรักษาหรือซ่อมแซมโครงสร้าง
ของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่)
(กองคลัง)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี(พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
 หน้า 207 ลําดับที 25                                                 

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:48 หน้า : 18/56



ค่าวัสดุ รวม 135,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซือ แลกเปลียน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอืนใด
เพือให้ได้มาซึง กรรมสิทธิในวัสดุสํานักงานต่างๆ ซึงมีลักษณะโดยสภาพ
ไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สินเปลือง หมด
ไปหรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน เช่น เครือง
เขียน สมุด กระดาษ ซอง ฯลฯ รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี
(1)  รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุสํานักงาน
(2)  รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมแซมบํารุงทรัพย์สินวัสดุ
สํานักงานให้สามารถใช้งานตามปกติ
(3)  รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุสํานักงานเช่น ค่าขนส่ง ค่า
ภาษี ค่าประกัน ค่าติดตัง เป็นต้น
(กองคลัง)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับที 21

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซือแลกเปลียน จ้างทํา ทําเองหรือกรณีอืนใด
เพือให้ได้มาซึงกรรมสิทธิ ในวัสดุงานบ้าน งานครัว ซึงมีลักษณะโดย
สภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิน
เปลือง หมดไปหรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน เช่น แปรง ไม้
กวาด คราด ทีตักขยะ ฯลฯ รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี
(1)  รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุงานบ้านงาน
ครัว
(2)  รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมแซมบํารุงทรัพย์สินวัสดุงาน
บ้านงานครัว ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
(3)  รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุบ้านงานครัว เช่น ค่าขนส่ง ค่า
ภาษี ค่าประกันค่าติดตัง เป็นต้น
(กองคลัง)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับที 21

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซือ แลกเปลียน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอืนใด
เพือให้ได้มาซึงกรรมสิทธิในวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ซึงมีลักษณะโดย
สภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิน
เปลือง หมดไปหรือเปลียนสภาพไปในหม้อนํารถยนต์ กันชน เบาะรถยนต์
ฟิล์มกรองแสง เข็มขัดนิรภัย แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลือน คีม
ล็อค ล็อคเกียร์ ฯลฯ รวมถึงรายการดังต่อไปนี
(1)  รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุยาน
พาหนะ และขนส่ง
(2)  รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมแซมบํารุงวัสดุยานยนต์
พาหนะและขนส่ง ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
(3)  รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ค่าขน
ส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน ค่าติดตัง เป็นต้น
(กองคลัง)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับที 21

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือนํามันเชือเพลิง และนํามันหล่อลืนสําหรับรถยนต์ รถ
จักรยานยนต์ ทีใช้ในการปฏิบัติหน้าที  
(กองคลัง)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี(พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
 หน้า 206 ลําดับที 21

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:48 หน้า : 19/56



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซือ แลกเปลียน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอืนใด
เพือให้ได้มาซึง กรรมสิทธิในวัสดุคอมพิวเตอร์ซึงมีลักษณะโดยสภาพไม่
คงทนถาวร หรือ ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สินเปลือง หมดไป
หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสันเครืองพิมพ์ แบบ
เลเซอร์ แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนือง สายเคเบิล แผงอักขระ หรือแป้น
พิมพ์ เมนบอร์ด เม้าส์ รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี
(1)  รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุคอมพิวเตอร์
(2)  รายจ่ายเพือจัดหาสิงโปรแกรมคอมพิวเตอร์ทีมีราคาต่อหน่วยหรือชุด
ไม่เกิน 20,000 บาท
(3)  รายจ่ายเพือจัดหาสิงของใช้ในการซ่อมแซมบํารุงวัสดุคอมพิวเตอร์ให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ
(4)  รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ค่าขนส่ง ค่า
ภาษี ค่าประกัน ค่าติดตัง เป็นต้น
(กองคลัง)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
 หน้า 206 ลําดับที 21

ค่าสาธารณูปโภค รวม 5,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือ ธนาณัติ ดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้
ไปรษณีย์ หรือค่าใช้จ่ายอืนๆทีจําเป็นในการปฏิบัติงานคลัง 
(กองคลัง)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
 หน้า 209 ลําดับที 30                                                   

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทัวไปเกียวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 889,600 บาท

งบบุคลากร รวม 399,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 399,600 บาท
ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 399,600 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนหรือค่าจ้างประจํา พร้อมทังเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจําปี 
(สํานักปลัดเทศบาล)

งบดําเนินงาน รวม 490,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 30,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 30,000 บาท

(1)  ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  จํานวน  10,000  บาท
เพือจ่ายเป็นเงินตอบแทนราชการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้าง ทีได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติ
หน้าทีนอกเวลาราชการหรือวันหยุดราชการ
(สํานักปลัดเทศบาล)
(2)  ค่าตอบแทน อปพร.  จํานวน  20,000  บาท
เพือจ่ายเป็นเงินตอบค่าแทนราชการปฏิบัติงานของ อปพร.
(สํานักปลัดเทศบาล)

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:48 หน้า : 20/56



ค่าใช้สอย รวม 455,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดตังศูนย์ป้องกันและแก้ไขปัญหาลดอุบัติภัยทางถนนใน
ช่วงเทศกาล

จํานวน 40,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการจัดตังศูนย์ป้องกันและแก้ไข
ปัญหาลดอุบัติภัยทางถนนในช่วงเทศกาล โดยจ่ายเป็นค่า
วัสดุ อุปกรณ์ เอกสาร ค่าจ้างเหมาบริการเครืองขยายเสียง อาหาร เครือง
ดืม สถานที และค่าตอบแทนคณะกรรมการ ตลอดจนค่าใช้จ่ายต่างๆ ที
เกียวข้อง 
(สํานักปลัดเทศบาล)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 9
หน้า 223 ลําดับที 19

ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทําป้ายลดความเร็วในเขตเทศบาลตําบลหินดาด จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการจัดทําป้ายลดความเร็วในเขต
เทศบาล
(สํานักปลัดเทศบาล)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 9
หน้า 221 ลําดับที 9

ค่าใช้จ่ายตามโครงการช่วยเหลือบรรเทาความเดือดร้อนผู้ประสบสาธารณภัย
ในเขตเทศบาล

จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการช่วยเหลือ บรรเทาความเดือด
ร้อนผู้ประสบสาธารณภัยในเขตเทศบาล
(สํานักปลัดเทศบาล)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 9
หน้า 220 ลําดับที 7

ค่าใช้จ่ายตามโครงการบรรเทาความเดือดร้อนภัยแล้งในฤดูแล้ง จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการบรรเทาความเดือดร้อนภัยแล้งใน
ฤดูแล้ง
(สํานักปลัดเทศบาล)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 9
หน้า 224 ลําดับที 24

ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมและฝึกทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

จํานวน 150,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการฝึกอบรมและฝึกทบทวนอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนโดยจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ เอกสาร ค่าจ้าง
เหมาบริการเครืองขยายเสียง อาหาร เครืองดืม สถานที และค่าตอบแทน
คณะกรรมการ ตลอดจนค่าใช้จ่ายต่างๆ ทีเกียวข้อง 
(สํานักปลัดเทศบาล)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 9
หน้า 222 ลําดับที 14

ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน  
(อปพร.)

จํานวน 80,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการพัฒนาศักยภาพอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน  เพือให้เจ้าหน้าที อปพร. มีการพัฒนาและเพิม
ศักยภาพในการปฏิบัติงาน
(สํานักปลัดเทศบาล)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 9
หน้า 222 ลําดับที 15

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:48 หน้า : 21/56



ค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนปรับปรุงศูนย์อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน  (อปพร.)

จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการสนับสนุนปรับปรุงศูนย์อาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน เพือเพิมศักยภาพศูนย์ อปพร.ในการบริหาร
จัดการมากขึน
(สํานักปลัดเทศบาล)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 9
หน้า 222 ลําดับที 16

ค่าใช้จ่ายฝึกซ้อมแผนป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน โดยจ่ายเป็นค่า วัสดุอุปกรณ์ เอกสาร ค่าจ้างเหมาบริการเครือง
ขยายเสียง อาหาร เครืองดืม สถานที และค่าตอบแทนคณะ
กรรมการ ตลอดจนค่าใช้จ่ายต่างๆ ทีเกียวข้อง 
(สํานักปลัดเทศบาล)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 9
หน้า 225 ลําดับที 25

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมวัสดุ ครุภัณฑ์  สิงก่อสร้าง  เพือให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ (ยกเว้น บํารุงรักษาหรือซ่อมแซมโครงสร้าง
ของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่)
(สํานักปลัดเทศบาล)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี(พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 207 ลําดับที 25

ค่าวัสดุ รวม 5,000 บาท
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซือ แลกเปลียน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอืนใด
เพือให้ได้มาซึง กรรมสิทธิในวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ต่างๆ ซึงมีลักษณะ
โดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิน
เปลือง  หมดไปหรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน เช่น กระดาษ
เขียนโปสเตอร์ พู่กันและสี ฟิล์ม ฟิล์มสไลด์ รูปสีหรือขาวดําทีได้จากการ
ล้าง อัด ขยาย แผ่นพับใบปลิว และหรือวัสดุอืนๆ ทีใช้ในการโฆษณาและ
เผยแพร่ข่าว รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี
(1)  รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุโฆษณาและ
เผยแพร่
(2)  รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมแซมบํารุงวัสดุโฆษณาและ
เผยแพร่ ให้สามารถ  ใช้งานได้ตามปกติ
(3)  รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ค่าขน
ส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน ค่าติดตัง เป็นต้น
(สํานักปลัดเทศบาล)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับที 21

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 658,100 บาท
งบบุคลากร รวม 325,100 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 325,100 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 323,300 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือน ค่าจ้าง หรือค่าตอบแทน พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ พนักงานจ้างทัวไปพร้อมทังเงินปรับปรุงเงินเดือน  
(สํานักปลัดเทศบาล)

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:48 หน้า : 22/56



เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 1,800 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนเพิมค่าครองชีพชัวคราวให้แก่พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ และพนักงานจ้างทัวไป
(สํานักปลัดเทศบาล)

งบดําเนินงาน รวม 325,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าบํารุงรักษา จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมวัสดุ ครุภัณฑ์ สิงก่อสร้าง เพือให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ (ยกเว้น บํารุงรักษาหรือซ่อมแซมโครงสร้าง
ของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่)
(สํานักปลัดเทศบาล)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 207 ลําดับที 25

ค่าวัสดุ รวม 305,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซือ แลกเปลียน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอืนใด
เพือให้ได้มาซึงกรรมสิทธิในวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ซึงมีลักษณะโดย
สภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิน
เปลือง หมดไปหรือเปลียนสภาพไปในหม้อนํารถยนต์ กันชน เบาะรถยนต์
ฟิล์มกรองแสง เข็มขัดนิรภัย แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลือน คีม
ล็อค ล็อคเกียร์ ฯลฯ รวมถึงรายการดังต่อไปนี
(1)  รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุยานพาหนะ
และขนส่ง
(2)  รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมแซมบํารุงวัสดุยานยนต์
พาหนะและขนส่ง ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
(3)  รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ค่าขน
ส่ง ค่าภาษี ค่าประกันค่าติดตัง เป็นต้น
(สํานักปลัดเทศบาล)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับที 21

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน เช่น นํามันดีเซล เบนซิน แก๊สหุง
ต้ม จาระบี นํามันเครือง ฯลฯ สําหรับรถยนต์ และจักรยานยนต์  
(สํานักปลัดเทศบาล)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับที 21

วัสดุเครืองแต่งกาย จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซือ แลกเปลียน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอืน
ใด เพือให้ได้มาซึงกรรมสิทธ์ในวัสดุเครืองแต่งกายต่างๆทีจําเป็นในการ
ปฏิบัติงานเป็นการส่วนรวม หรือการป้องกันอันตราย เช่นเสือแขน
ยาว แขนสัน และกางเกง(หรือชุดหมี) ถุงมือ ยางหรือหนัง ผ้าปิดปาก ปิด
จมูก เสือกักสะท้อนแสง รองเท้ายาง หุ้มส้น รองเท้าบู๊ต เสือกันฝน ฯลฯ
 ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0307/ว384 ลงวันที 16
 กุมภาพันธ์ 2536 
(สํานักปลัดเทศบาล)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับที 21

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:48 หน้า : 23/56



วัสดุเครืองดับเพลิง จํานวน 150,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงโดยสภาพเมือใช้แล้วย่อมสินเปลืองหมดไปเอง
แปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิมอีกต่อไป หรือสิงของทีมีลักษณะคงทน
ถาวรและมีอายุการใช้งาน ประมาณ 1 ปีขึนไป เช่น เครืองดับเพลิง
เคมี หัวฉีดนําดับเพลิง หัวฉีดนํายาดับเพลิง โฟม ข้อต่อ ท่อทางจ่าย ข้อต่อ
แยกทางนํา หัวท่อประปาดับเพลิง อุปกรณ์ของเครืองสูบนําดับเพลิง และ
เครืองอุปกรณ์กู้ภัย และช่วยเหลือผู้ประสบภัย เครืองแต่งกายดับเพลิง 
(สํานักปลัดเทศบาล)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับที 21

งบลงทุน รวม 8,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 8,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซือจอภาพ จํานวน 8,000 บาท
จอภาพแบบ LCD หรือ LED ขนาดไม่น้อยกว่า 21.5 นิว จํานวน 2
 ชุด ชุดละ  4,000  บาท  เป็นเงิน  8,000  บาท       
-  มีขนาดไม่น้อยกว่า 21.5 นิว
-  รองรับความละเอียดการแสดงผลไม่น้อยกว่า 1,920x1,080 Pixel
-  มี Refresh Rate ไม่น้อยกว่า 60 Hz
-  มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600:1
(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ.2560 ณ วันที 21 เมษายน 2560)
(สํานักปลัดเทศบาล)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับที 21

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา รวม 908,600 บาท

งบบุคลากร รวม 729,680 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 729,680 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 429,680 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล พร้อมทังเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจําปี
(กองการศึกษา)

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่ง พนักงานเทศบาล ดังนี
(1) ผู้อํานวยการกองการศึกษา (นักบริหารงานการศึกษา ระดับ
ต้น)        เดือนละ 3,500 บาท จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท
(2) หัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษา (นักบริหารงานการศึกษา ระดับ
ต้น)     เดือนละ 1,500 บาท จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 18,000
 บาท ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด
นครราชสีมา เรืองหลักเกณฑ์และเงือนไขเกียวกับอัตราเงินเดือนและวิธี
การจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอืน (ฉบับที 7) ลว. 27
 เมษายน 2559
(กองการศึกษา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 216,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือน ค่าจ้าง หรือค่าตอบแทน พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ พนักงานจ้างทัวไป พร้อมทังปรับปรุงเงินเดือน
(กองการศึกษา)

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:48 หน้า : 24/56



เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าครองชีพชัวคราว พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง
ทัวไป
(กองการศึกษา)

งบดําเนินงาน รวม 178,920 บาท
ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้าง  
(กองการศึกษา)

ค่าใช้สอย รวม 65,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 15,000 บาท

(1)  ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน  ตังไว้  5,000  บาท  เพือจ่ายเป็นค่า
ธรรมเนียม และ ค่าลงทะเบียนต่างๆ เช่น ค่าลงทะเบียนในการฝึก
อบรม สัมมนาต่างๆ  
(กองการศึกษา)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 208 ลําดับที 26
(2)  ค่าจ้างเหมาบริการ  ตังไว้  10,000  บาท  เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา
แรงงานให้ผู้รับจ้างทํางานอย่างหนึงอย่างใดซึงมิใช่เป็นการประกอบ ดัด
แปลงซ่อมแซมต่อเติมเสริมสร้างวัสดุ ครุภัณฑ์ทีดินหรือสิงก่อสร้าง และอยู่
ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง เช่นค่าจ้างเหมาแรงงานทําของ 
(กองการศึกษา) 
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 208 ลําดับที 26

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายการจัดประชุมผู้ปกครองนักเรียน จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมผู้ปกครองนักเรียนของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก เทศบาลตําบลหินดาด เช่น ค่าจัดสถานที จ้างเหมาเครืองเสียง ค่า
วัสดุอุปกรณ์อืนๆ ทีจําเป็น 
(กองการศึกษา)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 2
หน้า 140 ลําดับที 28

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอก
ราชอาณาจักร ของพนักงานและพนักงานจ้าง เช่น ค่าเบียเลียง ค่าเช่าที
พัก ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิมเติมถึง (ฉบับ
ที 2) พ.ศ.2558
(กองการศึกษา)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 207 ลําดับที 23

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:48 หน้า : 25/56



ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาผู้ดูแลเด็ก จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตาม
หนังสือ ด่วนทีสุด ที มท 0893.3/ว3149 ลงวันที 5 มิถุนายน 2558 เรือง
ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทัว
ไป ด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน ประจําปีงบประมาณ พ
.ศ.2559
(กองการศึกษา)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 2
หน้า139 ลําดับที 24

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมวัสดุ ครุภัณฑ์  สิงก่อสร้าง เพือให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ (ยกเว้น บํารุงรักษาหรือซ่อมแซมโครงสร้าง
ของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่)
(กองการศึกษา)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 207 ลําดับที 25

ค่าวัสดุ รวม 64,920 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 15,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซือ แลกเปลียน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอืนใด
เพือให้ได้มาซึง กรรมสิทธิในวัสดุสํานักงานต่างๆ ซึงมีลักษณะโดยสภาพ
ไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สินเปลือง หมด
ไปหรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน เช่น เครือง
เขียน สมุด กระดาษ ซอง ฯลฯ รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี
(1) รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุสํานักงาน
(2) รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมแซมบํารุงทรัพย์สินวัสดุสํานัก
งานให้สามารถใช้งานตามปกติ
(3) รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุสํานักงานเช่น ค่าขนส่ง ค่า
ภาษี ค่าประกัน ค่าติดตัง เป็นต้น
(กองการศึกษา)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับที 21

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซือแลกเปลียน จ้างทํา ทําเองหรือกรณีอืนใด
เพือให้ได้มาซึงกรรมสิทธิ ในวัสดุงานบ้าน งานครัว ซึงมีลักษณะโดย
สภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิน
เปลือง หมดไปหรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน เช่น แปรง ไม้
กวาด คราด ทีตักขยะ ฯลฯ รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี
(1) รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุงานบ้านงาน
ครัว
(2) รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมแซมบํารุงทรัพย์สินวัสดุงาน
บ้านงานครัว ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
(3) รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุบ้านงานครัว เช่น ค่าขนส่ง ค่า
ภาษี  ค่าประกันค่าติดตัง เป็นต้น
(กองการศึกษา)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับที 21

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:48 หน้า : 26/56



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซือ แลกเปลียน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอืนใด
เพือให้ได้มาซึง กรรมสิทธิในวัสดุคอมพิวเตอร์ซึงมีลักษณะโดยสภาพไม่
คงทนถาวร หรือ ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สินเปลือง หมดไป
หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสันเครืองพิมพ์ แบบ
เลเซอร์ แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนือง สายเคเบิล แผงอักขระ หรือแป้น
พิมพ์ เมนบอร์ด เม้าส์ รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี
(1)  รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุคอมพิวเตอร์
(2)  รายจ่ายเพือจัดหาสิงโปรแกรมคอมพิวเตอร์ทีมีราคาต่อหน่วยหรือชุด
ไม่เกิน 20,000 บาท
(3)  รายจ่ายเพือจัดหาสิงของใช้ในการซ่อมแซมบํารุงวัสดุ
คอมพิวเตอร์ ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
(4)  รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ค่าขนส่ง ค่า
ภาษี ค่าประกัน ค่าติดตัง เป็นต้น
(กองการศึกษา)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับที 21

วัสดุการศึกษา จํานวน 29,920 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงวัสดุการศึกษา ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย  ด่วนทีสุด ที มท 0803.3/1806 ลง วันที 26
 มิถุนายน 2556  
(กองการศึกษา)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับที 21

ค่าสาธารณูปโภค รวม 44,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 24,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสําหรับอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลหิน
ดาด  
(กองการศึกษา)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 209 ลําดับที 30

ค่านําประปา ค่านําบาดาล จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบริการนําประปาสําหรับอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตําบลหินดาด
(กองการศึกษา)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 209 ลําดับที 30

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโทรภาพ โทรสาร ค่าสือสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกียว
ข้อง กับระบบอินเตอร์เน็ต ค่าจัดทําเว็บไซต์ และสือสารอืนๆ และให้หมาย
ความรวมถึง ค่าใช้จ่ายเพือให้ได้มาซึงการบริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที
เกิดขึนเกียวกับการใช้บริการ  
(กองการศึกษา)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 209 ลําดับที 30

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:48 หน้า : 27/56



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 1,844,100 บาท
งบดําเนินงาน รวม 820,100 บาท

ค่าใช้สอย รวม 276,600 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการเปิดโลกกว้าง จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการเปิดโลกกว้างเพือใช้ในการจัด
ทัศนศึกษาสําหรับเด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบล
หินดาด เช่น ค่าวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่าง สําหรับผู้มีเกียรติ เจ้าหน้าที
ทีเกียวข้อง และค่าใช้จ่ายทีจําเป็นอืนๆ
(กองการศึกษา)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 2
หน้า134 ลําดับที 4

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ เช่น ค่าจัด
มหรสพ อาหาร เครืองดืม เครืองเสียงวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายทีจําเป็น
อืนๆ
(กองการศึกษา)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 4
หน้า 150 ลําดับที 28

ค่าใช้จ่ายโครงการอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 127,400 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าสนับสนุนอาหารกลางวัน เด็กอนุบาล 3 ขวบ ของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก ซึงเทศบาลได้รับการถ่ายโอนตามนโยบายของรัฐบาล โดย
ตังจ่ายไว้ 2 ภาคเรียน รวม 245 วันจํานวน 26 คน อัตราคนละ 20 บาท
จัดสรร 100% จํานวนเด็ก ณ วันที 10 มิถุนายน 2560 ตามหนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0816.2/ว3301 ลงวันที 14
 มิถุนายน 2560
(กองการศึกษา)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 2
หน้า 133 ลําดับที 2

โครงการแข่งขันกีฬาสีภายในของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการแข่งขันกีฬาสีภายในของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลหินดาด  
(กองการศึกษา)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 2
หน้า 135 ลําดับที 10

โครงการคัดแยกขยะในสถานศึกษาอย่างมีคุณภาพ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการคัดแยกขยะในสถานศึกษา ปลูก
ฝังจิตสํานึก และให้ความรู้เกียวกับการคัดแยกขยะภายในสถานศึกษาแก่
เด็กเล็กในเขตเทศบาลตําบลหินดาด  
(กองการศึกษา)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 2
หน้า 134 ลําดับที 7

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:48 หน้า : 28/56



โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาค่าจัดการเรียนการสอน 
(รายหัว)

จํานวน 44,200 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กเทศบาลตําบลหินดาด  โดยตังจ่ายไว้ 2 ภาคเรียน อัตราคนละ 1,700
 บาท จํานวน 26 คน (26X1,700) = 44,200 บาทจํานวนเด็ก ณ วัน
ที 10 มิถุนายน 2560ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถินด่วนที
สุด ที มท 0816.2/ว3301ลงวันที 14 มิถุนายน 2560 เรืองซักซ้อมแนว
ทางการจัดทํางบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทัวไปด้านการศึกษา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถินประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
(กองการศึกษา)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 2
หน้า 141 ลําดับที 30

โครงการสืบสานอนุรักษ์ไว้ซึงขนบธรรมเนียมประเพณีในวันสําคัญทาง
ศาสนา

จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการส่งเสริมประเพณีในท้องถิน
สําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลหินดาด
(กองการศึกษา)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 2
หน้า 137 ลําดับที 16

ค่าวัสดุ รวม 543,500 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม) จํานวน 540,500 บาท

ประเภทวัสดุอาหารเสริม(นม)  ตังไว้ 540,500 บาท เพือจ่ายเป็นค่า
อาหารเสริม (นม) สําหรับโรงเรียนในสังกัด สพฐ. จํานวน 490,600
 บาท สําหรับซือนมพร้อมดืม ตามโครงการอาหารเสริม (นม) โรงเรียน
บ้านหินดาด  ตังไว้ 2 ภาคเรียน รวม 260 วัน จํานวนนักเรียน 256
 คน  อัตราคนละ 7.37 บาท จัดสรรให้เด็กอนุบาลและ เด็ก ป.1-ป.6 ข้อ
มูล ณ วันที 10 มิถุนายน 2560 และ เพือจ่ายเป็นค่าอาหาร
เสริม (นม) สําหรับเด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลหิน
ดาด จํานวน 49,900  บาท ทีได้รับการถ่ายโอนตามนโยบายรัฐบาล ตัง
ไว้ 2 ภาคเรียน รวม 260 วันจํานวนเด็กเล็ก 26 คน อัตราคนละ 7.37
 บาทข้อมูล ณ วันที 10 มิถุนายน 2560
(กองการศึกษา)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 2
หน้า 133 ลําดับที 1

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 3,000 บาท
เพือให้ได้มาซึงในวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ต่างๆ เช่น กระดาษเขียน
โปสเตอร์ พู่กันและสีฟิล์มสไลด์ รูปสี ขาวดําทีได้จากการ
ล้าง อัด ขยาย แผ่นพับ ใบปลิว และหรือวัสดุอืนๆ ทีใช้ในการโฆษณา และ
เผยแพร่ข่าว เป็นต้น
(กองการศึกษา)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับที 21

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:48 หน้า : 29/56



งบเงินอุดหนุน รวม 1,024,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,024,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ จํานวน 1,024,000 บาท

ค่าอาหารกลางวัน ตังไว้ 1,024,000 บาท เพือจ่ายเป็นค่าสนับสนุนอาหาร
กลางวัน สําหรับโรงเรียนในสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขัน
พืนฐาน (สพฐ) โดยตังไว้ 2 ภาคเรียน รวม 200 วัน จํานวน 256
 คน อัตราคนละ 20 บาทจัดสรร 100% (ข้อมูล ณ วันที 10
 มิถุนายน 2560) ตามหนังสือ ด่วนทีสุด  ที มท 0816.2/ว3301ลงวัน
ที 14 มิถุนายน 2560 จัดสรรให้เด็กเล็ก เด็กอนุบาล และนักเรียน
ประถม ปีที 1-6 ร้อยเปอร์เซ็นต์
(กองการศึกษา)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 2
หน้า 133 ลําดับที 2

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข รวม 2,672,180 บาท

งบบุคลากร รวม 1,492,180 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,492,180 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 429,680 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล พร้อมทังเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจําปี 
(กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่ง พนักงานเทศบาล ดังนี
(1)  ผู้อํานวยการกองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม (นักบริหารงานสาธารณ
สุขและสิงแวดล้อม ระดับต้น)เดือนละ 3,500 บาท จํานวน 12 เดือน เป็น
เงิน 42,000 บาท
(2)  หัวหน้าฝ่ายบริหารงานสาธารณสุขฯ (นักบริหารงานสาธารณสุขและ
สิงแวดล้อม ระดับต้น)เดือนละ 1,500 บาท จํานวน 12 เดือน เป็น
เงิน 18,000 บาท ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด
นครราชสีมา เรืองหลักเกณฑ์และเงือนไขเกียวกับอัตราเงินเดือนและวิธี
จ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอืน (ฉบับที7) ลว. 27
 เมษายน 2559
(กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 933,400 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือน ค่าจ้าง หรือค่าตอบแทน พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ พนักงานจ้างทัวไป พร้อมทังเงินปรับปรุงเงินเดือน 
(กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 69,100 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราวให้แก่พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ และ พนักงานจ้างทัวไป
(กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)

งบดําเนินงาน รวม 1,180,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้าง 
(กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:48 หน้า : 30/56



ค่าใช้สอย รวม 760,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 680,000 บาท

(1)  ค่าโฆษณาและเผยแพร่ตังไว้ 25,000 บาท เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา
เกียวกับการโฆษณาและ เผยแพร่ ประชาสัมพันธ์กิจการต่างๆ ของ
เทศบาล เช่นการจัดทําวารสาร การโฆษณา และการเผยแพร่ข่าวสารทาง
วิทยุและกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ ป้ายประกาศ หรือ จัดทําแผ่น
พับ โปสเตอร์ แผ่นปลิว หรือสิงพิมพ์ต่างๆ
(กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 208 ลําดับที  26
(2)  ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน ตังไว้ 5,000 บาท เพือจ่ายเป็นค่า
ธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่างๆ เช่น ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม
สัมมนาต่างๆ
(กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 208 ลําดับที 26
(3)  ค่าจ้างเหมาบริการ ตังไว้ 650,000 บาท เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรง
งานให้ผู้รับจ้างทํางานอย่างหนึงอย่างใด ซึงมิใช่เป็นการประกอบดัดแปลง
ซ่อมแซมต่อเติมเสริมสร้างวัสดุ ครุภัณฑ์ และอยู่ในความรับผิดชอบของผู้
รับจ้าง เช่น ค่าจ้างเหมาแรงงานทําของ ค่าจ้างเหมาทําความสะอาดค่าจ้าง
เหมาขุดหลุมบ่อขยะ ค่าจ้างเหมาฝังกลบขยะ ค่าแปลเอกสาร ค่าถ่าย
เอกสาร เข้ารูปเล่ม ฯลฯ
(กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)      
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 208 ลําดับที 26

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 80,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมวัสดุ ครุภัณฑ์  สิงก่อสร้าง  เพือให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ (ยกเว้น บํารุงรักษาหรือซ่อมแซมโครงสร้าง
ของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่)
(กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 207 ลําดับที 25

ค่าวัสดุ รวม 400,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซือ แลกเปลียน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอืนใด
เพือให้ได้มาซึง กรรมสิทธิในวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ต่างๆ ซึงมีลักษณะ
โดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิน
เปลืองหมดไปหรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน เช่น เครือง
เขียน สมุด กระดาษ ซอง ฯลฯ รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี
(1)  รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุสํานักงาน
(2)  รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมแซมบํารุงทรัพย์สินวัสดุ
สํานักงานให้สามารถใช้งานตามปกติ
(3)  รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุสํานักงานเช่น ค่าขนส่ง ค่า
ภาษี  ค่าประกัน ค่าติดตัง เป็นต้น
(กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับที 21

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:48 หน้า : 31/56



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซือแลกเปลียน จ้างทํา ทําเองหรือกรณีอืนใด
เพือให้ได้มาซึงกรรมสิทธิ ในวัสดุงานบ้าน งานครัว ซึงมีลักษณะโดย
สภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิน
เปลือง หมดไปหรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน เช่น แปรง ไม้
กวาด คราด ทีตักขยะ ฯลฯ รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี
(1)  รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุงานบ้านงาน
ครัว
(2)  รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมแซมบํารุงทรัพย์สินวัสดุงาน
บ้านงานครัวให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
(3)  รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุบ้านงานครัว เช่น ค่าขนส่ง ค่า
ภาษี  ค่าประกัน ค่าติดตัง เป็นต้น
(กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับที 21

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 80,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซือ แลกเปลียน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอืนใด
เพือให้ได้มาซึงกรรมสิทธิในวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ซึงมีลักษณะโดย
สภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิน
เปลือง หมดไปหรือเปลียนสภาพไปในหม้อนํารถยนต์ กันชน เบาะรถยนต์
ฟิล์มกรองแสง เข็มขัดนิรภัย แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลือน คีม
ล็อค ล็อคเกียร์ ฯลฯ
รวมถึงรายการดังต่อไปนี
(1)  รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุยานพาหนะ
และขนส่ง
(2)  รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมแซมบํารุงวัสดุยานยนต์
พาหนะและขนส่ง ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
(3)  รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ค่าขน
ส่ง ค่าภาษี ค่าประกันค่าติดตัง เป็นต้น
(กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับที 21

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 130,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน เช่น นํามันดีเซล นํามัน
เบนซิน ถ่านหุงต้ม จาระบี นํามันเครือง สําหรับรถยนต์ รถ
จักรยานยนต์ เครืองตัดหญ้า รถบรรทุกขยะ ฯลฯ 
(กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับที 21

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 80,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแลกซือเวชภัณฑ์ ยารักษาโรค และหรือนํายา
เคมีภัณฑ์ต่างๆ ในการทําความสะอาด ล้างตลาด หรือกําจัดลูก
นํา ยุง แมลงวัน หรือพาหนะนําโรคต่างๆ เช่นคลอรีน โซดาไฟ ทรายอะ
เบท นํายาพ่นหมอกควัน กํามะถัน กรดต่างๆ
(กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับที 21

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:48 หน้า : 32/56



วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซือ แลกเปลียน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอืนใด
เพือให้ได้มาซึง กรรมสิทธิในวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ต่างๆ ซึงมีลักษณะ
โดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิน
เปลือง หมดไปหรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน เช่น กระดาษเขียน
โปสเตอร์ พู่กันและสี ฟิล์ม ฟิล์มสไลด์ รูปสีหรือขาวดําทีได้จากการ
ล้าง อัด ขยาย แผ่นพับใบปลิว และหรือวัสดุอืนๆ ทีใช้ในการโฆษณาและ
เผยแพร่ข่าว รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี
(1)  รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุโฆษณาและ
เผยแพร่
(2)  รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมแซมบํารุงวัสดุโฆษณาและ
เผยแพร่ ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
(3)  รายจ่ายทีต้อชําระพร้อมกับค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ค่าขน
ส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน ค่าติดตัง เป็นต้น
(กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับที 21

วัสดุเครืองแต่งกาย จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซือ แลกเปลียน จ้างทํา ทําเอง หรือ กรณีอืน
ใดเพือให้ได้มาซึงกรรมสิทธ์ในวัสดุเครืองแต่งกายต่างๆ ทีจําเป็นในการ
ปฏิบัติงานเป็นส่วนรวม หรือการป้องกันอันตราย เช่นเสือแขนสัน เสือ
แขนยาว (หรือชุดหมี) ถุงมือ ยางหรือหนัง ผ้าปิดจมูก เสือกักสะท้อน
แสง รองเท้ายางหุ้มส้น รองเท้าบู๊ต ผ้าปิดปาก เสือกันฝน ฯลฯ ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที มท 0307/ว384 ลงวันที 16 กุมภาพันธ์ 2536
(กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับที 21

วัสดุอืน จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซือ แลกเปลียน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอืน
ใด เพือให้ได้มาซึงกรรมสิทธิในวัสดุอืน ๆ ทีจําเป็น เช่น ถังขยะ ขาตังถัง
ขยะ วัสดุสําหรับทําเครืองหมาย หรือตัวเลขทีวัสดุ เช่น ปากกาเขียน
ครุภัณฑ์ สีนํา แผ่นกระดาษ/พลาสติก สําหรับทําแม่แบบ ข้อต่อ PVC 
ปูน ยาแนว เชือก กาวต่อท่อ  ฯลฯ
(กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
 หน้า 206 ลําดับที 21

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน รวม 602,500 บาท
งบดําเนินงาน รวม 285,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 275,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการคัดแยกขยะมูลฝอยในครัวเรือน จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการอบรมสร้างจิตสํานึกการแยก
ขยะอย่างมีคุณภาพ เป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ทีจําเป็นต่อการดําเนินการ
โครงการอาทิ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและวัสดุ
อุปกรณ์ทีจําเป็น
(กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์
ที 10หน้า 228 ลําดับที 3

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:48 หน้า : 33/56



ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดตามยุทธศาสตร์ 5 รัว จํานวน 30,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดตาม
ยุทธศาสตร์ 5 รัวเพือให้เยาวชน และประชาชนทัวไป ได้รู้พิษภัยของยา
เสพติด และได้ใช้เวลาว่างให้เกิดประโยชน์ รู้จักวิธีป้องกันตนเองและ
ครอบครัวให้รอดพ้นจากยาเสพติด ตามยุทธศาสตร์ 5 รัว
(กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 4
หน้า 148 ลําดับที 19

ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการฝึกอบรมและฝึกทบทวนระบบการแพทย์ฉุกเฉิน 
(EMS) กู้ภัย

จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการฝึกอบรมและฝึกทบทวนระบบ
การแพทย์ฉุกเฉิน (EMS) กู้ภัย เป็นการทบทวนและเพิมพูนความรู้ อันจะ
ส่งผลให้การปฏิบัติงานกู้ภัยเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 
(กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 5
หน้า 153 ลําดับที 5

ค่าใช้จ่ายในโครงการแก้ไขปัญหายาเสพติดในชุมชนและโรงเรียน จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการรณรงค์ป้องกันยาเสพติด เพือให้
เด็กเยาวชน และประชาชนทัวไป ได้รู้ถึงพิษภัยของยาเสพติด และได้ใช้
เวลาว่างให้เกิดประโยชน์รู้จักวิธีป้องกันตนเองและครอบครัวให้รอดพ้น
จากภัยยาเสพติดโดยให้ถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ส่วนท้องถินด่วนทีสุดที มท 0810.3/ว 1102 ลงวันที 1 กรกฎาคม 2557
(กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 5
หน้า 158 ลําดับที 25

ค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าและลดประชากรสุนัขและแมว จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า และลด
ประชากรสุนัขและแมว ในเขตเทศบาลตําบลหินดาด เป็นค่าใช้จ่าย
ต่างๆ ทีจําเป็นต่อการดําเนินโครงการ
(กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 5
 หน้า 154 ลําดับที 10

ค่าใช้จ่ายในโครงการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออก จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออก
ในชุมชนและโรงเรียน เพือให้เด็กและเยาวชน และประชาชนทัวไป ได้รับ
ความปลอดภัยจากโรคติดต่อไข้เลือดออก
(กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 5
หน้า 154 ลําดับที 11

ค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมอาสาสมัครสิงแวดล้อม จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการอบรมอาสาสมัครสิงแวดล้อม เป็น
ค่าใช้จ่ายต่างๆทีจําเป็นต่อการดําเนินโครงการอาทิเช่น ค่าตอบแทน
วิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและวัสดุอุปกรณ์ทีจําเป็น
(กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์
ที 10 หน้า 230 ลําดับที 9

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:48 หน้า : 34/56



โครงการตรวจสอบคุณภาพนําอุปโภคบริโภค จํานวน 45,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการตรวจวัดคุณภาพนําอุปโภค/บริโภคทุกประเภทให้
มีคุณภาพอยู่ในเกณฑ์มาตรฐาน ได้แก่ นําประปา มีคุณภาพอยู่ในเกณฑ์
มาตรฐานนําอุปโภค/บริโภคกรมอนามัยกระทรวงสาธารณสุข
-  ตรวจประเมินคุณภาพนําอุปโภค/บริโภค โดยเครืองมือภาคสนามอย่าง
ง่าย/ชุดทดสอบจากวิทยาศาสตร์การแพทย์
-  ส่งตัวอย่างนําอุปโภค/บริโภคเพือตรวจหาเชือแบคทีเรียทางจุลชีววิทยา
โดยหน่วยงานภายนอก 1 ครัง/ปี
(กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 213 ลําดับที 46

โครงการอบรมให้ความรู้และการป้องกันโรคเอดส์ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการอบรมให้ความรู้และการป้องกันโรคเอดส์
ในชุมชนและโรงเรียนในเขตเทศบาลตําบลหินดาด เป็นค่าใช้จ่ายต่างๆที
จําเป็นต่อการดําเนินโครงการอาทิเช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่า
อาหาร อาหารว่างและวัสดุอุปกรณ์ทีจําเป็น
(กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 5
หน้า 155 ลําดับที 13

ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซือ แลกเปลียน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอืนใด
เพือให้ได้มาซึงกรรมสิทธิในวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ต่างๆ ซึงมีลักษณะ
โดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิน
เปลือง หมดไปหรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน เช่น กระดาษเขียน
โปสเตอร์ พู่กันและสี ฟิล์ม ฟิล์มสไลด์ รูปสีหรือขาวดําทีได้จากการ
ล้าง อัด ขยาย แผ่นพับใบปลิว และหรือวัสดุอืนๆ ทีใช้ในการโฆษณาและ
เผยแพร่ข่าว รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี
(1)  รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุโฆษณาและ
เผยแพร่
(2)  รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมแซมบํารุงวัสดุโฆษณาและ
เผยแพร่ ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
(3)  รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ค่าขน
ส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน ค่าติดตัง เป็นต้น
(กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับที 21

งบลงทุน รวม 200,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 200,000 บาท
ครุภัณฑ์กีฬา

จัดซือเครืองออกกําลังกายกลางแจ้ง จํานวน 200,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเครืองออกกําลังกายกลางแจ้ง พร้อมอุปกรณ์ครบชุด เนือง
จากเป็นครุภัณฑ์ที ไม่มีกําหนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์จึงตังตาม
ราคาท้องถิน เพือให้เหมาะสมกับการใช้งาน
(กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 2
หน้า 138 ลําดับที 20

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:48 หน้า : 35/56



งบเงินอุดหนุน รวม 117,500 บาท
เงินอุดหนุน รวม 117,500 บาท
เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ จํานวน 117,500 บาท

(1)  อุดหนุนโครงการสาธารณสุขมูลฐาน  ตังไว้  67,500  บาท
เพืออุดหนุนชุมชนเทศบาลตําบลหินดาด จํานวน 9 ชุมชนสนับสนุนการ
พัฒนางานสาธารณสุขมูลฐานโดยจัดสรรเป็นค่าดําเนินงานของอาสา
สมัครสาธารณสุข (อสม.) ในเขตชุมชนๆ ละ 7,500 บาท ได้แก่การ
พัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุข  การแก้ไขปัญหาด้านสาธารณสุขในเรือง
ต่างๆการจัดบริการสุขภาพเบืองต้น ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ส่วนท้องถินด่วนทีสุด ที มท 0891.3/ว1702 ลง 26 กรกฎาคม 2556
 โดยถือปฏิบัติตาม หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที 0808.2/ว24
 ลงวันที 8 มกราคม 2553 และประกาศคณะกรรมการกระจายอํานาจให้
แก่องค์การปกครองส่วนท้องถิน เรืองหลักเกณฑ์การสนับสนุนองค์การ
บริหารส่วนจังหวัด เทศบาล อบต. ในการให้บริการสาธารณะ ลงวันที 23
 พฤศจิกายน 2553
(กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 5
หน้า 153 ลําดับที 4
(2)  อุดหนุนโครงการบริหารจัดการศูนย์ปฏิบัติการต่อสู้เพือเอาชนะยา
เสพติดและ ผู้มีอิทธิพลท้าวสุรนารี (ศตส.ผอ.อ.ห้วยแถลง) ตังไว้ 50,000
 บาท
เพือเป็นการบูรณาการร่วมกันและเพิมขีดความสามารถของภาครัฐในการ
จัดการต่อผู้เกียวข้องกับยาเสพติดและผู้มีอิทธิพล ของทุกส่วนราชการใน
การมีส่วนร่วมในการแก้ปัญหายาเสพติดและผู้มีอิทธิพลในพืนที โดย 
ศตส. ผอ.อ.ห้วยแถลงเป็นหน่วยงานหลักในการประสานในการดําเนิน
การและเป็นศูนย์ข้อมูลทีใช้กําหนดแนวทางดําเนินการ การป้องกัน
เยาวชนและกลุ่มเสียง การสร้างความยังยืนเพือมิให้ปัญหาเดิมหวนกลับมา
อีก
(กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 5
หน้า 157 ลําดับที 20

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทัวไปเกียวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 747,480 บาท

งบบุคลากร รวม 611,480 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 611,480 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 551,480 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล พร้อมทังปรับปรุงเงินเดือน
ประจําปี
(กองสวัสดิการสังคม)

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่ง พนักงานเทศบาล ดังนี
(1)  ผู้อํานวยการกองสวัสดิการสังคม (นักบริหารงานสวัสดิการ
สังคม ระดับต้น) เดือนละ 3,500 บาท จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000
 บาท
(2)  หัวหน้าฝ่ายพัฒนาชุมชน (นักบริหารงานสวัสดิการสังคม ระดับต้น )
เดือนละ 1,500 บาท จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 18,000 บาท
ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดนครราชสีมา เรือง
หลักเกณฑ์และเงือนไขเกียวกับอัตราเงินเดือนและวิธีจ่ายเงินเดือนและ
ประโยชน์ตอบแทนอืน (ฉบับที7) ลว. 27 เมษายน 2559
(กองสวัสดิการสังคม)

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:48 หน้า : 36/56



งบดําเนินงาน รวม 136,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 41,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้าง  
(กองสวัสดิการสังคม)

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 36,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนค่าเช่าบ้านแก่พนักงานเทศบาล ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถินพ.ศ
.2548 และทีแก้ไขเพิมเติม (ฉบับที 3) พ.ศ.2559
(กองสวัสดิการสังคม)

ค่าใช้สอย รวม 65,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 55,000 บาท

(1)  ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน  ตังไว้  40,000  บาท
เพือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่างๆ เช่น ค่าลงทะเบียนใน
การฝึกอบรมสัมมนาต่างๆ 
(กองสวัสดิการสังคม)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 208 ลําดับที 26
(2)  ค่าจ้างเหมาบริการ  ตังไว้  10,000  บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงานให้ผู้รับจ้างทํางานอย่างหนึงอย่างใดซึงมิ
ใช่การประกอบดัดแปลงซ่อมแซมต่อเติมเสริมสร้างวัสดุ ครุภัณฑ์ทีดิน
หรือสิงก่อสร้าง และอยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้างเหมาแรงงานทํา
ของ 
(กองสวัสดิการสังคม)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 208 ลําดับที 26
(3)  ค่าโฆษณาและเผยแพร่  ตังไว้  5,000  บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซือ แลกเปลียน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอืนใด
เพือให้ได้มาซึง กรรมสิทธิในวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ต่างๆ ซึงมีลักษณะ
โดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิน
เปลือง หมดไปหรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน เช่น กระดาษเขียน
โปสเตอร์ พู่กันและสี ฟิล์ม ฟิล์มสไลด์ รูปสีหรือขาวดําทีได้จากการ
ล้าง อัด ขยาย แผ่นพับใบปลิว และหรือวัสดุอืนๆ ทีใช้ในการโฆษณาและ
เผยแพร่ข่าว รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี
(1)  รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุโฆษณาและ
เผยแพร่
(2)  รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมแซมบํารุงวัสดุโฆษณาและ
เผยแพร่ ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
(3)  รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ค่าขน
ส่ง ค่าภาษี ค่าประกันค่าติดตัง เป็นต้น
(กองสวัสดิการสังคม)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 214 ลําดับ 48

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:48 หน้า : 37/56



รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอก
ราชอาณาจักร ของพนักงานและพนักงานจ้าง เช่น ค่าเบียเลียง ค่าเช่าที
พัก ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิมเติมถึง
(ฉบับที 2) พ.ศ.2558  
(กองสวัสดิการสังคม)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 207 ลําดับที 23

ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซือ แลกเปลียน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอืนใด
เพือให้ได้มาซึง กรรมสิทธิในวัสดุสํานักงานต่างๆ ซึงมีลักษณะโดยสภาพ
ไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สินเปลืองหมดไป
หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน เช่น เครือง
เขียน สมุด กระดาษ ซอง ฯลฯ รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี
(1)  รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุสํานักงาน
(2)  รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมแซมบํารุงทรัพย์สินวัสดุ
สํานักงานให้สามารถใช้งานตามปกติ
(3)  รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุสํานักงานเช่น ค่าขนส่ง ค่า
ภาษี ค่าประกัน ค่าติดตัง เป็นต้น
(กองสวัสดิการสังคม)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับ 21

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซือ แลกเปลียน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอืนใด
เพือให้ได้มาซึง กรรมสิทธิในวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ต่างๆ ซึงมีลักษณะ
โดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิน
เปลือง หมดไปหรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน เช่น กระดาษเขียน
โปสเตอร์ พู่กันและสี ฟิล์ม ฟิล์มสไลด์ รูปสีหรือขาวดําทีได้จากการ
ล้าง อัด ขยาย แผ่นพับใบปลิว และหรือวัสดุอืนๆ ทีใช้ในการโฆษณาและ
เผยแพร่ข่าว รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี
(1)  รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุโฆษณาและ
เผยแพร่
(2)  รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมแซมบํารุงวัสดุโฆษณาและ
เผยแพร่ ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
(3)  รายจ่ายทีต้อชําระพร้อมกับค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ค่าขน
ส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน ค่าติดตัง เป็นต้น
(กองสวัสดิการสังคม)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับ 21

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:48 หน้า : 38/56



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซือ แลกเปลียน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอืนใด
เพือให้ได้มาซึง กรรมสิทธิในวัสดุคอมพิวเตอร์ซึงมีลักษณะโดยสภาพไม่
คงทนถาวร หรือ ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สินเปลือง หมดไป
หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสันเครืองพิมพ์ แบบ
เลเซอร์ แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนือง สายเคเบิล แผงอักขระ หรือแป้น
พิมพ์ เมนบอร์ด เม้าส์ รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี
(1)  รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุคอมพิวเตอร์
(2)  รายจ่ายเพือจัดหาสิงโปรแกรมคอมพิวเตอร์ทีมีราคาต่อหน่วยหรือชุด
ไม่เกิน 20,000 บาท
(3)  รายจ่ายเพือจัดหาสิงของใช้ในการซ่อมแซมบํารุงวัสดุ
คอมพิวเตอร์ ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
(4)  รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ค่าขนส่ง ค่า
ภาษี  ค่าประกัน ค่าติดตัง เป็นต้น
(กองสวัสดิการสังคม)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับ 21

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 50,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 50,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการสงเคราะห์ประชาชนผู้ได้รับความเดือดร้อนจากภัยหนาว จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสงเคราะห์ประชาชนผู้ได้รับความเดือด
ร้อนจากภัยหนาว ในเขตเทศบาลตําบลหินดาด รวมถึงผู้ยากไร้ ยาก
จน ด้อยโอกาส ไร้ทีพึงและให้ถือปฏิบัติตาม หนังสือด่วนมาก 
ที มท 0313.4/ว667 ลงวันที 12 มีนาคม 2545 หนังสือด่วนมมาก 
ที มท 1818.3/ว323 ลงวันที 15 มีนาคม 2547 และหนังสือด่วนทีสุด 
ที มท 0808.2/ว3358 ลงวันที 28 ตุลาคม 2553 
(กองสวัสดิการสังคม)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 9
หน้า 221 ลําดับที 11

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน รวม 574,420 บาท

งบบุคลากร รวม 519,420 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 519,420 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 462,480 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือน ค่าจ้าง หรือค่าตอบแทน พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ พนักงานจ้างทัวไป พร้อมทังเงินปรับปรุงเงินเดือน
(กองช่าง)

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 56,940 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราวพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทัวไป
(กองช่าง)

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:48 หน้า : 39/56



งบดําเนินงาน รวม 55,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 15,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมวัสดุ ครุภัณฑ์ สิงก่อสร้าง เพือให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ (ยกเว้น บํารุงรักษาหรือซ่อมแซมโครงสร้าง
ของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่)
(กองช่าง)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 207 ลําดับที 25

ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัสดุอืน จํานวน 40,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซือ แลกเปลียน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอืนใด
เพือให้ได้มาซึงกรรมสิทธิในวัสดุอืนๆทีจําเป็น เช่นถังขยะ ขาตังถัง
ขยะ วัสดุสําหรับใช้ทําเครืองหมาย หรือตัวเลขทีวัสดุ เช่นปากกาเขียน
ครุภัณฑ์ สีนํา แผ่นกระดาษ/พลาสติก สําหรับทําแม่แบบ ข้อต่อ PVC ปูน
ยาแนว เชือก กาวต่อท่อ ฯลฯ
(กองช่าง)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี(พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับ 21

งานไฟฟ้าถนน รวม 340,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 240,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 240,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 200,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซือ แลกเปลียน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอืนใด
เพือให้ได้มาซึงกรรมสิทธิ ในวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ หรืออุปกรณ์ไฟฟ้า
ต่างๆ ซึงมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไม่ยืนนาน สินเปลือง หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สัน เช่น ฟิวส์ เข็มขัดรัดสายไฟ สายไฟฟ้า ปลักไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า สาย
โทรศัพท์ ฯลฯ รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี
(1)  รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลงต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุไฟฟ้าและ
วิทยุ
(2)  รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมแซมบํารุงทรัพย์สินวัสดุ
ไฟฟ้าและวิทยุให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
(3)  รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ค่าขนส่ง ค่า
ภาษี ค่าประกัน ค่าติดตัง เป็นต้น
(กองช่าง)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับ 21

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซือ แลกเปลียน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอืนใด
เพือให้ได้มาซึงกรรมสิทธิในวัสดุก่อสร้างต่างๆ ในการซ่อมแซมสิงก่อ
สร้างต่างๆ เช่น เหล็ก หิน ปูนไม้ ตะปู กระเบือง ท่อระบายนํา คีม ไขควง
(กองช่าง)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับ 21

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:48 หน้า : 40/56



งบเงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ จํานวน 100,000 บาท

1. อุดหนุนการขยายเขตประปา  จํานวน  40,000  บาท
  1.1 โครงการขยายเขตประปา ตังไว้  20,000 บาท จากซอยนายประยูร
ถึงบ้านนายรําพัน ชุมชนหินดาด บ้านหินดาด หมู่ 1 ตําบลหินดาด อําเภอ
ห้วยแถลง จังหวัดนครราชสีมา
(กองช่าง)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 6
หน้า 162 ลําดับ 15
  1.2 โครงการขยายเขตประปา ตังไว้ 20,000 บาท จากหน้าบ้านลุงเติม
ถึงซอยบ้านนายศรี ชุมชนหินดาด บ้านหินดาด หมู่ที 1 ตําบลหิน
ดาด อําเภอห้วยแถลง จังหวัดนครราชสีมา
(กองช่าง)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 6
หน้า 163 ลําดับ 23
2. อุดหนุนการขยายเขตไฟฟ้า  จํานวน  60,000  บาท
  2.1 โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงตําภายนอก ตังไว้ 50,000 บาท จาก
บ้านยายเจิมถึงถนนเมืองเก่า 3 ชุมชนเมืองเพชร บ้านเมืองเพชร หมู่ที 8
 ตําบลหินดาด อําเภอห้วยแถลง จังหวัดนครราชสีมา
(กองช่าง)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 6
หน้า 161 ลําดับ 11
  2.2 โครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ ตังไว้ 10,000 บาท บริเวณหน้า
บ้านนางบุญเหลือชุมชนโนนจําปา-หัวทํานบ บ้านหินดาด หมู่ที 1 ตําบล
หินดาด อําเภอห้วยแถลง จังหวัดนครราชสีมา
(กองช่าง)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 6
หน้า 162 ลําดับ 19

งานสวนสาธารณะ รวม 30,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 30,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัสดุการเกษตร จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซือ แลกเปลียน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอืน
ใด เพือให้ได้มาซึงกรรมสิทธิใน วัสดุทางการเกษตรทีจําเป็นต้องใช้ เช่น
สารเคมีป้องกันและกําจัดศัตรูพืชและสัตว์ พันธ์พืช ปุ๋ย วัสดุเพาะ
ชํา อุปกรณ์ในการขยายพันธ์พืช เช่นใบมีด เชือก ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก
(กองช่าง)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับ 21

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:48 หน้า : 41/56



งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล รวม 20,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัสดุเครืองแต่งกาย จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซือ แลกเปลียน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอืนๆ
ใดเพือให้ได้มาซึงกรรมสิทธิในวัสดุเครืองแต่งกายต่างๆทีจําเป็นในการ
ปฏิบัติงานเป็นการส่วนรวม หรือการป้องกันอันตราย เช่นเสือแขน
ยาว แขนสัน และกางเกง (หรือชุดหมี) ถุงมือ ยางหรือหนัง ผ้าปิดปาก ปิด
จมูก เสือกักสะท้อนแสง รองเท้ายาง หุ้มส้น รองเท้าบู๊ต เสือกันฝน ฯลฯ
 ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0307/ว384 ลงวันที 16
 กุมภาพันธ์ 2536
(กองช่าง)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับ 21

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 395,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 395,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 390,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการตรวจเยียมคนพิการในเขตชุมชน จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินงานในการจัดโครงการเพือพัฒนาคุณภาพชีวิตคน
พิการสามารถเข้าถึงสิทธิทางการแพทย์ การศึกษา และสังคมอย่างเสมอ
ภาคและเท่าเทียม สนับสนุนการขับเคลือนองค์กรด้านคนพิการและเครือ
ข่าย สร้างสังคมให้มีเจตคติเชิงสร้างสรรค์ต่อความพิการและคนพิการ ฯลฯ
(กองสวัสดิการสังคม)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 4
หน้า 145 ลําดับที 7

ค่าใช้จ่ายโครงการประชุมประชาคมท้องถินเพือจัดทําแผนชุมชน จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําประชาคมท้องถิน เพือจัดทําแผนชุมชน
และแผนพัฒนาเทศบาล การติดตามประเมินผลแผนพัฒนา การจัดเก็บ
ข้อมูลพืนฐานต่างๆ ตามนโยบาย รัฐบาล จังหวัด หรือผู้บริหารท้องถินทีจํา
เป็นต้องมีการใช้มติประชาคม โดยจ่ายเป็นค่า วัสดุอุปกรณ์ เอกสาร ค่า
จ้างเหมาบริการเครืองขยายเสียง อาหาร เครืองดืม สถานที และค่าตอบ
แทนคณะกรรมการ ตลอดจนค่าใช้จ่ายต่างๆทีเกียวข้อง
(กองสวัสดิการสังคม)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 204 ลําดับที 14

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมและจัดตังสภาเด็กและเยาวชน จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินการในการจัดกิจกรรมทีเกียวข้องในการส่งเสริมเด็ก
และเยาวชนให้มีส่วนร่วมในชุมชน
(กองสวัสดิการสังคม)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 4
หน้า 147 ลําดับที 15

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:48 หน้า : 42/56



ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงานของชุมชน จํานวน 150,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมทัศนศึกษาดูงานของชุมชน เพือ
ให้คณะกรรมการชุมชน ประชาชนได้มีโอกาสในการเปิดโลกทัศน์ และ
ความรู้ใหม่นํามาปรับใช้ในชุมชน โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่า
อาหารว่าง  ค่าเบียเลียง ค่าทีพัก ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าเอกสารประกอบคํา
บรรยาย รวมถึงค่าใช้จ่ายต่างๆทีจําเป็นในการอบรมและทัศนศึกษาดูงาน
ของคณะกรรมการชุมชน ประชาชน เจ้าหน้าทีผู้เกียวข้อง ผู้บริหาร 
(กองสวัสดิการสังคม)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 201 ลําดับที 1

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมอาชีพ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและฝึกอาชีพ ให้แก่กลุ่มแม่
บ้านสตรี, เยาวชน ประชาชนทัวไปทีสนใจโดยจัดแนะแนวฝึกอาชีพเพือ
ให้ประชาชนมีโอกาสในการเพิมรายได้ โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน
วิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าเอกสารประกอบการบรรยาย รวมถึงค่าใช้จ่าย
ต่างๆทีจําเป็นในการฝึกอาชีพ
(กองสวัสดิการสังคม)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 4
หน้า 147 ลําดับที 16

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมบทบาทสตรี จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมบทบาทสตรี ให้มีความรู้สนับ
สนุนบทบาทของสตรีผู้เป็นผู้นําของกลุ่มสตรีในด้านต่างๆให้สามารถ
บริหารและเข้ามีส่วนร่วมได้อย่างเข้มแข็ง โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน
วิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่าง ค่าจัดสถานที ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าเอกสาร
ประกอบการบรรยาย รวมถึงค่าใช้จ่ายต่างๆ ทีจําเป็นตามโครงการ 
(กองสวัสดิการสังคม)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 4
 หน้า 145 ลําดับที 5

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมอาชีพและเรียนรู้การดําเนินชีวิตตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินการในการจัดโครงการในการส่งเสริมและเรียนรู้
เพือพัฒนาความสามารถและให้องค์ความรู้แก่ผู้นําชุมชนเกียวกับแนวทาง
เศรษฐกิจพอเพียง
(กองสวัสดิการสังคม)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 4
หน้า 144 ลําดับที 2

ค่าใช้จ่ายโครงการสานใยรักผู้สูงอายุในเขตเทศบาล จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสานใยรักผู้สูงอายุเพือส่งเสริมและสนับ
สนุนให้แก่การดูแลผู้สูงอายุให้มีสุขภาพกายและสุขภาพใจทีแข็งแรง ไม่
ถูกทอดทิง โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าเอกสาร
ประกอบคําบรรยาย รวมถึงค่าใช้จ่ายต่างๆ ทีจําเป็นในโครงการ  
(กองสวัสดิการสังคม)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 4
หน้า 150 ลําดับที 26

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:48 หน้า : 43/56



ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมเพิมประสิทธิภาพผู้ดูแลคนพิการ ผู้ป่วยเอดส์ และผู้
ด้อยโอกาส

จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายอบรมให้ความรู้และสนับสนุนการเพิมประสิทธิภาพ
ผู้ดูแลคนพิการ ผู้ป่วยเอดส์ และผู้ด้อยโอกาสได้อย่างถูกต้องโดยจ่ายเป็น
ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าเอกสารประกอบคําบรรยาย รวม
ถึงค่าใช้จ่ายต่างๆทีจําเป็นตามโครงการ
(กองสวัสดิการสังคม)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 4
หน้า 145 ลําดับที 6

ค่าวัสดุ รวม 5,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซือ แลกเปลียน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอืนใด
เพือให้ได้มาซึง กรรมสิทธิในวัสดุสํานักงานต่างๆ ซึงมีลักษณะโดยสภาพ
ไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สินเปลือง หมด
ไปหรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน เช่น เครือง
เขียน สมุด กระดาษ ซอง ฯลฯ รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี
(1)  รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุสํานักงาน
(2)  รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมแซมบํารุงทรัพย์สินวัสดุ
สํานักงานให้สามารถใช้งานตามปกติ
(3)  รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุสํานักงานเช่น ค่าขนส่ง ค่า
ภาษี ค่าประกัน ค่าติดตัง เป็นต้น
(กองสวัสดิการและสังคม)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับ 21

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 270,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 270,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 230,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาชุมชนในเขตเทศบาลตําบลหินดาด จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาชุมชน ตามประเภทที
เทศบาลกําหนด โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์กีฬา วัสดุอุปกรณ์สนาม
กีฬา ค่าจ้างเหมาเครืองเสียง ค่าตอบแทนผู้ตัดสิน ค่า
ดอกไม้ อาหาร เครืองดืมรับรองแขกผู้มีเกียรติ ค่าวัสดุอุปกรณ์ทีใช้ในการ
จัดพิธีปิดการแข่งขันกีฬา ตลอดจนค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็น 
(กองการศึกษา)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 7
หน้า 199 ลําดับ 7

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาเชือมความสัมพันธ์ภายในองค์กรและหน่วยงาน
ต่างๆ

จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาหน่วยงานตามประเภทที
เทศบาลกําหนด โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์กีฬา วัสดุอุปกรณ์สนาม
กีฬา ค่าจ้างเหมาเครืองเสียง ค่าตอบแทนผู้ตัดสิน ค่าดอกไม้ ค่า
อาหาร เครืองดืมรับรองแขกผู้มีเกียรติ ค่าวัสดุอุปกรณ์ทีใช้จัดพิธีเปิดและ
พิธีปิดการแข่งขันกีฬา ตลอดจนค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็น  
(กองการศึกษา)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 7
หน้า 199 ลําดับ 8

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:48 หน้า : 44/56



โครงการจัดการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติดเทศบาลตําบลหินดาด จํานวน 150,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬา ตามประเภททีเทศบาล
กําหนด โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์กีฬา วัสดุอุปกรณ์สนามกีฬา ค่าจ้าง
เหมาเครืองเสียง ค่าตอบแทนผู้ตัดสิน ค่าดอกไม้ อาหาร เครืองดืมรับรอง
แขกผู้มีเกียรติค่าวัสดุอุปกรณ์ทีจําเป็นในการจัดพิธีเปิดและพิธีปิดการแข่ง
ขันกีฬา ตลอดจนค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็น 
(กองการศึกษา)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 7
หน้า 199 ลําดับ 6

ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัสดุกีฬา จํานวน 40,000 บาท

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงในวัสดุกีฬา เช่น ลูกวอลเล่ย์บอล ตะกร้อ และ
อุปกรณ์กีฬาต่างตามความต้องการของชุมชนและส่วนงานทีเกียวข้อง 
(กองการศึกษา)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับ 21

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน รวม 245,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 245,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 240,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

งานประเพณีทําบุญออกพรรษา จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีทําบุญออกพรรษา เช่น ค่า
มหรสพค่าอาหารเครืองดืมรับรองแขกผู้มีเกียรติ ค่าจ้างเหมาเครือง
เสียง ค่าจตุปัจจัยไทยธรรม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจํา
เป็น 
(กองการศึกษา)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 7
หน้า 198 ลําดับ 3

งานประเพณีลอยกระทง จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีลอยกระทง เช่น ค่า
พลุ ดอกไม้ไฟ ตะไลไฟพะเนียง  ค่าดอกไม้ อาหาร เครืองดืมรับแขกผู้มี
เกียรติ เงินสนับสนุนชุมชน  หน่วยงาน หรือผู้ส่งกระทง โคมลอย โคม
ไฟ ขบวนแห่ หรือนางนพมาศเข้าร่วมประกวด ค่ามหรสพ ตลอดจนค่าใช้
จ่ายอืนๆ ทีจําเป็น 
(กองการศึกษา)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 7
หน้า 198 ลําดับ 3

งานประเพณีสงกรานต์และพิธีบวงสรวงท่านท้าวสุรนารี จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีสงกรานต์ และบวงสรวงท่าน
ท้าวสุรนารี เช่น ค่ามหรสพค่าอาหารเครืองดืมรับรองแขกผู้มีเกียรติ ค่า
จ้างเหมาเครืองเสียง ค่าจตุปัจจัยไทยธรรม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ตลอดจนค่าใช้
จ่ายอืนๆ ทีจําเป็น
(กองการศึกษา)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 7
หน้า 198 ลําดับ 3

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:48 หน้า : 45/56



งานประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา เช่น ค่า
มหรสพ ค่าอาหาร เครืองดืม รับรองแขกผู้มีเกียรติ ค่าจ้างเหมาเครือง
เสียง ค่าจตุปัจจัยไทยธรรม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจํา
เป็น
(กองการศึกษา)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 7
หน้า 198 ลําดับ 3

งานวันขึนปีใหม่ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานนมัสการหลวงพ่อศรี และค่าใช้จ่ายใน
การจัดงานวันขึนปีใหม่เช่นดอกไม้ ค่าอาหาร เครืองดืมรับรองแขกผู้มี
เกียรติ ค่าจ้างเหมาเครืองเสียง ค่าจตุปัจจัยไทยธรรม ค่าวัสดุอุปกรณ์ตลอด
จนค่าใช้จ่ายอืนๆทีจําเป็น
(กองการศึกษา)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 7
หน้า 198 ลําดับ 3

ค่าวัสดุ รวม 5,000 บาท
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซือ แลกเปลียน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอืนใด
เพือให้ได้มาซึง กรรมสิทธิในวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ต่างๆ ซึงมีลักษณะ
โดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิน
เปลือง หมดไปหรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน เช่น กระดาษเขียน
โปสเตอร์ พู่กันและสี ฟิล์ม ฟิล์มสไลด์ รูปสีหรือขาวดําทีได้จากการ
ล้าง อัด ขยาย แผ่นพับใบปลิว และหรือวัสดุอืนๆ ทีใช้ในการโฆษณาและ
เผยแพร่ข่าว รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี
(1)  รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุโฆษณาและ
เผยแพร่
(2)  รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมแซมบํารุงวัสดุโฆษณาและ
เผยแพร่ ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
(3)  รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ค่าขน
ส่ง  ค่าภาษี ค่าประกัน ค่าติดตัง เป็นต้น
(กองการศึกษา)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับ 21

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทัวไปเกียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 3,255,640 บาท

งบบุคลากร รวม 1,007,640 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,007,640 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 640,920 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล พร้อมทังเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจําปี
(กองช่าง)

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:48 หน้า : 46/56



เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งพนักงานเทศบาล ดังนี
(1)  ผู้อํานวยการกองช่าง (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น) เดือนละ 3,500
 บาท จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท
(2)  หัวหน้าฝ่ายการโยธา (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น) เดือนละ 1,500
บาท จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 18,000 บาท  ตามประกาศคณะ
กรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดนครราชสีมา เรืองหลักเกณฑ์และ
เงือนไขเกียวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบ
แทนอืน (ฉบับที 7) ลว. 27 เมษายน 2559
(กองช่าง)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 282,720 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือน ค่าจ้าง หรือค่าตอบแทน พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ พนักงานทัวไป พร้อมทังเงินปรับปรุงเงินเดือน
(กองช่าง)

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราว พนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทัวไป
(กองช่าง)

งบดําเนินงาน รวม 635,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 108,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 13,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาให้กับพนักงานเทศบาล
ลูกจ้าง และพนักงานจ้างทีได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าทีนอกเวลาราชการ
ปกติหรือวันหยุดราชการ
(กองช่าง)

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 72,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนค่าเช่าบ้านแก่พนักงานเทศบาล ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิน พ.ศ
.2548 และทีแก้ไขเพิมเติม (ฉบับที 3) พ.ศ.2559 
(กองช่าง)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 214 ลําดับ 50

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 23,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตร ของพนักงานเทศบาล ลูกจ้าง
ประจํา ตามสิทธิทีควรได้รับ 
(กองช่าง)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 214 ลําดับ 50

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:48 หน้า : 47/56



ค่าใช้สอย รวม 210,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 180,000 บาท

(1) ค่าโฆษณาและเผยแพร่  ตังไว้  10,000  บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาเกียวกับการโฆษณาและเผยแพร่ ประชาสัมพันธ์
กิจการต่างๆ ของเทศบาล เช่นการจัดทําวารสาร การโฆษณา และเผยแพร่
ข่าวสารทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ ป้าย ประกาศ หรือ
เป็นจัดทําแผ่นพับ โปสเตอร์ แผ่นปลิว หรือสิงพิมพ์ต่างๆ
(กองช่าง)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 208 ลําดับที 26
(2)  ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน  ตังไว้  10,000  บาท
เพือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่างๆ เช่นค่าลงทะเบียนใน
การฝึกอบรม สัมมนาต่างๆ
(กองช่าง)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 208 ลําดับที 26
(3)  ค่าจ้างเหมาบริการ  ตังไว้  160,000  บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงานให้ผู้รับจ้างทํางานอย่างหนึงอย่างใด ซึงมิ
ใช่เป็นการประกอบดัดแปลงซ่อมแซมต่อเติมเสริมสร้างวัสดุ ครุภัณฑ์และ
อยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง เช่น ค่าจ้างเหมาแรงงานทําของ ค่าจ้าง
เหมาทําความสะอาด ค่าจ้างเหมาขุดหลุมบ่อขยะ ค่าจ้างเหมาฝังกลบ
ขยะ ค่าแปลเอกสาร ค่าเอกสาร เข้ารูปเล่ม ฯลฯ
(กองช่าง)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 208 ลําดับที 26

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอก
ราชอาณาจักร ของพนักงานและพนักงานจ้าง เช่น ค่าเบียเลียง ค่าเช่าที
พัก ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2555 และ แก้ไขเพิมเติมถึง
(ฉบับที 2) พ.ศ.2558
(กองช่าง)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 207 ลําดับที 23

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมวัสดุ ครุภัณฑ์  สิงก่อสร้าง  เพือให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ (ยกเว้น บํารุงรักษาหรือซ่อมแซมโครงสร้าง
ของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่)
(กองช่าง)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 207 ลําดับที 25

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:48 หน้า : 48/56



ค่าวัสดุ รวม 267,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซือ แลกเปลียน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอืนใด
เพือให้ได้มาซึง กรรมสิทธิในวัสดุสํานักงานต่างๆ ซึงมีลักษณะโดยสภาพ
ไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สินเปลือง หมด
ไปหรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสันเช่น เครือง
เขียน สมุด กระดาษ ซอง ฯลฯ รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี
(1)  รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุสํานักงาน
(2)  รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมแซมบํารุงทรัพย์สินวัสดุ
สํานักงานให้สามารถใช้งานตามปกติ
(3)  รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุสํานักงานเช่น ค่าขนส่ง ค่า
ภาษี ค่าประกัน ค่าติดตัง เป็นต้น
(กองช่าง)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับ 21

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซือ แลกเปลียน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอืนใด
เพือให้ได้มาซึงกรรมสิทธิในวัสดุก่อสร้างต่างๆ ในการซ่อมแซมสิงก่อ
สร้างต่างๆ เช่น เหล็ก หิน ปูน ไม้ ตะปู กระเบือง ท่อระบาย
นํา คีม ไขควง (โดยสภาพเมือใช้แล้วย่อมสินเปลืองหมดไป แปรสภาพ
หรือไม่คงทนถาวร มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่เกิน 5,000 บาท รวมถึง
ค่าใช้จ่ายทีต้องชําระพร้อมกัน
(กองช่าง)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับ 21

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 25,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซือ แลกเปลียน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอืนใด
เพือให้ได้มาซึงกรรมสิทธิในวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ซึงมีลักษณะโดย
สภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิน
เปลือง หมดไปหรือเปลียนสภาพไปในหม้อนํารถยนต์ กันชน เบาะรถยนต์
ฟิล์มกรองแสง เข็มขัดนิรภัย แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลือน คีมล็อค
ล็อคเกียร์ ฯลฯ
รวมถึงรายการดังต่อไปนี
(1)  รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุยานพาหนะ
และขนส่ง
(2)  รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมแซมบํารุงวัสดุยานยนต์
พาหนะและขนส่ง ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
(3)  รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ค่าขน
ส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน ค่าติดตัง เป็นต้น
(กองช่าง)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับ 21

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 70,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน เช่น นํามันดีเซล นํามัน
เบนซิน ถ่านหุงต้ม จาระบี นํามันเครือง สําหรับรถยนต์ รถ
จักรยานยนต์ เครืองตัดหญ้า รถบรรทุกขยะ ฯลฯ 
(กองช่าง)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับ 21

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:48 หน้า : 49/56



วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 2,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซือ แลกเปลียน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอืนใด
เพือให้ได้มาซึง กรรมสิทธิในวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ต่างๆ ซึงมีลักษณะ
โดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิน
เปลือง หมดไปหรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน เช่น กระดาษเขียน
โปสเตอร์ พู่กันและสี ฟิล์ม ฟิล์มสไลด์ รูปสีหรือขาวดําทีได้จากการ
ล้าง อัด ขยาย แผ่นพับใบปลิว และหรือวัสดุอืนๆ ทีใช้ในการโฆษณาและ
เผยแพร่ข่าว รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี
(1)  รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุโฆษณาและ
เผยแพร่
(2)  รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมแซมบํารุงวัสดุโฆษณาและ
เผยแพร่ ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
(3)  รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ค่าขน
ส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน 
ค่าติดตัง เป็นต้น
(กองช่าง)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับ 21

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซือ แลกเปลียน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอืนใด
เพือให้ได้มาซึง กรรมสิทธิในวัสดุคอมพิวเตอร์ซึงมีลักษณะโดยสภาพไม่
คงทนถาวร หรือ ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สินเปลือง หมดไป
หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสันเครืองพิมพ์ แบบ
เลเซอร์ แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนือง สายเคเบิล แผงอักขระ หรือแป้น
พิมพ์ เมนบอร์ด เม้าส์ รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี
(1)  รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุคอมพิวเตอร์
(2)  รายจ่ายเพือจัดหาสิงโปรแกรมคอมพิวเตอร์ทีมีราคาต่อหน่วยหรือชุด
ไม่เกิน 20,000 บาท
(3)  รายจ่ายเพือจัดหาสิงของใช้ในการซ่อมแซมบํารุงวัสดุ
คอมพิวเตอร์ ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
(4)  รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ค่าขนส่ง ค่า
ภาษี ค่าประกัน ค่าติดตัง เป็นต้น
(กองช่าง)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับ 21

วัสดุอืน จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซือ แลกเปลียน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอืนใด
เพือให้ได้มาซึงกรรมสิทธิในวัสดุอืนๆ ทีจําเป็น เช่นถังขยะ ขาตังถัง
ขยะ วัสดุสําหรับใช้ทําเครืองหมาย หรือตัวเลขทีวัสดุ เช่นปากกาเขียน
ครุภัณฑ์ สีนํา แผ่นกระดาษ/พลาสติก สําหรับทําแม่แบบ ข้อต่อ PVC ปูน
ยาแนว เชือก กาวต่อท่อ ฯลฯ
(กองช่าง)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับ 21

ค่าสาธารณูปโภค รวม 50,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าบริเวณสวนสาธารณะหน้าสถานีรถไฟ และ
กระแสไฟฟ้าสาธารณะให้กับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคในอัตราทีเกิน 10
 เปอร์เซ็นต์
(กองช่าง)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 209 ลําดับ 30

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:48 หน้า : 50/56



งบลงทุน รวม 1,613,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 63,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

ค่าจัดซือตู้เหล็กบนเลือนกระจกล่างบานเลือนทึบสูง จํานวน 8,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือตู้เหล็ก 2 บานเปิด จํานวน 1 ตู้ เพือใช้ในการจัดเก็บ
เอกสารของกองช่าง โดยจัดซือตามราคาท้องตลาด
(กองช่าง) 
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับที 21

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
ค่าจัดซือเครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล (จอขนาดไม่น้อยกว่า 
19 นิว)

จํานวน 22,000 บาท

คุณลักษณะพืนฐาน
-  มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) 
จํานวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึง หรือดีกว่าดังนี
1.  ในกรณีทีมีหน่วยความจําแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อย
กว่า 2 MB โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพืนฐานไม่น้อยกว่า 3.8 GHz 
และมีหน่วยประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่
น้อยกว่า 8 แกน หรือ
2.  ในกรณีทีมีหน่วยความจําแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อย
กว่า 6 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพืนฐานไม่น้อยกว่า 2.7 GHz
-  มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่าง
หนึง หรือดีกว่า ดังนี
   1) เป็นแผงวงจรเพือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักทีมีหน่วยความจํา
ขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ
   2) มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพติดตังอยู่ภายในหน่วยประมวลผล
กลาง แบบ Graphics Processing Unit ทีสามารถใช้หน่วยความ
จําหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ
   3) มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพติดตังอยู่บนแผงวงจร
หลัก แบบ Onboard Graphics ทีมีความสามารถในการใช้หน่วยความ
จําหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB
-  มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อย
กว่า 4 GB
-  มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาด
ความจุไม่น้อยกว่า 1 TB  หรือชนิด Solid State Disk ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 120 GB จํานวน 1 หน่วย
-  มี DVD- RW หรือดีกว่า จํานวน 1 หน่วย
-  มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
-  มีแป้นพิมพ์และเมาส์
-  มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อย
กว่า 600: 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิว จํานวน 1 หน่วย

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:48 หน้า : 51/56



ค่าจัดซือเครืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สําหรับงานประมวลผล จํานวน 21,000 บาท
-  มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไมน้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) 
จํานวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึง หรือดีกว่า ดังนี
  1)  ในกรณีทีมีหน่วยความจํา แบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อย
กว่า 2 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพืนฐานไม่น้อยกว่า 2.1 GHz 
และมีหน่วยประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่
น้อยกว่า 8 แกน หรือ 
  2)  ในกรณีทีมีหน่วยความจํา แบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อย
กว่า 3 MB  ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพืนฐานไม่น้อย 2.5 GHz 
และมีเทคโนโลยีเพิมสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีทีต้องใช้ความสามารถใน
การประมวลผลสูง
-  มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อย
กว่า 8 GB
-  มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB 
จํานวน 1 หน่วยหรือ ชนิด Solid State Disk ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 120 GB จํานวน 1 หน่วย
-  มีจอภาพทีรองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366x768 Pixel และมี
ขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิว
-  มี DVD –RW หรือดีกว่า จํานวน 1 หน่วย
-  มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่าจํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
-  สามารถใช้งาน Wi-Fi (802.11b,g,n) และ Bluetooth ได้เป็นอย่าง
น้อย

ค่าจัดซือเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED สี แบบ Network จํานวน 12,000 บาท
คุณลักษณะพืนฐาน
-  มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi
-  มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดําไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)
-  มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)
-  มีหน่วยความจํา (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB
-  สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้
-  มีช่องเชือมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดี
กว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
-  มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่าจํานวนไม่น้อยกว่า 1
 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย (Wi-Fi) ได้
-  สามารถใช้ได้กับ A4,Letter, Legal และ Custom  โดยมีถาดใส่
กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น
(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ.2560 ณ วันที 21 เมษายน 2560)
(กองช่าง)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 206 ลําดับที 21

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:48 หน้า : 52/56



ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 1,550,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายป่าสงวน-หนองปรือน้อย 
ชุมชนป่าสงวน บ้านหินดาด หมู่ที 1

จํานวน 500,000 บาท

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายป่าสงวน-หนองปรือ
น้อย ชุมชนป่าสงวน บ้านหินดาด หมู่ที 1 ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00
 เมตร ยาว 220.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พืนทีดําเนินการรวมหูช้างไม่
น้อยกว่า892.00 ตารางเมตร ลงลูกรังไหล่ทางกว้าง 0.50 เมตร หรือตาม
สภาพพืนทีทังสองข้าง ปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 44.00 ลูกบาศก์
เมตร ซ่อมแซมท่อระบายนํา จํานวน 1 จุด ตามแบบรูปและรายการ
ละเอียดทีเทศบาลตําบลหินดาดกําหนด พร้อมป้ายแสดงรายละเอียด
โครงการ จํานวน 1 ป้าย
(กองช่าง)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 6
หน้า 172 ลําดับที 27

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเมืองเพชร-โคกสะทอน 
ชุมชนเมืองเพชร    บ้านเมืองเพชร หมู่ที 8

จํานวน 400,000 บาท

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเมืองเพชร-โคกสะ
ทอน ชุมชนเมืองเพชร บ้านเมืองเพชร หมู่ที 8 ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00
 เมตร ยาว 135.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พืนทีดําเนินการไม่น้อย
กว่า 675.00 ตารางเมตร ลงลูกรังไหล่ทางกว้าง 0.50 เมตร หรือตาม
สภาพพืนทีทังสองข้างปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 27.00 ลูกบาศก์เมตร วาง
ท่อระบายนํา จํานวน 2 จุด ตามแบบรูปและรายการละเอียดทีเทศบาล
ตําบลหินดาดกําหนด พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ จํานวน 1
 ป้าย    
(กองช่าง)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 6
หน้า 165 ลําดับที 8

โครงการก่อสร้างห้องนําคนพิการและผู้สูงอายุ สํานักงานเทศบาลตําบลหิน
ดาด ชุมชนโนนสง่า       บ้านหินดาด หมู่ 1

จํานวน 200,000 บาท

โครงการก่อสร้างห้องนําคนพิการและผู้สูงอายุสํานักงานเทศบาลตําบลหิน
ดาด ชุมชนโนนสง่าบ้านหินดาด หมู่ 1 ขนาด 2.50 X 6.00 เมตร ตาม
แบบรูปและรายการละเอียดทีเทศบาลตําบลหินดาดกําหนดพร้อมป้าย
แสดงรายละเอียดโครงการ จํานวน 1 ป้าย 
(กองช่าง)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 6
หน้า 193 ลําดับที 108

โครงการทํากันสาดบริเวณทีล้างจาน   สํานักงานเทศบาลตําบลหินดาด  
ชุมชนโนนสง่า    บ้านหินดาด หมู่ที  1

จํานวน 50,000 บาท

โครงการทํากันสาดบริเวณทีล้างจาน สํานักงานเทศบาลตําบลหิน
ดาด ขนาด1.50 x 24.60 เมตร ตามแบบรูปและรายการละเอียดที
เทศบาลตําบลหินดาดกําหนด
(กองช่าง)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 6
หน้า 164 ลําดับที 2

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง จํานวน 400,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้างให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 6
หน้า 195 ลําดับที 119

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:48 หน้า : 53/56



แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 4,632,700 บาท

งบกลาง รวม 4,632,700 บาท
งบกลาง รวม 4,632,700 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 155,300 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าเบียประกันสังคมให้แก่พนักงานจ้างเทศบาล  จํานวนทัง
สิน 3,104,700 บาท โดยคิดในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างพนักงาน
จ้าง ประจําปีงบประมาณ 2561 โดยถือปฏิบัติหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท
. และ ก.อบต. ด่วนทีสุด ที มท 0809.5/ว9 ลงวันที 22 มกราคม 2557
 และพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2553 
(สํานักปลัดเทศบาล)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 216 ลําดับที 4

เบียยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 2,592,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบียยังชีพผู้สูงอายุในเขตเทศบาลตําบลหิน
ดาด เพือพัฒนาคุณภาพชีวิตให้แก่ผู้สูงอายุโดยการได้รับเบียยังชีพอย่าง
ทัวถึงและเป็นธรรม ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์
การจ่ายเงินเบียยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2552
 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0891.3/ว2500 ลงวันที 20
 สิงหาคม 2553
(กองสวัสดิการสังคม)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 216 ลําดับที 3

เบียยังชีพคนพิการ จํานวน 1,113,600 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบียยังชีพคนพิการในเขตเทศบาลตําบลหิน
ดาด เพือพัฒนาคุณภาพชีวิตให้แก่คนพิการโดยการได้รับเบียยังชีพอย่าง
ทัวถึงและเป็นธรรม ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์
การจ่ายเงินเบียความพิการให้คนพิการองค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ
.2553 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0891.3/ว2500 ลงวันที 20
 สิงหาคม 2553
(กองสวัสดิการสังคม)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 216 ลําดับที 3

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการสงเคราะห์เบียยังชีพผู้ป่วย
เอดส์ในเขตเทศบาลเนืองจากไม่มีรายได้เพียงพอแก่การยังชีพ ขาดผู้
อุปการะเลียงดูถูกทอดทิงและไม่สามารถประกอบอาชีพเลียงตนเอง
ได้ โดยได้รับการอุดหนุนงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้อง
ถิน ตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด มท 0891.3/ว1403 ลง
วันที 17 กรกฎาคม 2552 
(กองสวัสดิการสังคม)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 216 ลําดับที 3

สํารองจ่าย จํานวน 250,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินสํารองไว้ใช้จ่ายในกิจการตามอํานาจหน้าทีของเทศบาลใน
กรณีทีไม่สามารถคาดการได้ล่วงหน้าหรือเกิดเหตุความจําเป็นเร่งด่วน
กรณีฉุกเฉินหรือเหตุการณ์ทีก่อให้เกิดความเดือดร้อนแก่ประชาชนเป็น
การทัวไป
(สํานักปลัดเทศบาล) 
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 216 ลําดับที 2

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:48 หน้า : 54/56



รายจ่ายตามข้อผูกพัน จํานวน 146,800 บาท
4.1  ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร  จํานวน  20,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในกิจการจราจรและอืนๆทีเกียวข้องโดยตังจ่ายจากค่า
ปรับจราจรและเงิน รายได้ของเทศบาลสมทบ
(สํานักปลัดเทศบาล)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 217  ลําดับที 7
4.2  เงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถินหรือ
พืนที จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถินหรือ
พืนที ตามประกาศคณะกรรมการ หลักประกันสุขภาพแห่งชาติ ลงวัน
ที 28 มิถุนายน 2549 เรืองการกําหนดหลักเกณฑ์เพือสนับสนุน
ให้ องค์การบริการส่วนตําบลหรือเทศบาล ดําเนินการและบริหารการ
จัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิน หรือพืนที ตามหนังสือ
ด่วนทีสุด ที มท 0891.3/ว1110 ลงวันที 3 เมษายน 2550 
(สาธารณสุขและสิงแวดล้อม)  
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 217 ลําดับที 8
4.3  เงินช่วยพิเศษ  จํานวน  20,000  บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าช่วยเหลือค่าทําศพกรณีพนักงานเทศบาลและลูกจ้างของ
เทศบาลตําบลหินดาดเสียชีวิตในระหว่างรับราชการ 
(สํานักปลัดเทศบาล)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 217 ลําดับที  5
4.4  เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบํานาญ (ชคบ.)  จํานวน  18,000  บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมแก่พนักงานเทศบาล สําหรับผู้บํานาญ จํานวน 12
 เดือน   
(สํานักปลัดเทศบาล)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 217 ลําดับที 6
4.5  ค่าบํารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย จํานวน 28,800
บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าบํารุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย ตามข้อบังคับ
สันนิบาตฯโดยคิดคํานวณอัตราร้อยละ 1/6 ของรายรับจริงประจําปี 2557
 ไม่รวมเงินกู้ เงินจ่ายขาดเงินสะสมและเงินอุดหนุนทุกประเภท โดยในปี
งบประมาณ 2559 มีรายรับจริงไม่รวมเงินอุดหนุน เป็น
เงิน 17,189,537.43บาท คํานวณ 17,189,537.4X0.00167=28,800
 บาท ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายจ่ายขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถินเกียวกับค่าบํารุงสันนิบาตสมาคม พ.ศ.2555
(สํานักปลัดเทศบาล)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 218 ลําดับที 9

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:48 หน้า : 55/56



เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน (กบท.) จํานวน 345,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญของข้าราชการส่วนท้อง
ถิน ตามพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน
พ.ศ.2500 โดยคํานวณตังจ่ายในอัตราร้อยละ 2 จากประมาณการรายรับ
เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปี 2561 (ยกเว้นประเภทพันธบัตร
เงินกู้ เงินทีมีผู้อุทิศให้ เงินอุดหนุน) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่า
ด้วยเงินบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน พ.ศ. 2536 และ กฎ
กระทรวง ฉบับที 4 (พ.ศ. 2542) โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสํานักงานกอง
ทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.5/ว45
 ลงวันที 24 สิงหาคม 2552 ซึงในปี 2561 ประมาณการรายรับ
ไว้ 29,250,000 บาท หักประมาณการ รายรับ หมวดเงินอุด
หนุน จํานวน 12,000,000 บาท คํานวณได้ ดัง
นี 17,250,000x2/100=345,000 บาท
(สํานักปลัดเทศบาล)
หมายเหตุ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที 8
หน้า 216 ลําดับที 1

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:28:48 หน้า : 56/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 146,800

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 30,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 155,300

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 2,592,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (กบท.)

345,000

สํารองจ่าย 250,000

เบียยังชีพคนพิการ 1,113,600

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

เงินเดือนนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 282,720 462,480 933,400 216,000

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 24,000 56,940 69,100 24,000

เงินเดือนพนักงาน 640,920 551,480 429,680 429,680

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา

เงินประจําตําแหน่ง 60,000 60,000 60,000 60,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 23,000

ค่าเบียประชุม

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:29:38 หน้า : 1/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 146,800

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 30,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 155,300

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 2,592,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (กบท.)

345,000

สํารองจ่าย 250,000

เบียยังชีพคนพิการ 1,113,600

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก 120,000 120,000

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 1,490,400 1,490,400

เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

198,720 198,720

เงินเดือนนายก/รองนายก 695,520 695,520

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก 120,000 120,000

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 323,300 634,640 2,852,540

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 84,000 84,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 1,800 76,560 252,400

เงินเดือนพนักงาน 3,858,840 5,910,600

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 399,600 399,600

เงินประจําตําแหน่ง 306,000 546,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 67,000 90,000

ค่าเบียประชุม 74,000 74,000

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:29:39 หน้า : 2/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

ค่าเช่าบ้าน 72,000 36,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 13,000 5,000 20,000 5,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึง
บริการ 180,000 55,000 680,000 15,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรอง
และพิธีการ

รายจ่ายเกียวเนืองกับการ
ปฏิบัติราชการทีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าของขวัญของรางวัล
หรือเงินรางวัล

ค่าใช้จ่ายการจัด
ประชุมผู้ปกครองนัก
เรียน

10,000

ค่าใช้จ่ายโครงการคัด
แยกขยะมูลฝอยในครัว
เรือน

20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการจัด
ตังศูนย์ป้องกันและ
แก้ไขปัญหาลดอุบัติภัย
ทางถนนในช่วง
เทศกาล
ค่าใช้จ่ายโครงการจัด
ทําแผนพัฒนาท้องถิน
สีปี

ค่าใช้จ่ายโครงการ
ตรวจเยียมคนพิการใน
เขตชุมชน

20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
ประชุมประชาคมท้อง
ถินเพือจัดทําแผน
ชุมชน

30,000

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:29:39 หน้า : 3/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

50,000 50,000

ค่าเช่าบ้าน 229,000 337,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 30,000 60,000 133,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึง
บริการ 505,000 1,435,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรอง
และพิธีการ 265,000 265,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการ
ปฏิบัติราชการทีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าของขวัญของรางวัล
หรือเงินรางวัล 10,000 10,000

ค่าใช้จ่ายการจัด
ประชุมผู้ปกครองนัก
เรียน

10,000

ค่าใช้จ่ายโครงการคัด
แยกขยะมูลฝอยในครัว
เรือน

20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการจัด
ตังศูนย์ป้องกันและ
แก้ไขปัญหาลดอุบัติภัย
ทางถนนในช่วง
เทศกาล

40,000 40,000

ค่าใช้จ่ายโครงการจัด
ทําแผนพัฒนาท้องถิน
สีปี

30,000 30,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
ตรวจเยียมคนพิการใน
เขตชุมชน

20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
ประชุมประชาคมท้อง
ถินเพือจัดทําแผน
ชุมชน

30,000

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:29:39 หน้า : 4/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายโครงการ
ป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติดตาม
ยุทธศาสตร์ 5 รัว

30,000

ค่าใช้จ่ายโครงการเปิด
โลกกว้าง 20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึก
อบรมและจัดตังสภา
เด็กและเยาวชน

20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึก
อบรมและทัศนศึกษาดู
งานของชุมชน

150,000

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึก
อบรมอาชีพ 50,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
สงเคราะห์ประชาชนผู้
ได้รับความเดือดร้อน
จากภัยหนาว

50,000

ค่าใช้จ่ายโครงการส่ง
เสริมกิจกรรมวันเด็ก
แห่งชาติ

60,000

ค่าใช้จ่ายโครงการส่ง
เสริมบทบาทสตรี 20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการส่ง
เสริมอาชีพและเรียนรู้
การดําเนินชีวิตตาม
หลักปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง

30,000

ค่าใช้จ่ายโครงการสาน
ใยรักผู้สูงอายุในเขต
เทศบาล

50,000

ค่าใช้จ่ายโครงการสือ
ประชาสัมพันธ์
กิจกรรมของเทศบาล
ตําบลหินดาด
ค่าใช้จ่ายโครงการ
เสริมสร้างความซือ
สัตย์ สุจริต และปลูกฝัง
ทัศนคติวัฒนธรรมทีดี
ในการต่อต้านทุจริต

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:29:39 หน้า : 5/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายโครงการ
ป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติดตาม
ยุทธศาสตร์ 5 รัว

30,000

ค่าใช้จ่ายโครงการเปิด
โลกกว้าง 20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึก
อบรมและจัดตังสภา
เด็กและเยาวชน

20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึก
อบรมและทัศนศึกษาดู
งานของชุมชน

150,000

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึก
อบรมอาชีพ 50,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
สงเคราะห์ประชาชนผู้
ได้รับความเดือดร้อน
จากภัยหนาว

50,000

ค่าใช้จ่ายโครงการส่ง
เสริมกิจกรรมวันเด็ก
แห่งชาติ

60,000

ค่าใช้จ่ายโครงการส่ง
เสริมบทบาทสตรี 20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการส่ง
เสริมอาชีพและเรียนรู้
การดําเนินชีวิตตาม
หลักปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง

30,000

ค่าใช้จ่ายโครงการสาน
ใยรักผู้สูงอายุในเขต
เทศบาล

50,000

ค่าใช้จ่ายโครงการสือ
ประชาสัมพันธ์
กิจกรรมของเทศบาล
ตําบลหินดาด

20,000 20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
เสริมสร้างความซือ
สัตย์ สุจริต และปลูกฝัง
ทัศนคติวัฒนธรรมทีดี
ในการต่อต้านทุจริต

10,000 10,000

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:29:39 หน้า : 6/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายโครงการ
เสริมสร้างความรู้เกียว
กับประชาธิปไตยและ
การมีส่วนร่วมของ
ประชาชนในองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

ค่าใช้จ่ายโครงการ
อบรมเพิม
ประสิทธิภาพผู้ดูแลคน
พิการ ผู้ป่วยเอดส์ และ
ผู้ด้อยโอกาส

20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
อบรมและทัศนศึกษา
เพือพัฒนาศักยภาพ
บุคลากร

ค่าใช้จ่ายโครงการ
อบรมให้ความรู้ตาม พ
.ร.บ. ข้อมูลข่าวสาร
ของราชการ พ.ศ. 
2540

ค่าใช้จ่ายโครงการ
อบรมให้ความรู้
ระเบียบและกฎหมาย
ด้านการคลัง
ค่าใช้จ่ายโครงการ
อาหารกลางวันศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

127,400

ค่าใช้จ่ายตามโครงการ
จัดการเลือกตังผู้
บริหารและสมาชิกสภา
ท้องถิน
ค่าใช้จ่ายตามโครงการ
จัดทําป้ายลดความเร็ว
ในเขตเทศบาลตําบล
หินดาด

ค่าใช้จ่ายตามโครงการ
ช่วยเหลือบรรเทาความ
เดือดร้อนผู้ประสบ
สาธารณภัยในเขต
เทศบาล

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:29:39 หน้า : 7/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายโครงการ
เสริมสร้างความรู้เกียว
กับประชาธิปไตยและ
การมีส่วนร่วมของ
ประชาชนในองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

20,000 20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
อบรมเพิม
ประสิทธิภาพผู้ดูแลคน
พิการ ผู้ป่วยเอดส์ และ
ผู้ด้อยโอกาส

20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
อบรมและทัศนศึกษา
เพือพัฒนาศักยภาพ
บุคลากร

250,000 250,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
อบรมให้ความรู้ตาม พ
.ร.บ. ข้อมูลข่าวสาร
ของราชการ พ.ศ. 
2540

10,000 10,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
อบรมให้ความรู้
ระเบียบและกฎหมาย
ด้านการคลัง

30,000 30,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
อาหารกลางวันศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

127,400

ค่าใช้จ่ายตามโครงการ
จัดการเลือกตังผู้
บริหารและสมาชิกสภา
ท้องถิน

200,000 200,000

ค่าใช้จ่ายตามโครงการ
จัดทําป้ายลดความเร็ว
ในเขตเทศบาลตําบล
หินดาด

20,000 20,000

ค่าใช้จ่ายตามโครงการ
ช่วยเหลือบรรเทาความ
เดือดร้อนผู้ประสบ
สาธารณภัยในเขต
เทศบาล

50,000 50,000

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:29:39 หน้า : 8/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายตามโครงการ
เทศบาลพบประชาชน

ค่าใช้จ่ายตามโครงการ
บรรเทาความเดือด
ร้อนภัยแล้งในฤดูแล้ง
ค่าใช้จ่ายตามโครงการ
ฝึกอบรมและฝึก
ทบทวนอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

ค่าใช้จ่ายตามโครงการ
พัฒนาศักยภาพอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน  (อปพร.)

ค่าใช้จ่ายตามโครงการ
สนับสนุนปรับปรุงศูนย์
อาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน  (อปพร.)
ค่าใช้จ่ายในการจัด
โครงการปกป้อง
สถาบัน

ค่าใช้จ่ายในการจัด
โครงการฝึกอบรมและ
ฝึกทบทวนระบบการ
แพทย์ฉุกเฉิน (EMS) 
กู้ภัย

30,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
วันเทศบาล

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการในราช
อาณาจักร

20,000 10,000 10,000

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา
ผู้ดูแลเด็ก 20,000

ค่าใช้จ่ายในโครงการ
แก้ไขปัญหายาเสพติด
ในชุมชนและโรงเรียน

50,000

ค่าใช้จ่ายในโครงการ
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า
และลดประชากรสุนัข
และแมว

60,000

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:29:39 หน้า : 9/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายตามโครงการ
เทศบาลพบประชาชน 50,000 50,000

ค่าใช้จ่ายตามโครงการ
บรรเทาความเดือด
ร้อนภัยแล้งในฤดูแล้ง

50,000 50,000

ค่าใช้จ่ายตามโครงการ
ฝึกอบรมและฝึก
ทบทวนอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

150,000 150,000

ค่าใช้จ่ายตามโครงการ
พัฒนาศักยภาพอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน  (อปพร.)

80,000 80,000

ค่าใช้จ่ายตามโครงการ
สนับสนุนปรับปรุงศูนย์
อาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน  (อปพร.)

30,000 30,000

ค่าใช้จ่ายในการจัด
โครงการปกป้อง
สถาบัน

50,000 50,000

ค่าใช้จ่ายในการจัด
โครงการฝึกอบรมและ
ฝึกทบทวนระบบการ
แพทย์ฉุกเฉิน (EMS) 
กู้ภัย

30,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
วันเทศบาล 40,000 40,000

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการในราช
อาณาจักร

80,000 120,000

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา
ผู้ดูแลเด็ก 20,000

ค่าใช้จ่ายในโครงการ
แก้ไขปัญหายาเสพติด
ในชุมชนและโรงเรียน

50,000

ค่าใช้จ่ายในโครงการ
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า
และลดประชากรสุนัข
และแมว

60,000

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:29:39 หน้า : 10/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายในโครงการ
รณรงค์ป้องกันโรคไข้
เลือดออก

10,000

ค่าใช้จ่ายในโครงการ
อบรมอาสาสมัครสิง
แวดล้อม

20,000

ค่าใช้จ่ายฝึกซ้อมแผน
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

ค่าใช้จ่ายสนับสนุนการ
เลือกตังทัวไป

ค่าบํารุงรักษา

ค่าพวงมาลัย ค่าช่อ
ดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ 
และพวงมาลา
โครงการกองคลัง
เคลือนที

โครงการแข่งขันกีฬาสี
ภายในของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

5,000

โครงการคัดแยกขยะ
ในสถานศึกษาอย่างมี
คุณภาพ

10,000

โครงการจัดการแข่ง
ขันกีฬาชุมชนในเขต
เทศบาลตําบลหินดาด

30,000

โครงการจัดการแข่ง
ขันกีฬาเชือมความ
สัมพันธ์ภายในองค์กร
และหน่วยงานต่างๆ

50,000

โครงการจัดการแข่ง
ขันกีฬาต้านยาเสพติด
เทศบาลตําบลหินดาด

150,000

โครงการจัดเก็บรายได้
เชิงรุก

โครงการตรวจสอบ
คุณภาพนําอุปโภค
บริโภค

45,000

โครงการปรับปรุง
แผนทีภาษี

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:29:39 หน้า : 11/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายในโครงการ
รณรงค์ป้องกันโรคไข้
เลือดออก

10,000

ค่าใช้จ่ายในโครงการ
อบรมอาสาสมัครสิง
แวดล้อม

20,000

ค่าใช้จ่ายฝึกซ้อมแผน
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 30,000 30,000

ค่าใช้จ่ายสนับสนุนการ
เลือกตังทัวไป 10,000 10,000

ค่าบํารุงรักษา 20,000 20,000

ค่าพวงมาลัย ค่าช่อ
ดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ 
และพวงมาลา

5,000 5,000

โครงการกองคลัง
เคลือนที 30,000 30,000

โครงการแข่งขันกีฬาสี
ภายในของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

5,000

โครงการคัดแยกขยะ
ในสถานศึกษาอย่างมี
คุณภาพ

10,000

โครงการจัดการแข่ง
ขันกีฬาชุมชนในเขต
เทศบาลตําบลหินดาด

30,000

โครงการจัดการแข่ง
ขันกีฬาเชือมความ
สัมพันธ์ภายในองค์กร
และหน่วยงานต่างๆ

50,000

โครงการจัดการแข่ง
ขันกีฬาต้านยาเสพติด
เทศบาลตําบลหินดาด

150,000

โครงการจัดเก็บรายได้
เชิงรุก 30,000 30,000

โครงการตรวจสอบ
คุณภาพนําอุปโภค
บริโภค

45,000

โครงการปรับปรุง
แผนทีภาษี 100,000 100,000

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:29:39 หน้า : 12/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษาค่าจัดการ
เรียนการสอน (ราย
หัว)

44,200

โครงการสืบ
สานอนุรักษ์ไว้ซึงขนบ
ธรรมเนียมประเพณีใน
วันสําคัญทางศาสนา

10,000

โครงการอบรมให้
ความรู้และการป้องกัน
โรคเอดส์

10,000

งานประเพณีทําบุญ
ออกพรรษา 40,000

งานประเพณีลอย
กระทง 50,000

งานประเพณีสงกรานต์
และพิธีบวงสรวงท่าน
ท้าวสุรนารี

50,000

งานประเพณีแห่เทียน
เข้าพรรษา 50,000

งานวันขึนปีใหม่ 50,000

ในการเดินทางไป
ราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 10,000 15,000 80,000 10,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครืองแต่งกาย 20,000 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 25,000 80,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,000 10,000 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 200,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 70,000 130,000

วัสดุกีฬา 40,000

วัสดุเครืองดับเพลิง

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:29:39 หน้า : 13/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษาค่าจัดการ
เรียนการสอน (ราย
หัว)

44,200

โครงการสืบ
สานอนุรักษ์ไว้ซึงขนบ
ธรรมเนียมประเพณีใน
วันสําคัญทางศาสนา

10,000

โครงการอบรมให้
ความรู้และการป้องกัน
โรคเอดส์

10,000

งานประเพณีทําบุญ
ออกพรรษา 40,000

งานประเพณีลอย
กระทง 50,000

งานประเพณีสงกรานต์
และพิธีบวงสรวงท่าน
ท้าวสุรนารี

50,000

งานประเพณีแห่เทียน
เข้าพรรษา 50,000

งานวันขึนปีใหม่ 50,000

ในการเดินทางไป
ราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

80,000 80,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 5,000 135,000 255,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครืองแต่งกาย 5,000 55,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 50,000 90,000 245,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 160,000 190,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 40,000 240,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 100,000 160,000 460,000

วัสดุกีฬา 40,000

วัสดุเครืองดับเพลิง 150,000 150,000

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:29:39 หน้า : 14/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 20,000 10,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ 80,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 540,500

วัสดุการเกษตร 30,000

วัสดุก่อสร้าง 100,000 40,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 2,000 5,000 10,000 20,000 3,000

วัสดุสํานักงาน 20,000 5,000 10,000 20,000 15,000

วัสดุอืน 40,000 40,000 30,000

วัสดุการศึกษา 29,920

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสือสารและโทร
คมนาคม 10,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 10,000

ค่าไฟฟ้า 50,000 24,000

ค่าบริการไปรษณีย์

ค่าบริการโทรศัพท์

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ค่าจัดซือตู้เหล็กบน
เลือนกระจกล่างบาน
เลือนทึบสูง

8,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซือเครือง
คอมพิวเตอร์ สําหรับ
งานประมวลผล (จอ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 
นิว)

22,000

ค่าจัดซือเครือง
คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก 
สําหรับงานประมวลผล

21,000

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:29:39 หน้า : 15/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 45,000 75,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ 80,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 540,500

วัสดุการเกษตร 30,000

วัสดุก่อสร้าง 140,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 5,000 30,000 75,000

วัสดุสํานักงาน 258,000 328,000

วัสดุอืน 110,000

วัสดุการศึกษา 29,920

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสือสารและโทร
คมนาคม 25,000 35,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 30,000 40,000

ค่าไฟฟ้า 150,000 224,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 12,000 12,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 50,000 50,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ค่าจัดซือตู้เหล็กบน
เลือนกระจกล่างบาน
เลือนทึบสูง

8,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซือเครือง
คอมพิวเตอร์ สําหรับ
งานประมวลผล (จอ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 
นิว)

22,000

ค่าจัดซือเครือง
คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก 
สําหรับงานประมวลผล

21,000

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:29:39 หน้า : 16/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ค่าจัดซือเครืองพิมพ์
ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด 
LED สี แบบ 
Network

12,000

ค่าจัดซือจอภาพ

ครุภัณฑ์กีฬา

จัดซือเครืองออกกําลัง
กายกลางแจ้ง 200,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายป่าสงวน-หนอง
ปรือน้อย ชุมชนป่า
สงวน บ้านหินดาด หมู่
ที 1

500,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายเมืองเพชร-โคกสะ
ทอน ชุมชนเมืองเพชร  
  บ้านเมืองเพชร หมู่ที 
8

400,000

โครงการก่อสร้างห้อง
นําคนพิการและผู้สูง
อายุ สํานักงานเทศบาล
ตําบลหินดาด ชุมชน
โนนสง่า       บ้านหิน
ดาด หมู่ 1

200,000

โครงการทํากันสาด
บริเวณทีล้างจาน   
สํานักงานเทศบาล
ตําบลหินดาด  ชุมชน
โนนสง่า    บ้านหิน
ดาด หมู่ที  1

50,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ทีดินและสิงก่อสร้าง 400,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็น
สาธารณประโยชน์ 100,000 117,500 1,024,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:29:39 หน้า : 17/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ค่าจัดซือเครืองพิมพ์
ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด 
LED สี แบบ 
Network

12,000

ค่าจัดซือจอภาพ 8,000 8,000

ครุภัณฑ์กีฬา

จัดซือเครืองออกกําลัง
กายกลางแจ้ง 200,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายป่าสงวน-หนอง
ปรือน้อย ชุมชนป่า
สงวน บ้านหินดาด หมู่
ที 1

500,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายเมืองเพชร-โคกสะ
ทอน ชุมชนเมืองเพชร  
  บ้านเมืองเพชร หมู่ที 
8

400,000

โครงการก่อสร้างห้อง
นําคนพิการและผู้สูง
อายุ สํานักงานเทศบาล
ตําบลหินดาด ชุมชน
โนนสง่า       บ้านหิน
ดาด หมู่ 1

200,000

โครงการทํากันสาด
บริเวณทีล้างจาน   
สํานักงานเทศบาล
ตําบลหินดาด  ชุมชน
โนนสง่า    บ้านหิน
ดาด หมู่ที  1

50,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ทีดินและสิงก่อสร้าง 400,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็น
สาธารณประโยชน์ 1,241,500

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 40,000 40,000

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:29:39 หน้า : 18/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา

รวม 4,632,700 3,255,640 515,000 395,000 964,420 797,480 3,274,680 2,752,700

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:29:39 หน้า : 19/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

รวม 1,547,700 11,114,680 29,250,000

วันทีพิมพ์ : 17/10/2560  15:29:39 หน้า : 20/20


